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lere ulaşmak konusunda heyecanla okuyacağımız bir 
röportaj gerçekleştirdik. 

Philip Morris  International’ın Ukrayna, Kafkaslar ve 
Moldova IK Direktörü Emel Mizrahi Mordo “Her şeye 
Rağmen Devam Etme Gücü” isimli sunumuna atıfta bu-
lunduğumuz bir röportajla, Ukrayna-Rusya savaşı esna-
sında organizasyonu nasıl ayakta tutabildiklerini anlattı. 
Mottomuzla oldukça uyumlu ve zirvenin dikkat çekici 
noktalarından biri de “Gençler Kurumlardan Ne Bekli-
yor?” isimli bölüm olmuştu. İstanbul Sanayi Odası Vakfı 
Bursiyer öğrencilerinden İstanbul Teknik Üniversitesi 
Makina Mühendisliği 3’üncü sınıf öğrencisi Serhat Arda 
Şahin, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinde 3’üncü 
sınıf öğrencisi Aleyna Eylem Kocabaş ve Marmara Üni-
versitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği 4’üncü sınıf 
öğrencisi Ani Kuyumcu’ya kurumlardan beklentilerini 
sorduk ve ilgi çekici yanıtları sizlerle paylaştık. Tüm ay-
rıntıları sayfalarımızda bulacak ve keyifle okuyacaksınız.

Ve tabi ki merakla beklenen TOSB’dan haberler bölü-
mümüzde son günlerde gündemimizde hangi konular 
olduğunu, etkinliklerimizi ve projelerimizi paylaştığımız 
birbirinden ilginç konu başlıkları sizleri bekliyor.

100. Yılını Kutladığımız CUMHURİYETİMİZİ bir şölen 
havasında, Mustafa Kemal Atatürk’ün de vurguladığı 
gibi geleceğimizi emanet edeceğimiz TOSB Anaokulu 
çocuklarımız ve TOSB Hatice Bayraktar MTAL gençle-
rimizle kutladık. Çalışmalarımıza 100.Yıldan aldığımız 
güçle devam edeceğimize inancımız sonsuz. Bu vesi-
leyle nice 100 yıllara diyerek 2024 yılının hepimize mut-
luluk ve sağlık getirmesini temenni ederim.

Kıymetli Okuyucular,

Yeni Sayımızda yine dopdolu; haber, değerlendirme ve 
analizlerle siz değerli okuyucularımız ile birlikteyiz.  

Bu sayıda kapak konumuz “Yaratıcı Esneklik” 5’inci 
TOSB Gelişim Zirvesi’nde Yaratıcı Esneklik konusunu 
masaya yatırdık. Farklı sektörlerden birçok profesyo-
nelin bir araya geldiği zirvemizde “Yaratıcı Esneklik, İler-
lemeye Devam Etmek İçin; Daha Yaratıcı, Daha Esnek” 
mottosuyla birbirinden değerli 13 konuşmacıyı TOSB’ 
da ağırladık. Otomotiv sektörünün en büyük insan kay-
nağı zirveleri arasında yer alan ve sosyal gelişim ve et-
kileşime katkıda bulunması hedeflenen TOSB Gelişim 
Zirvesi’nde danışmanlar, insan kaynakları yöneticileri, 
akademisyenler ile sosyal bilimcilerin de aralarında bu-
lunduğu konuşmacılarımız, katılımcılara tecrübelerini 
aktardı. Her yıl olduğu gibi bu yıl da yüksek katılım bizleri 
mutlu etti.

Dergimizin yeni sayısında Gelişim Zirvesi’nin dikkat çe-
kici başlıklarına yer verdik. TesterYou’nun Yönetici Or-
tağı Barış Sarıalioğlu, “Yapay Zekâ ve Mobilite Işığında 
Yeni Nesil İnsan Kaynakları ve Çalışma Ortamları” konu 
başlığını daha ayrıntılı bir şekilde dergimiz için hazırladı. 
Keyifle okuyacaksınız.

Mercuri Urval Yönetim Danışmanı İde Ertun ve Pro-
fesyonel Koç ve Eğitmen Derya Çorbacıoğlu ortak su-
numunda “Sürdürülebilir Başarıya Yürüyüş” konusunu 
bizler için tekrar değerlendirdi. World Marathon Challen-
ge’ye katılarak 7 günde 7 kıtada 7 maraton koşan iş ada-
mı ve TEGV Mütevelli Üyesi Ahmet Uysal “168 Saatlik 
Gün” başlığıyla; Antarktika’da başlayan ve sırasıyla Cape 
Town, Perth, Dubai, Madrid, Fortaleza ve son olarak Mi-
ami’deki tecrübelerini dergimizde sizlerle paylaştı. Bu 
ilgi çekici röportajı kaçırmayın.

Randstad Türkiye Genel Müdürü Ufuk Gedikli, “Global ve 
Yerel İnsan Kaynakları Trendleri”ni; hızla değişen şartla-
ra aynı hızla uyum sağlaması beklenen İnsan Kaynakları 
profesyonelleri için değerlendirdi. Uluslararası Akredite 
Yönetim Danışmanı Ali Alper Çeltek “Hayatın Olağan 
Akışına Aykırı” başlıklı yazısıyla değişime adaptasyonu 
aktardı. Sunumları kadar ilgi çekici yazıları da çok be-
ğeneceksiniz.

Alize Yatçılık Kurucu ve Yöneticisi Sinan Sümer ile “2 
Kişi, Denizde 27 Gün” ile dirençli ve inançlı olarak hedef-
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Dr. Mehmet DUDAROĞLU
TOSB Yönetim Kurulu Başkanı

Değişimi Takip Etmek
Esnekliği ve Adaptasyon 
Yeteneğini Artırıyor 

Kıymetli TOSB Ailesi,

B ir yılı daha geride bıraktık. Cumhuriye-
timizin ilk yüzyılını geride bırakıp yeni 
yüzyılına adım atıyoruz. Son yıllarda 

yaşadığımız global sorunları çalışarak ve üre-
terek aşmaya çalıştık. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
ikinci yüzyılına başlarken, 2024 yılında TOSB 
olarak Yeşil OSB ye dönüşüm çalışmalarına 
hız veriyoruz. Çalışanlarımız, tedarikçilerimiz 
ve müşterilerimiz için OSB mizi cazibe merkezi 
haline getirmek, sektörümüzün dönüşümüne 
ve istihdamına katkıda bulunmak hedefimizi 
kararlılıkla sürdürüyoruz. 

Başarıya giden yolda yenilenmek, değişime 
ayak uydurmak, teknolojiyi yakından takip et-
mek, kullanmak ve üretmek en önemli unsur-
ların başında geliyor. Günümüzde her şey hız-
la değişiyor ve gelişiyor. Statik ve durağan bir 
yaklaşım artık sürdürülebilir değil.  Değişimi ta-
kip etmek ve hareket halinde olmak, esnekliği 
ve adaptasyon yeteneğini de artırıyor. Hızlı ve 
etkili bir şekilde değişen koşullara uyum sağla-
mak, krizleri yönetmek ve fırsatları yakalamak 
için gerekli. Pandemi gibi beklenmedik olaylar, 
bu esneklik ve adaptasyon yeteneğinin ne ka-
dar kritik olduğunu açıkça gösterdi. 5’ncisini 
gerçekleştirdiğimiz Gelişim Zirvesi her yıl bu 
doğrultuda hazırlanan konu başlıkları ile bizlere 
yeni ufuklar açmakta ve gelecekteki çalışmalar 
için zemin oluşturmaktadır. Bu anlamda, Cum-
huriyetimizin 100. Yılında gerçekleşen zirvemi-
zin çalışma gruplarımızdan İnsan Kaynakları 

Komitemiz tarafından başarıyla 5 yıldır organi-
ze ediliyor olması da otomotiv kültüründen ge-
len kolektif kültürü ve çalışma biçiminin güzel 
bir sonucu. 

İklim değişikliği ile mücadele, küresel düzeyde 
öncelikli hedefimiz haline geldi. Bu çerçevede, 
“net sıfır karbon” terimini sıkça duyuyoruz. Net 
sıfır karbon hedefleri, hem çevresel sorumlu-
luklarını yerine getirmek hem de uzun vadeli iş 
başarısı için kritik öneme sahip. Sürdürülebilir-
lik ve çevresel sorumluluk bilinci bölgemizde 
de en önemli gündem maddemiz. Etkin bir atık 
yönetim sistemi ile atıkların sürdürülebilir şekil-
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de bertaraf edilmesi kurulduğumuz günden bu 
yana titizlikle üzerine eğildiğimiz bir konu; Yeşil 
Enerji kaynaklarından elde edilecek elektrik üre-
timi projelerimizle de Yeşil OSB olma yolunda 
çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Deprem bölgesi olan ülkemizde yaşadığımız 
büyük deprem felaketinin ardından deprem 
öncesi, deprem anı ve deprem sonrası için 
eksiklerimizi tespit ederek afet öncesi hazırlık 
ve zarar azaltma, afet sonrası müdahale  ve 
iyileştirme çalışmalarını kapsayan Afet Ey-
lem Kitabımızı hazırladık. Ülkemiz, sanayimiz 
ve toplum olarak en az zararla nasıl bu süre-
ci geçireceğimizi bu kitapta tüm ayrıntılarıyla 
bahsettik. Daha az etkilenmek için stratejile-
rimizi gözden geçirerek, risk yönetimini yeni-
den planladıktan sonra şimdi de bölgemizde 
özellikle kendi alanlarında çok iyi eğitim almış, 
sahada pratik tecrübesi olan on binlerce mavi 
ve beyaz yakalı çalışanımızı bir araya getirerek 
TOSB Afet Gönüllü topluluğunu oluşturmak 
var. AFAD gönüllüsü olan tecrübeli-uzman ha-
yat kurtarıcılarının da desteğini alarak önemli 
sayıda TOSB çalışanını afetler için gönüllü yap-
mak amacındayız. 

Ekonomik durgunluk, sıkılaştırılmış para politi-
kaları, talep daralmaları, girdi maliyetlerindeki 
artışlar, lojistik problemleri, toplu iş sözleşmesi 
gibi konular zorlu bir yılın içerisinde olduğumu-
zun göstergeleri. Bütçe disiplini içerisinde bu 
zorlukları da her zaman olduğu gibi aşacağımı-
za inanıyorum.

Başarılarla dolu, sağlıklı ve mutlu yeni bir yıl di-
ler; sizin, ailenizin ve çalışma arkadaşlarınızın 
yeni yılını kutlarım.l

Başarıya giden yolda yenilenmek, değişime ayak 
uydurmak, trendleri ve teknolojiyi yakından takip 
etmek en önemli unsurların başında geliyor. 
Günümüzde her şey hızla değişiyor ve gelişiyor. 
Statik ve durağan bir yaklaşım artık sürdürülebilir 
değil.  Değişimi takip etmek ve hareket halinde olmak, 
esnekliği ve adaptasyon yeteneğini de artırıyor. Hızlı 
ve etkili bir şekilde değişen koşullara uyum sağlamak, 
krizleri yönetmek ve fırsatları yakalamak için gerekli. 
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TOSB GELİŞİM ZİRVESİ

5’inci TOSB
Gelişim Zirvesi’nde 
Gündem Yaratıcı 
Esneklik
Türkiye’de otomotiv tedarik sanayi temsilcilerinin 
faaliyet gösterdiği tek global kümelenme 
organizasyonu TOSB, TOSB Gelişim Zirvesi ile 
sektörü bir araya getirdi. Bu yıl 5’incisi düzenlenen 
zirvenin ana teması, “Yaratıcı Esneklik, İlerlemeye 
Devam Etmek İçin; Daha Yaratıcı, Daha Esnek” olarak 
belirlendi. 

Daha Yaratıcı, Daha Esnek” oldu. Katılım-
cılar etkinlik aracılığıyla kişisel ve kurum-
sal gelişim ile girişimcilik alanında uzman 
çok sayıda ismi dinleme fırsatı elde etti.

Zirveye olan ilgi her yıl artıyor

Her yıl ilginin hızla arttığı zirve bu yıl da 
yüksek bir katılıma sahne oldu. TOSB 
İK Komitesi koordinatörlüğünde düzen-
lenen zirvenin açılış konuşmaları TOSB 
Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Du-
daroğlu, TOSB Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Alper Kanca ile TOSB İK Komite 
Başkanı Sibel Kohen tarafından yapıldı. 
Açılış konuşmalarının ardından ilk sunu-
mu, “Dönüşümsel Liderlikle Kurumsal 
Zorluklara Karşı Koyma Sanatı” ile Ulus-
lararası Ödüllü Liderlik ve Takım Koçu, Ör-
gütsel ve Pozitif Psikoloji Uzmanı ve Ya-
zar Duygu Alptekin Gürsu gerçekleştirdi. 

T ürkiye’nin ve dünyanın örnek 
endüstri parklarından TOSB’un 
sosyal gelişim ile etkileşime kat-

kıda bulunması amacıyla gerçekleştirdiği 
TOSB Gelişim Zirvesi sona erdi. TOSB 
Workinn Otel’de bu yıl 5’incisi düzenle-
nen zirve, kişisel ve kurumsal gelişim ile 
girişimcilik alanında birbirinden değerli 
konuşmacıyı ağırladı. TOSB üyesi firma-
ların dışında sektörde faaliyet gösteren 
çok sayıda şirketin de yakından takip et-
tiği zirvenin bu yılki ana teması, “Yaratıcı 
Esneklik, İlerlemeye Devam Etmek İçin; 
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TOSB GELİŞİM ZİRVESİ

Fortaleza ve son olarak Miami’de koşan 
Uysal, tecrübelerini katılımcılarla paylaş-
tı. Ardından da Randstad Türkiye Genel 
Müdürü Ufuk Gedikli, “Global ve Yerel İn-
san Kaynakları Trendleri”ni değerlendirdi. 
Zirvenin son bölümünde ise ilk panelde 
Uluslararası Akredite Yönetim Danışmanı 
Ali Alper Çeltek “Hayatın Olağan Akışına 
Aykırı”, Alize Yatçılık Kurucu ve Yöneticisi 
Sinan Sümer ise “2 Kişi, Denizde 27 Gün” 
isimli sunumuyla katılımcılara hitap etti.

Öğrenciler kurumlardan 
beklentilerini anlattı

Zirvenin kapanış konuşmasını ise Philip 
Morris International’ın Ukrayna, Kafkas-
lar ve Moldova IK Direktörü Emel Mizrahi 
Mordo gerçekleştirdi. “Herseye Rağmen 
Devam Etme Gücü” isimli sunumuyla 
Emel Mizrahi Mordo, Ukrayna-Rusya 
savaşı esnasında organizasyonu nasıl 
ayakta tutabildiklerini katılımcılarla pay-
laştı. Zirvenin dikkat çekici noktalarından 
biri de “Gençler Kurumlardan Ne Bekli-
yor?” isimli bölüm oldu. İstanbul Sanayi 
Odası Vakfı Bursiyer öğrencilerinden 
İstanbul Teknik Üniversitesi Makina Mü-
hendisliği 3’üncü sınıf öğrencisi Serhat 
Arda Şahin, İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesinde 3’üncü sınıf öğrencisi Aley-
na Eylem Kocabaş ve Marmara Üniver-
sitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği 
4’üncü sınıf öğrencisi Ani Kuyumcu ku-
rumlardan beklentilerini mini bir panelle 
katılımcılarla paylaştı.l

İkinci panelde ise TesterYou’nun Yönetici 
Ortağı Barış Sarıalioğlu, “Yapay Zekâ ve 
Mobilite Işığında Yeni Nesil İnsan Kay-
nakları ve Çalışma Ortamları” isimli bir 
sunum yaptı.

Global ve yerel insan kaynakları 
trendleri tartışıldı

Zirvenin öğleden sonraki bölümünde 
Mercuri Urval Yönetim Danışmanı İde 
Ertun ve Profesyonel Koç ve Eğitmen 
Derya Çorbacıoğlu’nun ortak sunumun-
da “Sürdürülebilir Başarıya Yürüyüş” ko-
nusu değerlendirildi. Ardından TEGV için 
31 Ocak-6 Şubat 2023 tarihleri arasında 
World Marathon Challenge’ye katılarak 7 
günde 7 kıtada 7 maraton koşan iş ada-
mı ve TEGV Mütevelli Üyesi Ahmet Uysal 
ile TEGV İş Geliştirme Müdürü İpek Ural-
can’ın “168 Saatlik Gün” isimli sunumuna 
geçildi. Antarktikada başlayan ve sıra-
sıyla Cape Town, Perth, Dubai, Madrid, 

Otomotiv sektörünün 
en büyük insan 
kaynağı zirveleri 
arasında yer alan 
ve sosyal gelişim 
ve etkileşime 
katkıda bulunması 
hedeflenen TOSB 
Gelişim Zirvesi’nde 
danışmanlar, insan 
kaynakları yöneticileri, 
akademisyenler ile 
sosyal bilimcilerin de 
aralarında bulunduğu 
13 değerli konuşmacı, 
katılımcılara 
tecrübelerini aktardı.
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T OSB İnsan Kaynakları Komitesi 
olarak önceliklerimizi, üyelerimiz 
arasındaki ilişkileri güçlendirmek 

ve değerli yöneticilere, insan kaynakları 
politikalarını oluştururken ilham alabile-
cekleri faaliyetler sunmak olarak özetle-
yebiliriz. 

Bu kapsamda bu sene beşincisini ger-
çekleştirdiğimiz TOSB Gelişim Zirvesi yu-
karıda belirtilen öncelikler çerçevesinde 
kurgulandı.

Gerek bölgemizden gerekse diğer lokas-
yonlardan faaliyetimize katılan iki yüze 
yakın yönetici ve İK Profesyonelinin gün 
boyunca değerli paylaşımlarda bulundu-
ğuna keyifle tanıklık ettik. Umarız TOSB 
Gelişim Zirvesi’nde başlayan paylaşım-
lar, tüm taraflar için uzun soluklu, verimli 
profesyonel ağlara dönüşür.

Bu yılki zirvemizi kurgularken TOSB İK 
Komitesi olarak kendimize şu önemli so-
ruyu sorduk; “Faaliyete katılan değerli 
misafirlerimizin aklında ve kalbinde ne 
bırakmak isteriz?” 

Hiç şüphesiz içerisinde bulunduğumuz 
konjonktür bu soruya verdiğimiz cevabı 
şekillendirdi.

Tarih profesörü Adam Tooze “Eğer ka-
fanız karışıksa ve birçok sorunla aynı 
anda mücadele etmeniz gerekiyor gibi 
hissediyorsanız, bu muhtemelen kişisel 
değil, kolektif bir deneyimdir” diyor ve bu 
deneyimi şöyle isimlendiriyor; Çoklu Kriz. 
Davos’ta gerçekleşen bu seneki Dünya 
Ekonomik Forumu’nda en sık tekrarlanan 
sözcüklerden oldu.

İklim krizi, Covid-19 salgını, Rusya-Uk-
rayna Savaşı, enerji krizi, tüm bunların 
sonucunda gelen yaşam maliyetlerindeki 
artış bizleri derinden etkiledi, etkilemeye 
devam ediyor. İnsan politikalarına yön ve-
ren yöneticiler bugün deneyimlediğimiz 
endüstriyel ilişkilerin hiç olmadığı kadar 
zorlayıcı olduğu konusunda hemfikir.

Sibel KOHEN
TOSB İK Komite Başkanı
CAVO İK Müdürü

Yaratıcılık, 
Esneklik ve 
Direnç

Gelişim Zirvesi’nin temasını 
belirlerken odağımıza Çoklu 
Krizi ve onu aşmak adına sahip 
olmamız gereken yetkinlikleri 
aldık. 3 temel kavram zihnimizde 
şekillendi; Yaratıcılık, Esneklik ve 
Direnç.
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Dolayısıyla bu yılki Gelişim Zirvesi’nin te-
masını belirlerken odağımıza Çoklu Krizi 
ve onu aşmak adına sahip olmamız ge-
reken yetkinlikleri aldık. 3 temel kavram 
zihnimizde şekillendi; Yaratıcılık, Esneklik 
ve Direnç.

TOSB Gelişim Zirvesi’nde dinlediğimiz 
tüm değerli konuşmacılar gerek birey-
sel gerek kurumsal deneyimlerinde bu 3 
kavramı nasıl hayata geçirdiklerini bizler-
le paylaştı.

Gün boyunca yer alan konuşmalar sıra-
sında, liderlik becerilerinin en zor anlarda 
nasıl keskinleşebileceğini, tüm hızı ile 
çevremizi kuşatan yapay zeka ile nasıl 
işbirliği yapabileceğimizi, yerel ve global 
İK trend raporlarının işaret ettiği zorluklar 
içerisindeki fırsatları, hiç ara vermeden 
7 günde 7 kıtada koşabilmeyi sağlayan 
o kutsal motivasyonun ne olduğunu, 
kurumlarımıza heyecan ile beklediğimiz 
gençlerin aslında bizden neler bekledik-
lerini, bir yelkenli ile Atlas Okyanus’unu 
geçerken direncin sınırlarının ne olabile-
ceğini, Ukrayna-Rusya Savaşı çıktığı gün 
dev bir organizasyonun başında yer alan 
İnsan kaynakları yöneticisinin her şeye 
rağmen kendisi ve kurumu için devam 
etme gücünü nasıl hayat geçirdiğini öğ-
rendik.

Dolayısıyla TOSB Gelişim Zirvesi’ne ka-
tılan misafirlerimizin faaliyetten ayrıl-
dıktan sonra masalarındaki mücadele 
gerektiren konulara farklı ve cesur bir 
gözle bakmasını sağlamak bizim temel 
amacımız ve misafirlerimizin akıllarında 
ve kalplerinde kalmasını istediğimiz duy-
gu oldu.

Faaliyetimize katılarak bizleri onurlandı-
ran misafirlerimize ve sıra dışı deneyim-
lerini bizimle paylaşan tüm değerli ko-
nuşmacılarımıza bir kez daha yürekten 
teşekkür ediyoruz.l

Yeniden Görüşmek Dileğiyle
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S evgili meslektaşlarımızı, 
iş adamlarımızı, 
öğrencilerimizi ve çok 

değerli misafirlerimizi ağırladık.

Bu yıl 5’incisi düzenlediğimiz 
zirvenin ana temasını, “Yaratıcı 
Esneklik, İlerlemeye Devam Etmek 
İçin; Daha Yaratıcı, Daha Esnek” olarak 
belirledik.

Yaratıcı Esneklik / “Kuşların tümü 
yağmur esnasında sığınak bulurlar. 
Ancak kartal, bulutların üzerinden uçarak 
yağmurdan sakınır. 
Sorunlar ortaktır; fakat yaklaşım farkı yaratır.” 
Demiş Abdul Kalam 

Yaratıcılık tanımının üstünlük, deha ya da 
özel yetenek gibi algılanması doğru değildir. 
Yaratıcılığın, yaratıcı düşünme becerisi 
kazanılmasıyla elde edilebileceğinin altını 
çizmek gerekir.

Yaratıcı düşünme yeteneğine sahip olan 
herkesin uygun stratejileri öğrenmesi ve bunu 
hayatına dahil etmesi mümkündür. 

Esneklik; çözüme yönelik olan fikirlerin 
zihinde yer alan kalıplar ve şablonlara bağlı 
kalınmadan özgürce üretilebilmesidir.

Hepimizin yapması gereken, öğrenilmiş 
bu stratejilerle çok sayıda yaratıcı çözüm 
üretmektir. Kendimize hep neyi farklı 
yapabileceğimizi sormalı ve bu sorgulama 
ile düşünme şeklimizi ve kapasitemizi 
beslemeliyiz.

İLERLEMEYE DEVAM ETMELİYİZ

Gelişim zirvemize yoğun katılım gösteren ve 
destek veren herkese teşekkür ederiz.l

Elif YILDIRIM
TOSB İK Komite Üyesi
İleri Grup İK Müdürü

Sorunlar Ortaktır,
Fakat Yaklaşım Farkı 
Yaratır

Yaratıcı Çözümler 
Bulmak, Esnekliği 
Yakalamak

B u yıl 5.sini 
düzenlediğimiz 
Gelişim Zirvesi'nin 

konusu “Yaratıcı 
Esneklik”.  Hem İnsan 
Kaynakları Müdürü olarak 
deneyimlerim hem de İK 
Komitesi'nde diğer çalışma 
arkadaşlarım la birlikte uzun toplantılar 
sonucunda hemfikir olduğumuz, gurur 
duyduğum bir mottoyla birlikteyiz. 

Pandemiyle başlayan ve ekonomik 
dalgalanmalar, savaş gibi konularla 
gündemimizde var olan krizlere karşı son 
3 yılda yaratıcı çözümler bulan ve esnekliği 
başarabilen firmalar fark yarattı.

Dünya trendleri ve Türkiye trendlerinin uzunca 
konuşulduğu, yeni bakış açıları kazandıran 
sunumların yapıldığı zirvenin hem bizlerin 
gelişimine hem de çalıştığımız kurumlara 
büyük faydaları olacaktır.

TOSB İK Komitesi, otomotiv sektörünün 
en büyük insan kaynağı zirveleri arasında 
yer almakla birlikte şirketler arası etkileşim 
ve iletişime de büyük katkı sağladığını 
gözlemliyoruz. Toplam 13 konuşmacının 
bulunduğu zirvemizin tüm molalarında bir çok 
meslektaş birbirleriyle tanışma fırsatı buldu.

Böyle bir organizasyonda bulunmak ve 
bu deneyimi yaşamak çok gurur verici. 
Seneye yeni mottomuz ve yeni heyecanlarla 
görüşmek üzere!.l

Meliha BABUR
TOSB İK Komite Üyesi
Egebant İK Müdürü
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DUYGU ALPTEKİN GÜRSU
Uluslararası Ödüllü Liderlik ve Takım 

Koçu, Örgütsel ve Pozitif Psikoloji 
Uzmanı, Konuşmacı Yazar

AHMET UYSAL
İş İnsanı

TEGV Mütevelli Üyesi

ALİ ALPER ÇELTEK
Uluslararası Akredite
Yönetim Danışmanı

ANİ KUYUMCU
Marmara Üniversitesi

Elektrik - Elektronik Mühendisliği
4. Sınıf Öğrencisi

BARIŞ SARIALİOĞLU
Testeryou

Yönetici Ortak

SİNAN SÜMER
Alize Yatçılık Kurucu ve

Yöneticisi

SERHAT ARDA ŞAHİN
İstanbul Teknik Üniversitesi

Makina Mühendisliği
3. Sınıf Öğrencisi

İDE ERTUN
Mercuri Urval

Yönetim Danışmanı

EMEL MİZRAHİ MORDO
IK Direktörü, Ukrayna,
Kafkaslar ve Moldova

UFUK GEDİKLİ
Randstad Türkiye

Genel Müdürü

ALEYNA EYLEM KOCABAŞ
İstanbul Üniversitesi

Hukuk Fakültesi
3. Sınıf Öğrencisi

DERYA ÇORBACIOĞLU
Profesyonel Koç

Danışman
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refahının karmaşıklıklarını aşmak için ya-
pay zeka ve mobilitenin potansiyelinden 
giderek daha fazla yararlanıyor.

Yetenek Kazanımının Artırılması

Yetenek edinmenin temel taşı olan he-
adhunting, yapay zekanın eklenmesiyle 
devrim niteliğinde bir değişime uğradı. 
Otomatik algoritmalar geniş veri havuz-
larını tarayarak potansiyel adayları be-
cerilere, deneyime ve kültürel uygunluğa 
göre hızla belirliyor. Bu durum sadece 
işe alım sürecini hızlandırmakla kalmı-
yor, aynı zamanda üst düzey yeteneklerin 
daha hedefe yönelik ve verimli bir şekil-

İ nsan kaynaklarının (İK) dinamik or-
tamında, yapay zeka (AI) ve mobi-
litenin entegrasyonu, kurumların iş 

gücünü yönetme şeklini yeniden tanım-
layarak yeni bir çağ başlattı. Bu dönüş-
türücü sinerji, yalnızca geleneksel İK sü-
reçlerini kolaylaştırmakla kalmıyor, aynı 
zamanda çalışanların katılımını ve mem-
nuniyetini eşi benzeri görülmemiş boyut-
lara taşıyor. Şirketler, yetenek edinme, ça-
lışma alanı optimizasyonu ve çalışanların 

Yapay Zeka ve Mobilite 
Kapsamında Yeni Nesil 
İK Uygulamaları ve 
Yaklaşımları

TOSB GELİŞİM ZİRVESİ

Barış SARIALİOĞLU
TesterYou Kurucusu
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ları veya esnek çalışma düzenlemeleri 
gibi hedeflenen elde tutma stratejilerini 
uygulayarak kayıpları azaltmasına ve ön-
den planlama yaparak tahmin edilemez 
sonuçlar doğmasını engellemelerine fay-
da sağlıyor.

Giyilebilir Cihazlarla Mutluluk ve 
Aktivite Takibi

Yapay zeka yetenekleriyle donatılmış giyi-
lebilir cihazlar, çalışanların performansını 
gerçek zamanlı olarak izliyor. Bu cihazlar, 
fiziksel aktiviteyi takip etmekten stres 
seviyelerini değerlendirmeye kadar İK’nın 
sağlıklı yaşam programlarını ve müda-
halelerini uyarlamasına olanak tanıyan 
bilgiler sağlayarak daha sağlıklı ve daha 
üretken bir iş gücüne katkıda bulunuyor.

Yapay Zeka Destekli Öğrenme ve 
Geliştirme

Yapay zeka odaklı öğrenme platformla-
rı, çalışanların becerilerini, tercihlerini ve 
öğrenme stillerini değerlendirip; kurumla-
rın, eğitim programlarını belirli ihtiyaçları 
karşılayacak şekilde düzenleyerek çalı-
şanların gelişimini geliştirerek öğrenme 
girişimlerinin daha etkili ve ilgi çekici ol-
masını sağlıyor.

Yapay zeka ve mobilitenin İK uygulama-
larına entegrasyonu, her yeniliğin çalışan 
deneyimini yeniden şekillendirdiği çok 
yönlü bir yolculuktur. Yetenek yönetimin-
de gelecekteki trendleri tahmin etmekten 
kapsamlı işe alım deneyimleri oluştur-
maya kadar Yeni Nesil İK uygulamaları 
oldukça çeşitli ve dinamiktir. Kurumlar 
bu olanakları keşfetmeye devam ettikçe, 
teknoloji ve insan odaklı yaklaşımlar ara-
sındaki etkileşim, yalnızca üst düzey ye-
tenekleri çekmekle kalmayıp aynı zaman-
da onları uzun vadede besleyen ve elinde 
tutan işyerlerinin şekillendirilmesinde 
hayati önem taşıyacak. İK uygulamaları-
nın yapay zeka ve mobilite kapsamındaki 
evrimi, hem çalışanların hem de kuruluş-
ların başarılı olacağı ortamlar yaratmaya 
yönelik süregelen bağlılığın bir kanıtıdır. l

de seçilmesini de sağlıyor. Önde gelen 
şirketler, işe alım stratejilerini geliştirmek 
için yapay zeka destekli işe alım platform-
larından yararlanıyor ve ekipleri için en iyi 
beyinleri elde etme konusunda rekabet 
avantajını yüksek derecede artırıyor.

Çalışanı Elde Tutmaya Yönelik Tahmine 
Dayalı Analitik

Şirketler geçmiş verileri analiz etmek ve 
çalışan eksilmesiyle ilgili potansiyel yıp-
ranma risklerini tahmin etmek için artık 
yapay zeka algoritmalarından yararlanı-
yor. Bu proaktif yaklaşım, İK ekiplerinin 
kişiselleştirilmiş kariyer geliştirme plan-

TOSB GELİŞİM ZİRVESİ
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Sağduyulu olmak, takım olarak devam etmek

2 019 yılından beri Ukrayna organizasyo-
nu için görev alıyorum. Organizasyon 
2022 yılında Ukrayna-Rusya savaşının 

başlamasının ardından oldukça zorlu bir dö-
nemden geçmekteydi. Dayanıklılığın, direncin 
ve herşeye rağmen devam edebilmenin ne ol-
duğunu her gün yeniden yaşadık. Güçlü zorluk-
lar karşısında insanın kendini nasıl yenilediğini 
tam da bu dönemde öğrendik.

Bu süreçte başımıza nelerin geldiği çok önemli 
değildi. Çünkü kontrol edemediğimiz, etkisinde 
kaldığımız, değiştiremediğimiz, hatta etkileye-
mediğimiz birçok olayla hepimiz karşı karşıya 
kalıyoruz.

Bunlar karşısında nasıl tepki verdiğimiz, duygu-
larımızı, vücudumuzu, çevremizi hangi şekil ve 
yöntemlerle yenilediğimiz benim için dayanıklı-
lığın tam olarak ifadesidir.

Geçtiğimiz süreç içinde bazı öğretilerimiz oldu. 
Savaş koşulları altında, ülkenin dört bir yanına 
dağılmış yaklaşık bin 200 kişilik bir organizas-
yonu yönetiyorduk. Bizi ayakta tutan bugüne 
kadar PMI’ın bize vermiş olduğu temel değer-
lerimizdi. Bu değerler; Sağduyulu davranmak, 
her koşulda elimizden gelenin en iyisini yap-
mak. Takım olarak her koşulda birbirimize des-
tek olmak ve sadece kendi kaynaklarımızı değil 

çevremizdeki tüm kaynakları en etkili şekilde 
kullanmak.

Bu süreç içerisinde ilk yaptığımız şeylerden biri 
çalışanlarımızı güvenli bölgelere yerleştirmek 
oldu. İnsanlarla teker teker konuşarak, onları 
ikna ettiğimiz ve hiç bilmediğimiz bir sürecin 
içerisinde onları bir bölgeden bir başka bölgeye 
taşıdığımız bir dönem geçirdik. Yaklaşık 2 bin 
kişiyi daha yaşanabilir yerlere götürdük. Amacı-
mız, çalışanlarımızın normal bir şekilde hayat-
larını devam ettirebilmelerini sağlamaktı.

Herşeye Rağmen 
Devam Etme Gücü
TOSB Gelişim Zirvesi’de “Her şeye Rağmen Devam Etme Gücü” isimli sunumuyla 
Emel Mizrahi Mordo, Ukrayna-Rusya savaşı esnasında organizasyonu nasıl ayakta 
tutabildiklerini katılımcılarla paylaştı.

Emel Mizrahi MORDO
IK Direktoru, Ukrayna, 
Kafkaslar ve Moldova
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Ukrayna’nın doğusundaki Rusya sınırına çok 
yakın bölgedeki fabrikamızda 600 kişi çalışıyor-
du. Savaşın ilk günlerinde bu fabrikayı kapattık, 
tekrardan açma fırsatı bulamadık. Bu süreç 
içerisinde bir çok insanı da, kendileri, aileleri gü-
venli bölgelere taşımaya çalıştık. 

İşimizi devam ettirmek bizim için son derece 
önemliydi. İş faaliyetlerimizin devamlılığı hem 

para kazanmamız açısından bir gereklilikti. 
Para kazanmamız, çalışanlarımızın maaşla-
rının ödenmesini ve finansal desteği sağladı. 
Ayrıca vergi vermeye devam ederek, ülke eko-
nomisine de katkı sağladık. 

İşlerin azaldığı, hatta bazı ekiplerde tamamen 
durduğu noktada, yetenekli ve tecrübeli çalı-
şanlarımızı şirket içinde tutmaya özen göster-
dik. Onla rın bilgi ve becerilerine uygun olarak 
farklı ülkelerdeki meslektaşlarımızla işbirliği 
yaparak, değişik po zisyonlar ve imkanlar yarat-
tık. Savaş sürecin de, “iş hayatının” çalışanların 
odak noktalarını değiştirmek ve olumsuz ko-
şulları bir nebze olsun azaltmak için önemli bir 
rol oynadığını da gördük.

Bu süreçte yaşadığımız herşey bizi bir 
sonraki adıma hazırladı

Süreç içerisinde iş modellerimiz de çok etkilen-
di. Fabrikamız kapanınca, stoklarımız azaldı ya 
da tükendi. Tedarik zincirimiz çöktü. PMI içeri-
sindeki diğer ülkelerdeki organizasyonlarla bir-
likte çalışarak farklı ülkelerden ürünler tedarik 
ettik. Bu süreci kendi aleyhimize çevirip, ürün 
portföyümüzü tekrardan müşterilerin ihtiyaç-
larına göre yeniden düzenleme fırsatı bulduk. 
Normal hayat içerisinde aslında yapamayaca-
ğımız şeyleri yaptık.  “Bir beyaz sayfaya ne yaz-
mak isteriz?” demenin fırsatını bulduğumuz bir 
süreçten geçtik. 

Bu süreç içerisinde rakiplerimizle de ortak bir 
işbirliği yaptık. Kendi ürünlerimizi rakip firma-
nın fabrikasında üretmeye başladık. Rakip 
firmada savaştan etkilenince, bu durum bizi 
farklı kararlar almaya itti. Bu süreçte yaşadı-
ğımız herşey bizi bir sonraki adıma hazırlayan 
adımlar olduğunu öğrenme fırsatımız oldu. Şu 
an geldiğimiz noktada, doğudaki fabrikamızı 
açamasakta, batıda Lviv şehrinde yeni bir fabri-
ka kurma kararı aldık. 

Bizim direkt olarak üst yönetimimizi, batıda 
fabrika kurmaya ikna etmemiz normalde çok 
mümkün değildi. Geçirdiğimiz her bir süreç, 
her bir hazırlık bunun altyapısını oluşturdu. Şu 
an daha iyi ve sağlıklı bir noktaya gelmiş ol-
duk. Kapanan fabrikamızdaki çalışanlarımızın 
önemli bir kısmını da yeni fabrikamıza transfer 
ediyoruz.

Riski dağıtmanın önemi

Bu süreçte riskimizi dağıtmanın önemini de öğ-
renmiş olduk. Bunun için yeni depolar kurduk. 
Daha önce ülkenin farklı bölgelerinde iki depo-

Emel Mizrahi Mordo
Emel Mordo, 2019 yılından bu yana Philip Morris’in Ukrayna, Kafkaslar ve 
Moldova organizasyonunda İK Direktörlüğü görevini devam ettirmektedir. 
Bu süreç içerisinde, “En İyi İşveren” ve “Eşit İşe Eşit Ücret” sertifikasyonunu 
tamamlamış ve 2021 yılında Ukrayna’daki En Etkin 30 HR Direktörü arasın-
da seçilmiştir. 2022 yılının ilk aylarında başlayan Ukrayna-Rusya arasındaki 
savaş döneminde, Özel Durum Yönetim Ekibinin aktif bir parçası olarak çalı-
şanların ve işlerin güvenliği ve sürdürülebilirliği projelerinde aktif olarak yer 
almaya devam etmektedir.
Emel Mordo kariyer hayatına 1994’te Boğaziçi Üniversitesi Rehberlik ve Psi-
kolojik Danışmanlık Bölümü’nü bitirmesinin ardından DBR’nin İnsan Kay-
nakları departmanında çalışarak başlamıştır. 2000 yılında Philip Morris’in 
IK ekibine IK sistemleri ve ücretlendirme departmanında adım atan Emel, 
daha sonraki yıllarda kariyer planlama, organizasyonel gelişim ve IK İş Ortak-
lığı görevlerinde yer almış, aynı zaman bölgesel ve global projelerde çalışmıştır. 
2013 yılında ilk yurt dışı görevi olan İsrail IK Direktörlüğü rolünü almış ve 
kariyer hayatının birçok ilklerini yasadığı bir dönemden geçmiştir. 2017 yı-
lında İsviçre’ye atanan Emel Mordo, 30’dan fazla ülkede çalışanı olan Global 
Gümrüksüz Satış Organizasyonun IK süreçlerini yönetmiştir. Bu dönemde, 
ekibin yeniden yapılanmasını yürütmenin yanında, çeşitlilik ve kapsayıcılık 
konularında da aktif olarak çalışmıştır. 
Gestalt Eurasian Koçluk eğitimini 2012 yılında tamamlamış olan Emel Mor-
do, aktif bir kariyer hayatını sürdürmenin ötesinde, her daim gelişimin önemi-
ne inanmaktadır, 2 çocuk ve 2 köpek annesidir. 

Gecenin ortasında uyandım, telefonlarımızda kurulan 
alarm sistemi sadece gerçek tehlike durumunda et-
kinleştirilecekti. Savaş başlamıştı ve füzeler sadece 
belirli bölgelerde veya şehirlerde değil Ukrayna’nın her 
yerinde patlıyordu. Düşünmeye bile cesaret ettiğimiz 
en kötü senaryodan daha kötüsüydü. Aylardır yaptığı-
mız planlar en kötü kabusumuz olmuştu.

Savaş başlamadan 10 gün önce İstanbul’a dönmüş-
tüm. O anda Ukrayna’nın dışında olmak bana kendimi 
ya da ailemi düşünmek yerine, sadece organizasyo-
numuza odaklanma fırsatı verdi. Neyse ki internet 
hala çalışıyordu. Ekiplerimizle anında bağlantı kurduk. 
Öncelik, güvenlik ve sağlıklı olmalarıydı. Her güne 
ekiplerimizin check’iniyle başlıyorduk. Ve her akşam 
aynı şekilde sona eriyordu. Neredeyse 2 bin çalışanı-
mızın ve akrabalarının konumlarını takip etmek için bir 
veri tabanı oluşturduk.

En kötü senaryodan
daha da kötüsü gerçekleşti
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muz vardı. Şu an altı depoya ulaştık. Böylece 
her depodaki ürün miktarını belli bir seviyede 
tutarak, riskimizi dağıtmayı öğrendik. 

Geçtiğimiz yıl kış oldukça zor geçti. Özellikle 
elektrik altyapısı kış şartlarından oldukça etki-
lendi. Yaklaşık 10 milyon insan elektriksiz kaldı. 
Cep telefonunu şarj etmekten, akşam ışıkları 
açmaktan, gıda saklamaya, pişirmeye kadar 
oldukça zor koşullar yaşandı. Hatta tüm sıhhi 
tesisat altyapısı da elektrik sistemi ile bağlantılı 
olduğu için çöktü. Biz de ofislerimizi daha do-
nanımlı hale getirdik. Daha güvenli bölgelerde 
yeni ofisler açtık. Bu ofislere büyük jenatör sis-
temi kurduk. Starlink tedarik ederek, ofislerimi-
zin internet erişimini yeniledik. Çalışanlarımıza 
çok güçlü Power Bank’lar verdik. Hem diz üstü 
bilgisayarlarını hem de cep telefonlarını şarj 
edebildiler. Yanı sıra araç içinde tüm bunları 
şarj edebilecekleri ekstra donanımlar da kur-
duk. 

Bütün bunları yaparken mizah gücümüzü kul-
lanmaya özellikle devam ettik. Şartlar bizi ne 
kadar zorlarsa, ne kadar zorluk çıksa da biz 
bunların üstesinden farklı beceri, birliktelik ve 
paylaşmayla geldik. Ve bunu öğrendik. 

Kurguladığımız senaryolardan daha kötüsü 
ile karşı karşıya kaldık

2021 yılının Ekim ve Kasım aylarından beri 
birşeylerin olma ihtimali üzerinde konuşarak, 

hazırlık yapmak konusunda başlattığımız bir 
süreç vardı. Özel Durum Yönetim Ekibi oluş-
turmuştuk. Genel müdürümüz, finans, satış, iş 
güvenliği, operasyon ve insan kaynakları direk-
törlerimizin içinde bulunduğu bir ekipti. Ayrıca 
PMI’da güvenlikten sorumlu en üst düzey yö-
neticimizde bu ekibin içinde yer aldı. Haftalık 
toplantılarla gelişmeleri değerlendiriyorduk. 
Böylece güvenliklik konusunde hem bilgi hem 
de beceri edinmiş olduk. Sürekli raporlamayı, 
bu konularda nelere dikkat etmemiz konusun-
da ayrıntıları öğrendik. 4 farklı senaryo oluş-
turduk. Dördüncü senaryoyu tamamen göz 
ardı ettik. Tüm ülkeyi kapsayan savaş olursa 
zaten yapacak bir şeyimiz yok demiştik. Fakat 
dördüncüsünden de daha kötü bir senaryo ile 
karşılaştık. 

Ülkenin doğu ve güney doğusunun savaştan 
daha çok etkileneceğini öngörmüştük. Bu ne-
denle de bu bölgelerde yaşayan yaklaşık 100 
çalışanımız için bir çok hazırlık yapmıştık. On-
lara içinde uyku tulumu, power bank, konserve 
yiyecek ve içecek, el feneri, küçük radyoların ol-
duğu kutular ve ilk yardım çantası dağıtmıştık. 
Ama savaş bizim hiç bekle mediğimiz bir du-
rumda gerçekleşti. Bu süreci yeterince verimli 
geçiremedik.

Çalışanlarımızı kurtarma döneminde, Harkov’dan bir 
aile otobüse biniyor. Bu ailenin 16 yaşında fiziksel ve 
zihinsel engelli bir kızı var. O kadar hızlı hareket etmek 
zorunda kalıyorlar ki, kızın tekerlekli sandalyesini yan-
larına alamıyorlar. Baba kızını sürekli kucağında taşı-
yor. Biz onları otobüse bindirdiğimizde, nereye gidile-
ceği konusunda hiçbir fikrimiz yoktu. Henüz nerelerin 
güvenli olduğunu bilmiyorduk. En azından ateş altın-
daki bölgeden çıkmış oldular. Otobüs Polonya sınırına 
gelinceye kadar aşağı yukarı dört gün geçti. O baba 
hiçbir gün şikayet etmeden, içinde bulunduğu duru-
mu bir müteşekkir olarak bu süreci geçirdi. Polonya 
sınırında oradaki ekibimiz onları karşıladı. Tekerlekli 
sandalyesini, tüm ihtiyaçlarını hazırladılar. Ve onlara 
buzdolabının dolu olduğu, çocuğun ihtiyaçlarının hep-
sinin karşılandığı bir ev buldular. İşte bizim gücümüz 
buradan geliyor. Bilinmezliğin içerisinde çok da fazla 
mutlu hikayemiz var. Bir şekilde insanların hayatına 
dokunabildiysek, destek olabildiysek bizim için yüre-
ğimize su serpen bir durum oldu. 

Bilinmezliğin içerisinde çok da fazla 
mutlu hikayemiz var

Takımlarımızda güveneceğimiz insanlar 
hala hareket halindeydi ve kendi yaşam-
ları için mücadele ediyordu. Bu yüzden 
yurtdışında olan, dili konuşabilen, in-
sanları tanıyan, koşulları anlayan hangi 
ülkede veya saat diliminde olursa olsun 
Ukraynalılara iletişime geçtik. Krakow’da 
bir çağrı merkezi oluşturduk ve Moldo-
va’daki tüketici çağrı merkezini kullandık.

Pazarlama, hukuk, finans, insan kaynak-
ları alanında çalışan meslektaşlarımız, 
rehberlik etmek, yatıştırmak ve birbirimiz 
için orada olduğumuzu göstermek için 
ellerinden gelenin en iyisini yapmaya ça-
lışan insanlarımız oldu.

Kaosu yönetmek için 
örgütlenmek bizim 
zorluğumuzdu
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Yaptığımız hazırlık aşamalarının bir tanesinde 
bir sistem kurduk. Herkesin telefon numarası-
nın kayıtlı olduğu, savaş anında herkese aynı 
anda mesaj iletebilen bir sistemdi. “Savaş baş-
ladı, harekete geçin” gibi bir uyarı masajıydı. Sa-
vaş öncesinde bu sistemi kurup, bütün mesaj-
ları hazırlamıştık. Ama o an geldiğinde aslında 
bütün bunları kullanamadığımızı gördük. 

Hazırlık çok önemli bir aşama, ama hazırlıktan 
sonra o süreci yönetebilmek, esnek kalabilmek, 
ana göre hareket edebilmek, duruma göre 

planları adapte ederek değiştirebilmek bizim 
tüm bu süreçte başarılı olmamızın temel anah-
tarı oldu. Bunun içinde insanlarının hem birlikte 
çalışması hem de psikolojisinin çok güçlü ol-
ması gerekiyor.

Zor zamanlarda çalışanlarının yanında olması 
PMI’ın en çok takdir ettiğim özelliklerinden biri-
dir. Bu süreçte biz, bir iş arkadaşı değil bir aile 
olduk. Elimizi uzatabildiğimiz, kurtarabildiği-
miz veya destek olabildiğimiz herkesi koruma 
kapsamına aldık. Maddi yardımdan başlayıp, 
insanlara barınacak ev bulmalarına kadar des-
tek olduk. Ev bulduklarında çocuklarıyla bera-
ber savaşın psikolojisinden nasıl çıkacaklarına 
dair eğitimler vermeye başladık. Nisan 2022’de 
Paskalya Bayramı’nda yurt dışından paskalya 
kutuları getirip, çalışanlarımıza dağıttık. Çalı-
şanlarımız evlerini birbirleriyle paylaştılar, her-
kes birbirine adeta kucak açtı. Ofislerimizin 
şeklini değiştirdik, gerektiğinde eve gidilemedi-
ği zamanlar için yataklar hazırladık, barınabile-
cekleri bir yer haline getirmeye çalıştık.

Yaptığımız en önemli şey çalışanları birlikte 
tutabilmek, psikolojilerine destek olabilmek 
adına webinarlar düzenledik. Konuyla ilgili, sa-
vaş koşullarında yaşamış uzman kişiler web 
üzerinden çalışanlarımıza psikolojik ve moral 
desteği verdiler. Hem liderlere hem de çalışan-

Alarmlar çalmaya başlayıp sirenler ötünce insanlar 
sığınaklara indiler. Bu sığınaklardan bazıları metro 
istasyonlarıydı. Buralarda bilgisayarlarıyla çalışmaya 
devam ettiler. Çalışmak insanın odaklanmasını sağ-
lıyor. Odaklandığınız sürece, kontrol edemediğiniz, 
etkileyemediğiniz başka konulardan uzak duruyor-
sunuz. İşi devam ettirmek sadece para kazanmak 
değil, insanların akıl ve ruh sağlıklarını korumak için 
de önemli. Bu süreçte insanlar bisiklete de bindiler, 
kitap okumaya devam ettiler. Küçük gruplar halinde 
buluştular. Bu buluşmaları sağlamak için şirket olarak 
bir sürü aktivite gerçekleştirdik. İnsanların birbirlerine 
değebildiği her ortamdan aslında güçlenerek çıktık. 
Yalnız olmadığımızı farkettik. Konuşmak her zaman 
üzerimizdeki yükün, stresin ve baskının azalmasını 
sağladı. Birbirimizden öğrenmiş olduk.

Çalışmak insanın
odaklanmasını sağlıyor
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lara ayrı sunumlar ve eğitimler yapıldı. Bu du-
rumlarla baş etme yöntemlerini konuştuk. Na-
sıl hazırlık yapabileceklerine dair birçok sunum 
gerçekleştirdik.

Liderler bu süreç içerisinde yarı psikolog, yarı 
anne, yarı baba, bir miktar arkadaş, bir miktar-
da işlerini devam ettirmek zorunda olan kişiler 
oldular. Tamamen liderlere yönelik “Dare To 
Care” adında bir program başlattık. İlk başta 
genel olan bu program zaman içinde her ekibin 
farklı ihtiyaçlarına göre yeniden şekillendirildi.  
Her ekibe, her fonksiyona farklı içerikler oluş-
turuldu.

Şirket içerisinde güven duygusunu artırmak

Çalışan bağlılığını artırmanın en önemli noktası 
şirket içerisinde güven duygusunu oluşturabil-
mektir. Bu güveni oluşturmak zaman ve emek 
gerektiriyor. Covid sürecinde bunlara çok iyi ha-
zırlandığımızı gördük. Hem uzaktan çalışmaya 
çok alışmışız hem de iletişim kanallarımızı çok 
geliştirmişiz. Öncesinde ekip içerisinde e-pos-
ta ile yapılan iletişim, tüm organizasyona hitap 
eden webcastlar yapmaya döneen rutin bir 
tempoya indirgedik. Pandemi döneminde yılda 
dört kez yönetim ekibinin tüm çalışanlarla yap-
tığı webcastlar vardı. Savaş döneminde bunu 
bazen her ay yapmaya başladık. Bunun yanı 
sıra telegram üzerinden çalışanların hepsine 
aynı anda mesaj ulaştırdık ya da geri bildirimler 
aldık. Bilgiye kolaylıkla ulaşabilecekleri bu ka-
nalı savaş döneminde sıklıkla kullandık. 

2019 yılında iç iletişim ekibini yarattık. Son-
rasında bu ekip İK stratejilerimizin temel bir 
noktasına oturdu. Bilgi akışını, çalışanlarla 
konuşma dilimizi, onları birbirlerine ve şirkete 
bağlamak için neler yapabileceğimizi bu ekip 
sayesinde daha çok öğrendik. Bugün geldiği-
miz noktada düzenli olarak çalışan bağlılığını 
ölçüyoruz. Çalışan bağlılığımız eksi 100 artı 
100 olan bir skalada 77 seviyesindedir. 2019 
yılında Ukrayna’ya gittimde bu seviye 14’tü. Bu 
süreç içerisinde çalışanların şirkete bağlılığını, 

güvenini, üst yönetime ve yöneticilerine olan 
inançlarının giderek arttığını gördük. 

Şu an yaşadığımız sürecin değişik bir aşama-
sındayız. 200 çalışanımızın yurt dışında olduğu, 
maddi ve manevi destek olduğumuz bir süreç-
ten geçtik. Sonunu bilemediğimiz bir noktada 
farklı bir iş modeline geçmemiz gerektiğini 
gördük. Bunun için çalışanlarımızı Ukrayna’ya 
geri çağırıyoruz. Şirket olarak kendi çerçevemi-
zi çizerek, insanların kendi kararlarını vermeleri 
için fırsat sunuyoruz. 115 çalışanımıza farklı 
ülkelerde işler bulduk. İnsanların ülkenin daha 
güvenli bölgelerine gelmelerini sağlamak ama-
cıyla ülkenin batısında, savaştan etkilenmeyen 
bölgelerde ofisler açtık.l

Savaşın ilk haftalarında günde ancak iki saat uyuya-
biliyordum. Sürekli içimde bir sıkıntı ve karın ağrıları 
yaşadığım bir dönemdi. O ağrılar hiç geçmeyecek gibi 
günler ardı ardına ekleniyordu. Bu süreçte aşırı fındıklı 
kakao kreması tüketmeye başlamıştım. Bir gün mar-
kette bu ürün kalmadı. Ben de online satış sitelerinde 
krepçilerin 3 kiloluk fındıklı kakao kreması bularak, 
satın aldım, Elimde 3 kiloluk kavanozla, ev ahalisinin 
şaşkınlığıyla kendimi kakao kremasına verdiğim gün-
ler çok oldu. Elbette bu bilinçli bir karardı. Normal bir 
insanın, bu şartları ayakta kalarak atlatması için anti 
depresan ilaçlar kullanacağı bir süreçti. Ben de kakao 
kremasıyla bu süreci atlatabildim.

Eğer yaşıyorsak ve sağlıklıysak, her sürecin üstesin-
den gelebiliriz. Ne olursa olsun hayat devam ediyor, 
bunu çok iyi öğrendik. Karşımıza çıkan olaylara, ge-
lişmelere nasıl tepki verdiğimiz, bu süreçte kendimizi 
nasıl güçlü tuttuğumuz çok önemli bir süreç. Ne sava-
şı ne de dış etkenleri kontrol edebilme şansımız var. 
Keza ülkemizdeki deprem ya da doğal felaketleri de 
kontrol edemediğimiz gibi. Bu yüzden küçük şeylerin 
ne kadar değerli olduğunu öğrendik. Bir çiçeğin yaşa-
masının, bir piyano çalabilmenin, kendi mutfağında 
yemek yapabilmenin, sevdiğin bir kişiye ulaşıp telefon 
ile konuşabilmenin ne kadar önemli olduğunu da gör-
dük. Hayat devam ettiği sürece, biz de, koşullar çerçe-
vesinde elimizden gelenin en iyisini yapmaya devam 
ediyoruz.

Günde birkaç kaşık fındıklı kakao 
kremasının verdiği güç

“Hiç kimseyi geride bırakmıyoruz” çok 
hızlı bir şekilde sloganımız oldu ve ha-
mile bir köpek de dahil olmak üzere, 
geniş aile üyeleri ve evcil hayvanlar 
yolculuğa katıldı. Kurtarılan her hayat 
bize devam etme gücü verdi.
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P eter Senge, “Beşinci Disiplin, Öğrenen 
Organizasyon Sanatı ve Uygulaması” 
kitabında, hepimizin yakından bildiği 3 

disipline vurgu yapar:

    1. Paylaşılan Vizyon

    2. Kişisel Ustalık

    3. Takım Halinde Öğrenme

Bu 3 disiplin bizlerin İş Dünyasında yakından 
bildiğimiz, öneminin son derece farkında oldu-
ğumuz alanlardır. Neredeyse tüm temel yöne-
tim ve gelişim faaliyetlerimizi bunların üzerine 
inşa ederiz. Bu konularda çok iyiyiz. Yıldan yıla 
da sürekli gelişim kaydediyoruz. 

Senge bu kitapta esasen “Sistem Düşüncesi” 
ilkesini ön plana çıkartır. Kitaba adını veren 5. 
Disiplin de budur. Ancak benim için bu kitapta 
ön plana çıkan disiplin, “Zihinsel Modeller”dir. 
Kafalarımızda taşıdığımız imgeler, varsayımlar 

“Hayatın Olağan 
Akışına Aykırı . . .”

Muhakeme yapabilme yeteneğimizi geliştirmek 
ve dürtülere kapılmadan, yoğun duyguları 
yatıştırarak, farklı düşüncelerle davranışlarımızı 
yönlendirerek esnekliği, dayanıklılığı, 
yenilikçiliği ve uyumu sağlayabilmek için 
“zihinsel modeller” üzerinde bilinçli farkındalıkla 
çalışmak gerekli ve yararlı bir yol olacaktır. 

Ali Alper ÇETEK
Profesyonel Koç ve Eğitmen
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ve öykülerden oluşan zihinsel modellerimiz, 
sadece dünyaya nasıl bir anlam verdiğimizi be-
lirlemekle kalmaz; nasıl eyleme geçtiğimizi de 
belirler. 

Adeta bir yangın söndürme uğraşı olarak ge-
çen iş günlerimizin “etki-tepki” odaklı “re-aktif” 
yapısını, farklı teknik yetkinlikleri edinerek ve 
yeni metotlar öğrenerek, “eğilim-önlem” odaklı 
“pro-aktif” yapıya kavuşturmak elbette ki biz-
ler için çok önemli bir gelişimdir. Ancak “yapıyı 
anlayarak olayları yönlendirebilmek” yani “ön 
almaktan” - “öne geçebilmek” safhasına ulaşa-
bilmek daha da önemlidir. Bunun için gerek ve 
yeter şart; “Zihniyeti” yani “bireysel ve kültürel 
zihinsel modelleri” anlamamız gerektiğini kabul 
etmektir. Psikolojik sağlamlığın en önemli bile-
şenlerinden biri olan düşünce esnekliğini yani 
olaylara farklı açılardan bakabilmeyi, olayları 
farklı düşüncelerle yorumlayabilmeyi, alternatif 
bakış açılarını ortaya koyabilmeyi ancak bu yol-
la sağlayabiliriz. Farkındalığımızı artırarak, kar-
şılıklı etkileşim kanallarımızı açık tutarak, farklı 
Zihinsel Modellerle yapılacak pratikler, yaratıcı 
ve esnek tutumu garanti ederek yeni-farklı du-
rumlara uyum sağlayabilmemizi kolaylaştıra-

caktır. Bu noktada benim ilk önerim-davetim, 
“iş hayatı”nın kendisi ile ilgili zihinsel modelleri-
mizi ele almamızdır:

“Hayatın olağan akışı” içerisinde; 2-3 gün son-
rasında neler yapacağımız konusunda belir-
sizlik ya da tereddüt yaşayabiliriz. 2-3 öğün 
sonrasında ne yiyeceğimizi neredeyse hiç dü-
şünmeyiz-sorgulamayız. Bununla birlikte gün-
ler-haftalar-aylar-yıllar sonra gerçekleşecek 
üretim, sevkiyat, yatırım, kar-zarar, nakit akışı, 
verimlilik-israf, vb. olaylarla ilgili tahminlerimiz, 
öngörülerimiz her zaman mevcuttur. Bu çok da 
normal bir durum olmasa gerek... İş hayatının 
“hayatın olağan akışına aykırı” bir ortam oldu-
ğunu görerek-bilerek, bu “a-normal” durumun 
kendi “normallerini” anlamaya ve kabullenme-
ye çalışmak doğru bir başlangıç noktasıdır.  
Aynı zamanda psikolojik sağlamlık için kritik 
öneme sahip “öz-düzenleme” becerisi ile de 
uyumludur: 

Muhakeme yapabilme yeteneğimizi geliştir-
mek ve dürtülere kapılmadan, yoğun duyguları 
yatıştırarak, farklı düşüncelerle davranışlarımızı 
yönlendirerek esnekliği, dayanıklılığı, yenilikçili-
ği ve uyumu sağlayabilmek için “zihinsel mo-
deller” üzerinde bilinçli farkındalıkla çalışmak 
gerekli ve yararlı bir yol olacaktır. 

“A-normal” olarak kabul edeceğimiz iş hayatı-
nın kendi normallerine birkaç örnek verebiliriz:

l Son dönemin gözde eğitim konularından biri 
“stresle baş-etme”dir. Oysa iş hayatında stres 
ile baş-etme değil olsa olsa işbirliği-etme yo-
luna gidilmelidir. Zira iş hayatında stres bizim 
enerji kaynağımızdır.

l	Normal hayatımızda problem, zorluk isteme-
yiz; mümkünse hiç olmasın . . . Fakat iş haya-
tında problemler gelişim fırsatlarıdır, zorluk-
lar ise gelişimi sağlayan öğreticilerimizdir.

l	Normal hayatımızda kaygının dozu biraz art-
tığında profesyonel destek alma ihtiyacı dahi 
duyabiliriz; amaç kaygıyı ortadan kaldırmak-
tır. Oysa iş hayatında kaygı bir gerekliliktir. 
Daha iyi ve daha güçlü olmanın garantisidir. 
Ortadan kaldırılacak değil paylaşılacak, yayı-
lacak bir güç kaynağıdır.

l	Genelde yönetmeye kimi zaman da kaçın-
maya çalıştığımız “çatışma” ise iş hayatının 
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olmazsa olmazıdır: Yönetim, özünde; “çatış-
madan sinerji yaratabilme” sanatıdır.

Bununla birlikte bu “a-normalin” kendi normal 
akışı içerisinde karşımıza çıkan “sistem kuralla-
rından” birkaçını hatırlamakta da yarar var:

l	Bugünün sorunları, dünün çözümlerinden 
kaynaklanır.

l	Karşımıza çıkan sorunlar, bizim onları fark 
ettiğimiz zaman-yer ve kapsamdan farklı 
olarak, “aslında” başka yerde-zamanda ve 
kapsamda şekillenmiştir.

l	Sisteme-sürece ne kadar baskı yaparsak, 
sistem-süreç de o oranda “geri teper”.

l	Akış içerisinde, bir şeyleri çözmek-oldurmak 
için yaptığımız her hamle öncelikle iyi so-
nuçları doğurur. Bunu bir metaforla açabi-
liriz: Adeta bir mutluluk kutusuna dönüşen 
Instagram’da nasıl ki herkes, her zaman en 
iyi-mutlu anlarını paylaşıyorsa, iş hayatı da 
bir “başarı fotoğrafları albümüne” dönüşmüş 
durumda. Oysa başarı-başarısızlık zaten gö-
receli konular olduğu gibi aslında birer kesit, 
anlık birer fotoğraftır. Elbette iş hayatında ba-
şarı çok önemlidir, istenen bir şeydir. Ancak 
sistem yaklaşımı bizlere her başarı hamle-
sinin farklı yer-zaman ve kapsamda başka 
olumsuz etkiler de yaratabileceğini öngör-
memizi öğütler.

l	Kimi zaman bulduğumuz, uyguladığımız çö-
zümler, problemin kendisinden daha büyük 
sorunlar üretebilir.

l	 Kazanç-maliyet ekseninde, hem karnım doy-
sun hem pastam dursun yaklaşımını tekrar 
tekrar gözden geçirmek gerekir.

Bu yazımın ve gelişim zirvesindeki sunum sü-
remin kısıtları içerisinde elbette böylesine geniş 
bir konuyu tüm yönleriyle ele alabilmek müm-
kün değil. Buna ek olarak iş hayatında psikolo-
jik sağlamlık elde edebilmek ve daha yaratıcı, 
daha esnek olabilmek için “zihinsel modeller/
zihniyet” konusunda geliştirici nasıl bir yol iz-
lenmesi konusunda da elimde hazır bir reçete 
yok. 

Keza günde 3 kez tok karnına kullanımını tav-
siye edebileceğim sihirli bir hap da yok. Yine 
de bir çerçeve, kaba bir yol tarifi olarak birkaç 
maddeye kısaca göz atabiliriz:

l	İş hayatının kendi normalini kabul etmek iyi 
bir başlangıç olacaktır. Ek olarak bu gelişim 
sürecinin ulaşılacak bir noktası olmadığını 
da kabul etmek gerekir: “Kutup yıldızı” mi-
sali yön gösterici bir nokta elbette gerekli ve 
yararlıdır. Ama nasıl ki hep kuzeye giderek 
kutup yıldızına ulaşılamıyorsa bu çıkılacak 
yolda da varılacak nihai bir nokta olmadığını 
kabullenmeliyiz.

l	İş eğilimi – ilişki eğilimi çalışmalarını bütün-
sel şekilde ele almak gerekir: Teknik yetkinlik 
edinme ve metot öğrenme çalışmaları ile iliş-
ki-iletişim ile ilgili gelişim çalışmalarını 2 ayrı 
dünya gibi ele almamak gerekir. Şirketin kül-
türel-teknik ve benzeri durumlarına-ihtiyaçla-
rına göre önceliği ve ağırlığı belirleyerek birlik-
te yürütebilmek gerekir. Bu noktada sahanın, 
operasyonun ihtiyaçları ile yönetsel-destek 
süreçlerin ihtiyaçlarını doğru belirlemek de 
yararlı olacaktır.    

l	Sistem yaklaşımını, bağlantısallığı, bütün-
selliği her zaman gözetmek: Satış ile ilgili 
bir sorun “Satış’ın” sorunu olmadığı gibi, her 
yöneticinin aynı zamanda bir İK’cı olduğunu 
hatırlamak, kalite problemlerinin çözümünün 
“Kalitecilerden” gelmeyeceğini unutmamak, 
ve benzerleri gerekir.

Bu konunun tek-mutlak-en doğru çözümü yok-
tur. Şirkete-kuruma-organizasyona “uygun” çö-
zümleri vardır. Bu “uygun” tanımı da statik değil 
dinamik bir tanımdır ve zaman içerisinde farklı 
dinamiklerle tekrar tekrar şekillenmektedir.

Cumhuriyetimizin 100. yılında, Kurucu Önderi-
miz Atatürk’ümüzün aramızdan ayrılışının 85. 
yılında bir araya geldiğimiz TOSB Gelişim Zir-
vesinin hazırlanmasında liderlik eden, emeği 
geçen herkese; zirvede deneyimlerini paylaşan 
tüm konuşmacılara ve aktif katılımları ile zirveyi 
etkin-verimli-anlamlı kılan tüm katılımcılara te-
şekkür ediyor, sevgilerimi sunuyorum. l
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İş hayatının “hayatın olağan akışına aykırı” 
bir ortam olduğunu görerek-bilerek, bu 
“a-normal” durumun kendi “normallerini” 
anlamaya ve kabullenmeye çalışmak doğru 
bir başlangıç noktasıdır.  
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“Kuzey Kutbu Hayalimi 
Bir İyilikle Birleştirmek 
Beni Motive Etti”
Ahmet UYSAL
İş İnsanı, TEGV Mütevelli Heyeti Üyesi

Ahmet H. Uysal, çocukların nitelikli eğitimine 
eşit erişimlerine verdiği önemden beslenen 
motivasyonla 9 Nisan 2017 tarihinde Kuzey 
Kutbu Maratonu’na katıldı. 2023 yılında ise 
7 günde, 7 kıtada, 7 maraton koşma hedefiyle 
yola çıkarak World Marathon Challenge’a 
katılan ilk Türk oldu. Ahmet Uysal yine eğitim 
için farkındalık yaratmak üzere Nisan 2018'de 
Artvin’den başlayıp Köyceğiz’de bitirdiği 
koşusunda Türkiye’yi boydan boya kat edip 57 
günde 1.650 kilometre koştu. 

Hayal kur, hedef belirle
ve harekete geç

T EGV’de çocuk buluşmaları 
yapıyorum. Bu buluşmalarda 
maratonlara nasıl hazırlık yap-

tığımı anlatmaya çalışıyorum. Babam, 
Adana’da okurken duvarıma, “Mutlaka 
Hedefleriniz Olsun” diye yazmıştı. He-
deflerin olmasının yanı sıra bunlarında 
yazılı olması gerektiği öğretileriyle büyü-
düm. Buradan hareketle kendime “3 H” 
kuralı koydum. Bunlar, Hayal kur, hedef 
belirle ve harekete geç. Benim öncelikle 
hayallerimin bir listesi var. Kuzey Kutbu-
na gitmek bunlardan bir tanesiydi. Tür-
kiye’yi boydan boya koşmak ve dünyayı 
gezmek de hayallerimden biriydi.
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168 saatlik maraton

Bu yıl 31 Ocak-6 Şubat tarihleri arasında 7 gün-
de, 7 kıtada, 7 maraton koştum. Koşu katılımcı-
ları olarak Güney Afrika’nın Capetown kentinde 
buluştuk. Bir uçak ile Antartika’ya gittik. Bura-
daki maratonun ilk başlangıç düdüğüyle bir-
likte 168 saat içinde 7 kıtada, 7 maraton (42,2 
kilometrelik resmi maraton mesafesi) koştuk. 
Bunun hayalini pandemi öncesinde kurmuş-
tum.  Maratona Antartika’da başlamadan önce 
hava durumunun -10 derecelerde olacağı tah-
min ediliyordu. Maraton sırasında çok ciddi bir 
soğuk vardı, -25 dereceyi bulmuştu. Ayrıca 80-
100 kilometre arası sert bir rüzgar esiyordu. Bu 
havada maratona başladık. World Marathon 

Challenge’de her maratonun 8 saatlik bir cut-
off süresi var. Bu benim gibi koşucular için çok 
rahat bir tempoda koşmak anlamına gelebilir, 
ancak 55 kişi başladığımız yarışta bu olumsuz 
hava koşullarından 27-28 kişi yarım bırakmak 
zorunda kaldı. Ben de 5 saat içinde tamamla-
yabildim. Rüzgarın daha sertleşmesinden ve 
uçak kalkışındaki engellerden dolayı burada 
başlayan yarış kısa kesilmek zorunda kaldı. 
Ben kendi adıma çok zorlu da olsa bitirebildi-
ğim için çok mutluyum.

Antartika’dan uçağa binerek Capetown’a geri 
döndük. Uçak indikten birkaç saat sonra Afrika 
kıtası maratonu için koşmaya başladık. Bura-
da da hava 25-30 dereceler seviyesindeydi. 18 
saatlik bir saat diliminde 60 derecilik bir farkı 
yaşamış olduk. Afrika’dan sonra diğer 5 kıtaya 
bizi taşıyacak bir charter uçağımız vardı. Güney 
Afrika Cumhuriyeti’de uçağın kalkışı ile ilgili bir 
sorun olması nedeniyle bizi almaya 19 saat 
geç geldi. Biz, ikinci maratonu koştuktan sonra 
saatlerce beklemek zorunda kaldık. Her mara-
ton arasında yolculuk süreleri dahil 18 saat gibi 
bir zaman dilimi olması planlanmıştı. Ancak 
beklenmeyen gecikme nedeniyle geriye kalan 
5 maraton arasındaki süreler kısalmış oldu. 
Son iki maratonu iki ayrı kıtada 8 saat arayla 
koşmuş olduk. 

Üçüncü maraton için Avustralya’ya gittik. Ora-

Ahmet H. Uysal 1972’de Adana’da doğdu. İstanbul’da Ro-
bert Koleji, ardından İTÜ İnşaat Mühendisliği ve en son 
Boston College’da finans yüksek lisansı bölümlerinden me-
zun oldu. Nükleer santral projelerinde çalışan Ahmet H. Uy-
sal; nükleer silahsızlanma, nükleer silahların depolanması 
gibi alanlarda Rusya’da görev yaptı. Çernobil Santrali’nin 
atıklarının muhafazaya alınması gibi projelerde yer aldı. Bir 
süre ABD’de mühendis olarak çalıştıktan sonra Türkiye’ye 
döndü. 2000 yılından bu yana İstanbul’da yaşıyor. Ailesinin 
inşaat ve yiyecek sektöründeki işlerini bir süre yönetti. Yi-
yecek sektöründe zincir ve tekil restoranların yönetiminde 
yer aldı. Bunun yanı sıra 2001 yılında kraft bira işine yatırım 
yaptı. 1890 yılında İstanbul’a yerleşen Bomonti ailesinin 
kurduğu fabrikada kraft bira üretimi yapıyor. Yine Bomonti 
ailesinin İzmir’deki tarihi fabrikasının restorasyonunu ta-
mamladı ve üretime başladı. 2001 ile 2015 yılları arasında 
Çin pazarında bulunan Uysal, Eti Maden’in ürettiği rafine 
bor minerallerinin satış işlerini yönetti.

Sonrasında kendine ve hobilerine zaman ayırmaya çalışan 
Ahmet H. Uysal’ın hayalleri, çocuk sevgisi ve eğitim sev-
dası onu TEGV ile tanıştırdı. Doğa sporları yapan Uysal, 
dağcılık ve kaya tırmanışları yapıyor. 2003 yılında Avrasya 
Maraton koşusuna katıldı. Sonrasında onlarca maraton 
koştu. Uysal, 2017 yılında Kuzey Kutbu’nda maraton koşan 
ilk Türk oldu. Ayrıca bu maratonda TEGV Siirt Pervari Öğ-
renim Birimi için bağış topladı. 2018 yılında Eğitime Koşar 
Adım sloganıyla 10 bin çocuğa TEGV’de eğitim desteği 
sağlamak üzere Artvin’den Fethiye’ye Türkiye’yi uçtan uca 
koştu. 2019 yılında ise, Umuda Pedal Ekibiyle birlikte Mar-
din-Göbeklitepe rotasında pedal çevirerek TEGV Öğrenim 
Biriminde Tasarım ve Beceri Atölyesi kurulmasını sağladı.
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dan Asya kıtası maratonu için Duabi’ye sonra 
Avrupa Maratonu için Madrid’e oradan da Gü-
ney Amerika Kıtası maratonu için Brezilya’ya 
gittik. Brezilya’da Türkiye’deki deprem haberini 
aldım. Çok moralim bozuldu. Birden bire fizik-
sel ve duygusal olarak tüketen bir serüven ha-
line gelmişti. Güzel tarafından bakarsak, hem 
dağcılık yaptığım dönemde hem bu 7 maraton 
sürecinde inanılmaz güzel dostluklar kurmuş 
oldum. Kısa sürede büyük bir zorluktan geçil-
diğinden olsa gerek dostluklar da çok kıymetli 
hale geliyor.

Madrid maratonu çok yokuşlu bir parkurdu. 
Bu yokuşlar fiziksel olarak benim dizlerimi çok 
yordu. Hatta beşinci maratonda saatte bir ağrı 
kesici ilaç almak durumunda kaldım. Maraton-
lar arasındaki saatlerin, gecikmelerden sonra 
azalması dinlenme fırsatı vermedi. Brezilya’da-
ki maratonda saatte iki üç ağrı kesici kullanma-
ya başladım. Bana enerji verebilecek gıdaları 
da yiyemez olmuştum. Altıncı maratonun bitiş 
çizgisinde kendimi yere bıraktım.

Yedinci maraton Miami’de gerçekleşti. Mia-
mi’de beni kızım bekliyordu. Yıllar önce Everest 
bölgesinde bir tırmanışında tanıştığım Kosta 
Rika’lı ve Amerikalı arkadaşlarım da gelmişti. 
Onların oradaki varlığı bana güç verdi. Yedinci 
ve son maratonun 42 kilometresi boyunca ar-
kadaşlarım bisikletle bana eşlik ettiler. Onların 
sayesinde bütün fiziksel ağrılarımı bir kenara 
bırakmış oldum. 

168 saatlik 7 maratonu 32 saatte koştum, 54 
saati uçakta, 12 saati otobüste, 30 saat hava-
limanlarında uçuşumuzu beklerken geçti. Her 
bir maratonu ortalama 3,5-4 saat aralığında 
koşuyorum. Bazıları daha geç bitiriyor, bu yüz-
den maratonun bitme sürelerini beklediğim 
zamanlar da oldu. Maratonun sonunda 7 bin 
TEGV’li çocuğumuzun bir yıllık eğitimi için ba-
ğış toplandı. Bu beni çok mutlu ediyor. Ayrıca 
7, 7, 7 maratonunu yapan ilk Türk olmak da ay-
rıca gurur verici. Bu maratonu Kuzey Kutbu ile 
birleştirdiğimiz de 7+1 “Maraton Grand Slam” 
oldu. Dünyada bunu yapan 150 kişiden biri ol-
mak da bir başka gurur oldu. 

Hedefler hareketlidir, değişikliklere uyum 
sağlamak ve adapte olmak gerekir

Kişisel gelişim üzerine çok okuyorum. Bunlar-

dan yola çıkarak kendime bazı çıkarımlarda 
bulunuyorum. Babam da bu konularla çok il-
gidir. Babamın “Mindfulness” adlı yayınlanmış 
bir kitabı da var. Hayal kuruyorum, hedef koyu-
yorum, harekete geçiyorum. Elbette şunu da 
biliyorum; Hedefler, planlar değişebiliyor. Hatta 
bazı konulara ilişkin fikirlerimiz de değişebiliyor. 
Bazen de düşündüğümüz tam tersini de yapa-
biliyoruz. Burada en önemli unsur hedeflerde, 
planlarda inatçı olmamak, değişikliklere uyum 
sağlamak ve adapte olmak gerekiyor. 

Bu benim yaptığım dayanıklılık koşuların da 
böyle. Aynı zaman da hayatın kendisi de bu 
şekilde gelişiyor. İş ya da özel hayatla ilgili koy-
duğum hedefler her zaman hareketlidir. Benim 
yapmaya çalıştığın tek değişmeyen şey, her 

EKSİ 55’TE ÇOCUKLARIN MEKTUBUYLA ISINDIM 

2017 yılında Siirt’in Pervari ilçesindeki çocukların eği-
timine destek olmak için Kuzey Kutbu Maratonu’na 
katılan Uysal, “Eksi 55 derecede koşmak çok zorlayı-
cıydı, bir santimetreniz bile açıkta kalamıyor. O koşu-
da Pervari’deki çocuklarımızın yazdıkları mektuplar 
cebimdeydi ve bana güç verdi. Bağışçıların ilgisiyle 
hedefin üstüne çıkarak o çocukların yaklaşık 3 yıllık 
eğitim masraflarına destek sağladık. Kuzey Kutbu 
maratonunda koşan ilk ve tek Türk benim” diyor.
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koşulda elimden gelenin en iyisini yapmak. 
Elimden geldiğimce iyi bir eş, iyi bir baba, iyi bir 
koşucu, iyi bir yönetici olmaya çalışıyorum.

Zorluklara hazırlıklı olabilmek

Dayanıklılık koşuları ile ilgili bir çok kitap oku-
yorum. Yaptığım spor güce (fitness) dayanı-
yor. Total fitness olarak adlandırılan bu durum 
iki parçadan oluşuyor. Biri fiziksel diğeri ise 
duygusal. Fiziksel tarafı işin daha kolay kısmı. 
Kendimizi antremanlarla bunlara hazırlıyoruz. 
Özellikle dayanıklılık sporlarında bu işin bir ta-
rafı. Duygusal fitness gerçekten çok önemli. 
Duygusal ve mental olarak da hazır ve güçlü 
olmak gerekiyor. Elbette bunun da bir antrema-
nı yapılabilir. Bu koşulara her zaman kendimi 
hazırlıyorum, elbette bu hazırlık süreci de zor-
lukları barındırıyor. Böylece hedefe koştuğunuz 
zamanki zorluklara hazır oluyorsunuz.

Kuzey kutbu maratonu öncesi hiç o şartlarda 
koşmamıştım. Daha önce buzda koşma tecrü-
bem hiç yoktu. O hayal peşinde kendimi Kars 
Çıldır gölünde kampa almıştım. Donmuş gölün 
ortasında antremanlar yaptım. Bir hayalin pe-

şinde koşarken, kendimi Türkiye’nin bir başka 
güzelliğinin içinde bulmuştum. Aynı zamanda 
kutupların zorlu ortamına hem duygusal hem 
de fiziksel olarak hazırlamış oldum.

Andrejs Birjukovs adlı eski milli bir atlet antre-
manlarımda koçluk yapıyor. Onun “Dayanıklı 
Sporcular” adlı bir kitabı var. Bu kitaptan bir 
alıntı yapıyorum: Dayanıklı sporcuların dört 
özelliği vardır. Motivedir, fit ve sağlıklıdır. Mental 
olarak güçlüdür. Değişiklik ve dışsal faktörlere 
kolay adapte olur. Bu dört kuralı çok önemsi-
yorum. World Marathon Challenge’de  hayalimi 
gerçekleştirmek kişisel bir hedefimdi. Aynı za-
manda çocuklarımızın eğitimine katkı için koş-
mak benim motive etti. Fit ve sağlıklı olmak ko-
nusunda iki buçuk yıllık bir antrenman sürecim 
oldu. Bu maratona yönelik 5 bin kilometrenin 
üzerinde koştum.

Mental olarak ise bir takım mantralarım var. 
Mantra, meditasyonda konsantrasyonu artır-
mak için tekrarlanan kelimeler anlamına ge-
liyor. Ben de “Bunu başarabilirim” mantrasını 
çok kullanıyorum. Bu kelimeyi kendime tekrar-
ladıkça, benim inancımın artmasına katkı sağ-
ladı. “Her şey çok güzel olacak” bu da güzel bir 
mantra. Hayatın içinde de bir takım zorlukların 
içindeyken bile kendimi böyle telkin ve motive 
ediyorum.

Kullandığım bir takım yöntemler var. Bunlardan 

KOŞARKEN AKLIMDA 
DEPREMZEDE ÇOCUKLAR VARDI

Koşu benim için hep kendimle baş başa kaldığım bir 
düşünme alanı oldu. Depremden haberdar olduğum 
son iki maratonda aklımda hep ‘ben artık o bölgedeki 
çocuklar için de koşuyorum’ düşüncesi vardı. Hatta 
sanki deprem bölgesine koşuyormuş gibi bir hisse 
kapıldım. Daha önceki depremlerde TEGV’in yaptık-
ları aklıma geldi. Bu da bana itici güç oldu.

HAYAL KURAN BİRİSİYİM,
HER ZAMAN HAYALLERİM VAR

Hayat enerjimi hayallerimden alıyorum. Kuzey Kutbu 
ve Güney Kutbu’na gitmek de hayallerim arasındaydı. 
Uzun süredir nasıl giderim diye düşünüyordum. Bu 
maceranın başlangıcı aslında fit ve sağlıklı olmayı 
önemsememe dayanır. Her yıl “bu yıl Mont Blanc’a 
tırmanacağım, bu yıl Everest’e gidip 6 bin metreye 
çıkacağım, bu yıl kaya tırmanışı öğreneceğim” gibi 
bir hedef belirleyip o doğrultuda antrenman yaparak 
hedefimi gerçekleştirmeye çalışıyorum. 
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birisi görselleştirme, canlandırma diyebilirim. 
Bunu başarı için çok önemli bir anahtar ola-
rak görüyorum. Kuzey kutbundaki maratonda, 
daha oraya gitmeden, antremanlarımda o ko-
şuyu nasıl gerçekleştireceğime, bitiş çizgini na-
sıl geçeceğime, Türkiye’ye dönüşüme, ailemle 
kavuşmama, Pervari’ye gidip koşuyu çocuklara 
anlatacağıma kadar canlandırmaya çalışıyo-
rum. Sadece koşunun değil, serüvenin tümünü 
hayal etmek bunu görselleştirmek, detaylarıy-
la canlandırmaya çalışıyorum. Canlandırırken, 
kendimi nasıl hissedeceğime dair öngörülerde 
bulunuyorum.  Bunu  World Marathon Chal-
lenge içinde kullandım. Her bir maratonun ha-
ritasını Google Maps’ten görüntülerle birlikte 
çalışmıştım. Kaçıncı kilometrede, sola döndü-
ğümde hangi binayı göreceğime dair canlan-
dırma yaptım. Detaylı ve duygusal olarak da 
kendimi hazırladım. Bunların hepsi bir araya 
geldiğinde kendimi çok iyi bir akışın içinde bu-
luyorum. 

Bu tamamen anı yaşarken, yaptığımız işe an-
gaje olduğumuzda ortaya çıkan bir durum. Bu 
yüzden koşmayı çok seviyorum. Antremanla-
rın içinde de bunu yaşıyorum.  Haftada 6 gün 
antrenman yapıyorum. Bir süre sonra kendimi 
bu güzel yerde buluyorum. Bu beni besleyen bir 
durum. 

Duygusal olarak güçlü insanların üç özelliği

Farkıdalık üzerine babam Sefa Uysal’ın yazdı-
ğı kitaptan söz etmiştim. Farkındalık; dikkatin 
bilerek ve isteyerek şimdiki zamana yönlendi-
rilmesi anlamına geliyor. Yaşananların yargılan-
madan, olduğu gibi kabul edilmesini sağlayan 
bir durum. Kitapta, bazı insanların zorluklar kar-
şısında darmadağın olarak bununla mücadele 

edemediklerine değiniliyor. Kimi insanlar ise 
bir çözüm üreterek yollarına devam ederler. Bu 
günümüzün dayanıklılık temasıyla çok güzel 
örtüşüyor. Kitap; duygusal olarak güçlü kişilerin 
üç özelliğinden söz etmiş. Birincisi, gerçeği ol-
duğu gibi kabul etmeleri. Bu durum birden bire 
o anı dondurabiliyor. Bize tepki verebilmek için 
bir zaman kazandırıyor. Seçme şansı, dinginlik 
ve sakinlik veriyor.

İkincisi, hayatın anlamlı olduğunu düşünürler. 
Benim açımdan bu universal değerlere sahip 
çıkmak ve bu değerler doğrultusunda yaşamak 
anlamına geliyor. Üçüncüsü ise doğaçlama ha-
reket etmek ve çözüm yolu bulma becerisine 
sahip olmaktır. Bu özellikler de aynı fiziksel 
antrenman gibi çalıştırılarak geliştirilebilecek 
özelliklerdir. 

Farkındalık beni daha hoşgörülü hale 
getiriyor

Kendi adıma çok daha hoş görülü ve sabırlı 
olduğumu düşünüyorum. İnsanları daha iyi 
dinlemeye ve anlama çalışıyorum. Yaptığım 
koşular, yaşadığım serüvenler ve bunlara hazır-
lık süreçlerinde kendimi daha iyi tanımış oluyo-
rum. Dünyanın dört bir yanından gelen, benzer 
hedeflere sahip insanların da aynı hislere sahip 
olduğunu gözlemliyorum. İnsanlar dünyanın 
neresinden gelirse gelsin, aynı şeylere üzülüyor 
ya da seviniyor. Ve aynı şeyler karşısında zor-
lanıyoruz. Bu farkındalık beni daha hoşgörülü 
biri haline getiriyor. Bu durumun özel ve iş ha-
yatıma olumlu yansımalarını da görüyorum. l
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Randstad olarak kendimizi yetenek firması 
olarak tanımlıyoruz

K ariyerimde insan kaynakları alanında 
ilerlemek gibi bir hedefim yoktu. 2015 
yılında Randsdad ile yolum kesişti-

ğinde, IT ile işe alım alanlarının birleşmesiyle 
oluşturulan bölümde işe başladım. İlk başlar-
da IT’nin bizzat kendisinde yönetici olarak gö-
rev yapıyordum. Son olarak işe alım ekiplerini 
yönettim bir rolden sonra son dört yıldır genel 
müdürlük görevini üstlenmiş bulunmaktayım.

Randsdad küresel ölçekte dünyanın önde ge-
len insan kaynakları şirketidir. 45 bin çalışanıyla 
40 farklı ülkede hizmet vermektedir. Randsdad  
olarak biz kendimizi “Talent Company - Ye-

tenek Firması” olarak adlandırıyoruz. İşimize 
bakış açımız yetenekten başlıyor. Bu odakla 
insan kaynakları perspektifiyle farklı alanlarda 
hizmetler veriyoruz. En çok işe alım tarafında 
hizmetlerimiz var. Buna ek olarak dönemsel 
personel temini ya da dönemsel projelerde iş 
gücü istihdamı da yaptığımız işler arasında yer 
alıyor. İhtiyacı olan firmalara bordrolama hiz-
meti de sunuyoruz. Ayrıca insan kaynakları ala-
nında danışmanlık hizmeti de veriyoruz. Eğitim, 
işten ayrılanlara danışmanlık gibi hizmetlerimiz 
de var. 

Yetenek yönetiminde öne çıkan trendler

Kurumların şu anda en büyük ihtiyacı yetenek-
lere ulaşmak ve onları kendi içlerinde tutabil-
mek. Bu durum mavi ve beyaz yakalardan en 
üst C-level’e kadar geçerli. Hangi uzmanlık ya 
da seviye olursa olsun kurumsal için çözülme-

Yetenekleri Nasıl 
Kazanabiliriz?
Kurumların şu anda en büyük ihtiyacı; 
yeteneklere ulaşmak ve onları kendi 
içlerinde tutabilmek. Bu durum mavi 
ve beyaz yakalara kadar geçerli. Hangi 
uzmanlık ya da seviye olursa olsun 
kurumlar için çözülmesi gereken 
en önemli konulardan biri. Burada 
yeteneklerin davranışı ön plana 
çıkıyor. Yani yetenekler hangi alanda 
nasıl davranıyorlar? Onların karar 
vermesinde hangi faktörler öne çıkıyor? 
Randstad Türkiye Genel Müdürü Ufuk 
Gedikli "Yetenek Yönetimi" konusunda 
görüşlerini dile getirdi.

Ufuk GEDİKLİ
Randstad Türkiye Genel Müdürü
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Dokuz yıldır Randsdad  Türkiye’de farklı görevlerde 
yer alan Ufuk Gedikli, şu an Genel Müdür olarak 
çalışmaktadır. Hem IT, hem işe alım bölümlerinde 
yöneticilik yaptı. Öncesinde farklı alanlarda ve 
uzmanlıklarda tecrübe sahibi olan Ufuk Gedikli, Koç Bilgi 
Grubu, Siemens ve HSBC gibi firmalarda görev yaptı. Bu 
firmaların hizmet, satış ve eğitim bölümlerinde çalıştı. 
Kariyerinin bir çoğunu İstanbul’da geçiren Gedikli’nin üç 
yıllık Suudi Arabistan tecrübesi vardır. Başta teknoloji 
olmak üzere farklı alanlarda daha çok müşteri odaklı 
işlerde deneyim sahibi oldu. 

si gereken en önemli konulardan biridir. Burada 
yeteneklerin davranışı ön plana çıkıyor. Yani 
yetenekler hangi alanda nasıl davranıyorlar? 
Onların karar vermesinde hangi faktörler öne 
çıkıyor? Bizim son dönemde global ölçekte 
yaptığımız çalışmalarda beş ana başlık öne 
çıkıyor.

Bunlardan ilki, davranış modeli. Çalışanlar, ken-
di iş yerlerinde iş ve özel yaşam dengesinin 
kurulup kurulmadığına dikkat ediyorlar. Kendi-
lerini güçlü hissederek, ifade edebilecekleri bir 
kurumun içerisinde yer alıp almadıklarına bakı-
yorlar.  Yeteneklerin bu noktada temel sorusu, 
“kendilerini gerçekleştirebiliyorlar mı?” Yaptığı-
mız son anketlerde çalışanların yüzde 48’i iş ve 
özel yaşam dengesi sağlanmaz ise o şirketten 
ayrılacağını söylüyor. 

İkinci başlığı beklentiler oluşturuyor. Küresel 
ölçekte barınma, giderlerin artması gibi bir kriz 
yaşanıyor. Çalışanlar için bu giderlerin karşılan-
ması ve bununla yan haklar gibi beklentiler var. 

Üçüncü başlık ise iş güvenliği. Çalışanın iş ye-
rinde ne kadar uzun süre kalacağı ya da kendi 
yaşantısını gelecek kaygısı gütmeden ne kadar 
sürdürebileceği soruları öne çıkıyor. Küresel öl-
çekte çalışanların yüzde 52’si ekonomik belir-
sizlik konusunda tedirgin. 

Dördüncü başlık ise emeklilik yaşının ileriye 
doğru itilmesi. Çalışanlar uzun bir süre iş haya-
tının içinde yer almak istiyorlar. Bundan sonra 
yaşı daha ileride olan çalışanları sahada göre-
ceğiz. 

Beşinci madde, şirket değerleri ve amaçlarıyla 

çalışanların değerlerinin örtüşmesi konusu öne 
çıkıyor. Yine küresel ölçekteki araştırmamıza 
göre yüzde 57 oranında şirketin amacının ça-
lışan amacıyla uyumlu olmasına önem veriyor. 
Bu veriyi önceki nesillere göre kıyasladığımızda 
ciddi bir oran karşımıza çıkıyor. 

Şirketler yeteneklerden neler bekliyor? 

Bu konuda en çok iletişim konusu öne çıkıyor. 
Daha önceden bu konu önemli değildi. Herkes 
kendi uzmanlık alanında teknik bilgilere sahip-
se, iletişim konusu daha sonra geliyordu. Bir 
çalışan tek başına iyi bir iş çıkartabilir, herhangi 
birine ihtiyaç duymayabilirdi. Aynı şekilde her-
hangi bir çalışan da ona ihtiyaç duymayabilirdi. 
Şu anda sistemler, organizasyonlar birbirine gi-
derek bağlı ve bağımlı hale geliyor. Aynı şekilde 
bu durum şirket dışında da geçerlidir. Sadece 
teknoloji alanından örnek vermek gerekirse 
onlarca entegrasyonla dönen organizasyonlar 
var. Bunların hepsinin içerisinde iletişim çok 
fazla öne çıkıyor. 

Şirketler çalışanlarından liderlik bekliyor. Yöne-
ticiler pozisyonlarından bağımsız olarak “yöne-
tici çalışanlar” arıyorlar. Bu yöneticiler hem ken-
di süreçlerini kendi başına yönetebilmeli hem 
de şirket içi ilişkilerde gerektiğinde liderlik yapa-
bilecek yetkinlikte olmalılar. Önden gidebilmek, 
fikirler sunabilmek gibi beceriler bekleniyor. 

Çeviklik konusu da şirketlerin çalışanlardan 
beklentilerinden biri. Çeviklik, şu anda acil bu-
tonuna basılmış halde bir ihtiyaç haline gelmiş 
durumdadır. Özellikle son 3-4 yıl yani pandemi 
sonrası iş yapış şekillerimiz fazlasıyla değişti. 
Bu durum yeni çevik yetenekleri gerektiriyor. 
Siyasi konjoktürün değişmesi, yaşadığımız do-
ğal afetler ve ekonomik olarak inişler, çıkışlar 
riskler taşıyor. Bu süreçten nasıl çıkacağımızı 
bilmek çeviklikten geçiyor. Hem ülkemiz hem 
de küresel bazda çeviklik, çalışanlarda aranılan 
en önemli özelliklerden biri haline geldi. 

Yetenekler zorlukları daha çok onları 
geliştirebilecek fırsatlar olarak görürler

Yaratıcı esnekliği çevikliğin bir parçası olarak 
görüyorum. Önümüzde tek bir problemin ve iş 
tanımlarının olduğu süreçler yok. Her gün her-
hangi bir çalışan ya da yönetici işe başladığı 
andan itibaren hiç aklına gelemeyecek prob-
lemlerle karşılaşabiliyor. Sadece problemler 
değil, fırsatlar da ortaya çıkıyor. Kimi zaman 
problemler, kendi içerisinde fırsatları barındı-
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rabiliyor. Büyümeye dayalı “Growth Mindset” 
kavramı daha kabul görüyor. O alanda kendini 
geliştirebilmiş yeteneklerin her gün yeni bir du-
rum karşısında yaratıcılıkları gelişiyor, gelişme-
yi sürekli bir zorunluluk haline getiriyor. 

Z kuşağı işin içindeler ve iş yapma 
biçimlerini değiştiriyorlar 

Tam anlamıyla tersine mentorluk dediğimiz 
süreç işliyor. Z kuşağı tamamen oyuna girmiş 
durumda. Sadece işe değil hayata bakış açısı-
nı da değiştiriyorlar. Z ve sonraki nesillerinden 
kendine özgü bazı dinamikleri var. Yeni neslin 
etkisiyle bazı trendlerin kalacağına bazılarının 
da gelip geçeceğine inanıyorum. İyi bir yetene-
ğin hangi trendlerin kalacağı ya da geçeceğini 
saptaması gerekiyor. Kalıcı olan trendlerde çok 
diretmemek gerekiyor. Faks makinaları çıktı-
ğında onların kullanılmasına karşı çıkanlar, bu-
nun gelip geçici bir durum olduğuna inandılar. 
Sonrasında faks, kalıcı bir trend haline geldi. 
Burada iyi saptayanlar ya da saptayamayanlar 
ayrıştılar. Yani bazıları teknolojiye adapte ola-
rak, onu daha ileriye taşıdılar. Ama bazı trendler 
de geçici. Bu yüzden eğilimler karşısında yara-
tıcı esneklik, çeviklik önemli oluyor. 

Yeni neslin bazı davranış modelleri bir önceki 
nesile göre çok farklı gelebiliyor. Daha rahatlar 
ve kendilerine daha fazla zaman ayırmaya eği-
limliler diyebilirsiniz. İsterseniz eleştirel nokta-
dan yaklaşın, hangi açıdan bakarsanız bakın, 
bu değişmeyecek bir olgudur. Bütün bir nesli 
değiştiremezsiniz. Bu yüzden çok da gereksiz 
şekilde bu noktadan yargılamamak gerekiyor. 
Bizim bu nesli iş hayatına nasıl kazandırabile-
ceğimize yönelik fikirler üretmemiz bir şart. 
Aynı şekilde bu nesilden biz ne kazanabiliriz? 
Buna bakmak gerekiyor. Bunu hibrit çalışma 
modellerinde sıkça gördük. İlk başta bir direnç 
oluştu, pandemi ile birlikte her firma evden ça-
lışmaya başladı. Sonra her firma hibrit çalış-
maya döndü. Şimdi tekrar ofise çağırma trendi 
başladı. Hibrit, esnek çalışma modelleri yeni 
neslin de emeğinin olduğu bir süreç oldu. 

Bizim eğitimli yeni kuşağa ilişkin bir avantajı-
mız var. Bizim daha önceden düğmeye bastı-
ğımız konularda onlar kriz anında düğmeye ba-
sıyorlar. Sanki bize yeni nesil çalışanlar hiçbir iş 
yapmıyormuş gibi geliyor. Ama bir gün sonra 
işler bitmiş, her şey gayet yolunda. Olması ge-
rektiği ve istenilen yerde size işi sunuyor. Ama 
olması gereken zamanda olması gereken yer-

deler. Bu da benim gözlemlediğim pozitif avan-
tajlarından biri. Çevre bilinci konusunda bizim 
çok önümüzdeler. Şu anda yeni nesil okuldan 
mezun olurken işlerini seçiyor. Bizim dönemi-
mizde işletme, iktisat gibi konular çok jenerikti. 
Gençler, artık daha uzmanlık gerektiren işlere 
odaklanmış durumdalar. İşletme bilimci bir ya-
zar “Eğer tarifi kolay bir iş yapıyorsanız, yakın 
zamanda kaybedeceksiniz” demiş. Yapay zeka 
bu işi alacak, şimdiki nesil bu durumun farkın-
da hareket ediyor. Onlar odaklanması gereken 
noktalara yoğunlaşacaklar. 

Çalışanlar kurumlardan ne bekliyor? 

Burada yine ilk başta sıraladığım özellikler bağ-
lantılı başlıklar öne çıkıyor. Maaş ve yan haklar 
yine ön planda. Çalışanlar özel yaşamlarına 
bir kaynak ayırmak istiyor. Ve artan maliyetleri 
karşılamayı düşünüyorlar. Yeni jenerasyon iş 
ve özel yaşam dengesini çok daha önemsiyor. 
Bu gelir seviyesinden bağımsız bir durum ola-
rak karşımıza çıkıyor. Yeni işe giriş yapmış bir 
mavi yaka da bir süre sonra, 1 hafta izin isteyip 
sonrasında geri dönmeyebiliyor. Beyaz yaka da 
“benim moralim bozuldu” diyerek işten ayrıla-
biliyor. Bunların yanı sıra iş güvencesinin de ol-
masını istiyorlar. “Ben kendi tercihime göre bu 
şirketten ayrılayım” düşüncesindeler. 

Dördüncü olarak iş yerlerindeki atmosfere 
önem veriyorlar. Şirket değerlerine, hedeflerine 
ve amaçlarına atıfta bulunuyoruz. Bunları tah-
taya yazmak ya da duvara asmak önemli değil. 
Aynı zamanda onun uygulayıcısı olmak önemli. 
Çalışanlar liderlerinden çok besleniyorlar. Onla-
rın örnek davranışları şirketin amacı ve iş yapış 
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şekline, değerlerine uygun liderler görmek isti-
yorlar. Bunu göremediklerinde şirketten kopu-
yorlar. Ve en sonuncusu finansal olarak sağlıklı 
bir şekilde yaşamak istiyorlar. 

Esnek çalışma için her firma kendi modelini 
arıyor 

Pandemi sonrası evden çalışma başladı. Ama 
bazılarımız dışarıdaydı, o kadar da herkes evde 
değildi. Siparişlerin ulaşması, üretimin süreklili-
ği gibi durumlarda sahada olan çalışanlar vardı. 
Bir süre sonra bu sürecin adaleti tartışılmaya 
başlandı. “Biz bunu nasıl yapalım” diye sorular 
sorulmaya başlandı. Biz de bir çok müşterimiz-
le bunu tartıştık. Örneğin; pazarlama birimi ev-
den çalışabilir. Ama bordrolama biriminin mec-
buren ofiste olması gerekiyor. Elbette burada 
tek bir paket çözüm yok. Bu yüzden her şirketin 
kendine özgü bir çerçeve çizmesi gerekiyor. O 
çerçevenin içindeki en önemli değerlerden biri 
işin yapılmasıdır. İşyerinde “Ne amacın var? Ne 
üretiyorsun?” soruları sorulmalıdır. İkinci de-
ğer ise adil şekilde yapılması. Diğer değerleri 
her kurum kendine özgü koşullarını ele alarak 
değerlendirmelidir. Bu hibrit ve evden çalışma 
modeli için önemli bir çerçevedir. Öte yandan 
hangi saatlerde çalışılması gibi bir sorun da or-
taya çıkıyor. Örneğin trafiği elimine etmek için 
çok farklı saatlerde çalışıyoruz. Kendi kurumu-
muzda da buna uygun çalışma saatleri uygula-
mamız var. Esnek bir saat skalamız var. Bu da 
esnek çalışma konularından bir tanesidir. Bir di-
ğer husus ise dönemsel ya da belli aralıklarda 
çalışma modelidir. Şirketlerin bazı dönemlerde 
işgücüne olan talebi artıyor. Örneğin, yazın bazı 
üretim firmalarında fazlasıyla işgücü ihtiyacı 
doğuyor. Bu yüzden dönemsel personel temi-
ninin sağlanması gerekiyor. Bu arada yasaları-

mız da buna elveriyor. Geçici iş ilişkisine dayalı 
personel temini ön plana çıkıyor. Şirketlerin bu 
dönemlerini sürekli kontrol ederek takip etmesi 
gerekiyor. Geçici iş ilişkisi aynı zamanda istih-
damın önünü açıyor. 

Son dönemde freelancer’lar ve ikinci iş yapan 
çalışanlar da var. Yanı sıra yöneticilerin de kısa 
süreli çalışma talepleri var. Belli bir tecrübe ve 
yetkinlik sahibi yöneticiler, artık haftanın beş 
günü, dokuz-altı saatleri arasında çalışmak ye-
rine danışmanlık yapmak istiyorlar. Bu Amerika 
ve Avrupa’da yayılmış bir uygulama haline ge-
liyor. Bunu Türkiye’de yavaş yavaş daha fazla 
duyacağız. 

Yetenekleri şirketlerde tutabilmenin yolları 

Yukarıda özetlemeye çalıştığım başlıkların he-
men hemen hepsi öne çıkıyor. Kurumsal değer-
ler yine en başta geliyor. Amaç ve değerler, her 
zamankinden daha fazla ön planda yer alıyor. 
Organizasyonlarımızda esnek çalışma mo-
dellerini geliştirmemiz gerekiyor. Sonra sağlık 
ve mutluluk konusu geliyor. Her firma kendi-
ne özgü uygulamalarını geliştirmeye başladı. 
Bunun yanı sıra düzenli sıklıkta çalışan anketi 
uygulamaları yapmak gerekiyor. Bunu yılda bir 
kez yapmak, çok geç kalmak anlamına geliyor. 
Gündem çok hızlı değişiyor. Genel itibariyle 
çeyrek de ya da altı ayda bir çalışan anketi yap-
makta fayda var. Bunu yapan firmaların daha 
başarılı bir şekilde çalışanlarını dinleyebildiğini 
gördük. 

Farklılıklara yer açmak

Kadın işgücünün katılımı ve cinsiyet eşitliği 
konuları da gündemimizde. Bunun sonrasın-
da ise diğer farklılıklarımızı da çözmemiz ge-
rekiyor. Engelli çalışanlar da dikkate almamız 
gereken noktalardan biri. Farklı coğrafyalarda 
renk ayrımları da var. Din, dil, ırk gibi ayrımların 
da önüne geçmek gerekiyor. Ayrıca farklı bakış 
açılarına da ihtiyacımız var. Organizasyonlarda 
kariyerlerinde önü açılan kişilerin genellikle tek 
bir tip tercih edilmeye çalışılıyor. Tabi ki çalı-
şanlar kurum kültürü ile örtüşsün. Ama bunları 
farklı şekilde ifade edebilen, yaklaşan kişilerin 
önünün açılması gerekiyor. Sekiz, on kişilik yö-
netim katında, birilerin de ters bir şeyleri ifade 
etmesi gerekiyor. Zorluklar yaşayalım ki farklı 
bakış açılarını görelim ve bu insanların kariyer 
yollarını da açalım. Bu açıdan sosyal anlamda-
ki farklılıkların da önünün açılması gerekiyor.l
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“Yelkende Birçok Şey 
Hayallerle Başlıyor”

Sinan SÜMER
Alize Yatçılık Kurucu ve Yöneticisi

Uzun süreli hazırlıklar, yüksek 
konsantrasyon, titiz planlamalar ve 
alternatifli strateji, zorlu okyanus yarışı 
Transquadra'ya katılan ilk Türk takımı 
olan OMM Alice Ocean Racing'e büyük 
başarı getirdi. Milli yelkenci Sinan 
Sümer, deneyimlerini TOSB Gelişim 
Zirvesi’nde katılımcılarla paylaştı.

F ransa’nın Atlantik kıyısı La Turballe şeh-
rinden başlayan ve 2 etaptan oluşan 
Transquadra, Martinique Adası’nın Le 

Marin Limanı’nda sonlandı. Bu yarış iki kişilik 
ekiplerin katıldığı, Atlantik Okyanusu’nun geçil-
diği, zor ve hazırlık sürecinin çok detay gerek-
tirdiği bir etap oldu. Uzun yıllar Fransa’da yaşa-
mış, daha önce Atlantik geçiş tecrübesi olan 
Tolga Pamir’le ekip olduk. 

Karar verme, sorun çözme

Hangi spor dalında olursa olsun büyük yarışlar-
da ön hazırlık kısmı çok önemli. Ön hazırlıktaki 
eksikler, yarış esnasında olumsuz etkiler yara-
tıyor. Tam bu süreçte pandemi dönemi hayatı-
mıza girdi. Bu yüzden ön hazırlık süremiz pan-
demi belirsizliğinde sürekli revizyonlarla geçti. 
Biz yelken sporunu “karar verme, sorun çözme” 
olarak tanımlarız. Bu yüzden hazırlık sürecimiz, 
büyük planı küçük detaylara bölerek karar ver-
mek ve sorun çözme noktasına geldi. 

Mesleği yelkencilik olan biriyim; uyum sağla-
ma ve bununla yaşamaya alışığım. Pandemi 

zorlukları en üst seviyelere taşıdı. Antremanları 
yapıp yarışa gireceğimiz teknemiz Covid yü-
zünden Fransa’dan İstanbul’a Ocak ayı yerine 
Şubat’ta ulaşabildi. Kurulum ve teknik hazır-
lıklar derken, kaybettiğimiz zamanı bir daha 
geri alamadık. Planımız teknenin kışın elimize 
ulaşması, bizim de ilkbahar ve yaz aylarında 
hazırlık yapmak üzereydi. Kışın sürekli açık 
sahada antremanlar yapmak çok kolay değil. 
Hazırlık sürecimiz bu yüzden bir ay gibi bir za-
mana indirmek zorunda kaldık. Haliyle günlük 
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atremanlara ek olarak planladığımız gece sey-
rini de içeren 300 millik antrenman parkurlarını 
gerçekleştiremedik.

Bunun yanı sıra tekne sürat ve açılarını test et-
mek için İstanbul’da katılacağımız üç yat yarışı 
da pandemi nedeniyle hafta sonu kısıtlamaları-
na takıldı, iptal edildi. Aynı şekilde gece konulan 
sokağa çıkma kısıtlamaları, gece seyri yapma-
mızı da engelledi. Elimizde sadece günlük ant-
remanlar kaldı. Bu yüzden zorluk seviyesi artan 
bir hazırlık süreci yaşadık. 

Bütün olumsuzluklara rağmen antremanlar es-
nasında takım arkadaşım Tolga ile çok iyi an-
laştık. Hazırlıklar, manevralar ve seyirler esna-
sında çok az konuşarak daha çok göz teması 
ile anlaşabildiğimizi gördük. Bu takımımız için 
çok büyük bir şans oldu. Birçok takımın uzun 
saatler, günler harcayarak erişebildiği bir nok-
taya biz daha başlangıç aşamasında doğal yol-
larla vardık. Covid’in bizden çaldığı zamanı çok 
iyi anlaşarak arayı kapatabilmiş olduk.

Öte yandan yapmamız gereken bazı şeyleri 
ötelemek, yarış zamanına bırakmak zorunda 
kaldık. İçim çok rahattı, sahaya çıktığınız za-

SİNAN SÜMER

1975 yılında İstanbul’da doğdu. Babası tiyatro oyuncusu 
Güner Sümer, annesi tiyatro oyuncusu Suna Selen‘dir. Ya-
zar Adalet Ağaoğlu halasıdır. Dizi oyuncusu Güner Özkul‘un 
üvey kardeşidir. 1994 yılında Galatasaray Lisesinden me-
zun oldu. İstanbul Üniversitesi Deniz Biyolojisi bölümünde 
lisans ve Galatasaray Üniversitesi İşletme Yüksek Lisansı-
nı yaptı.

Yeni 50 Türk lirasının arka yüzündeki Fatma Aliye Topuz 
Hanım, annesi Suna Selen‘in anneannesidir. Üniversite 
döneminde modellik yaptı. Birkaç reklam filminde oynadı, 
2002 yılında bir kargo firmasının reklam filminde oynadığı 
subay rolü çok beğenildi. Ardından oyunculuk teklifleri gel-
meye başladı.

Spora Galatasaray Lisesi’nde basketbolla başladı. Ayrıca 
Teletaş ve Efes Pilsen kulüplerinde basketbol oynadı. 15 
yaşında yelkenle tanıştı. İlk olarak ikili yarıştı. Ardından 
Finn sınıfında tek başına yarışmaya başladı. Üç kere Tür-
kiye şampiyonu, üç kere Türkiye ikincisi oldu, bir de Balkan 
üçüncülüğü kazandı. 1994 yılında Milli Takım’a seçildi. 
2002 yılına kadar Galatasaray Yelken Şubesi’nin sporcusu 
olarak ay-yıldızlı takımda yer aldı. Birçok uluslararası yarış-
ta ülkemizi temsil etti. 1999 yılından itibaren ise düzenli 
olarak ekipli yatlarda yarışmaya başladı. Bu branşta profes-
yonel yarışçılık ve eğitmenlik de yapan Sinan Sümer, 5 kere 
Deniz Kuvvetleri Kupası Açık Deniz Yat Yarışı’nı kazandı. 
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man ekip arkadaşınıza olan güven, sürecin 
sorunsuz ilerleyeceğine ilişkin veriler veriyor-
du. Bu hazırlıkları yaparken, yurt dışı seyahat 
kısıtlamaları da vardı. Pandemi tedbirlerine 
takılıyorduk, yarışa katılıp katılmayacağımız 
durumu da ortaya çıktı. O dönem bu psikoloji 
içinde yarışa iyi hazırlanmak da apayrı bir so-
rundu. Ülkemizde aşı konusu da belirsizdi ve 
her ne kadar soğukkanlı biri olsam da, zor bir 
psikolojiydi. 

Sonrasında geriye tüm çabalarımızı suya düşü-
rebilecek tek bir aşama kaldı, o da aşılı olsak 
da Fransa’ya uçmadan Covid testlerimizin po-
zitif çıkması. Her gün üniversite sınav sonucu 
beklemek gibi stresliydi. Neyse ki iki negatif 
sonuçla Fransa’ya uçtuk. Transquadra organi-
zasyonu böylesi uzun mesafeli bir yarış konu-
sunda hem çok tecrübeli hem de gereklilikler 
konusundaki önlemleri çok sıkı tutuyordu. Tek-
nenin yarışa hazırlanmasının yanı sıra özellikle 
güvenlik malzemeleri ve teknede bulunması 
gereken ilaç eksiklerimizi tamamlamamız da 
epey zamanımızı aldı. 

Bunun yanı sıra gıda konusu da önemli bir nok-
taydı. Yiyecek ve içecekleri kısıtlı ama doğru 
miktarda tüketmek gerekiyordu. Haddinden 
fazla gıda ve içecek teknenin ağırlaşmasına 
ve yarışta geriye düşmek anlamına geliyor. Az 
yükleme yapıldığında bu sefer yarışın ortasında 
aç kalma ihtimali var. Buna göre hazırlıklarımı-
zı tamamladık. Bu süreçte yurt dışından temin 
edilen içinde et, balık ve tavuk ürünleri olan 
protein kaynağı hazır gıdalar var. Teknedeki tek 
gözlü ocağımızı da kullanmayı düşünerek, bu 
ürünlerden depoladık. Karbonhidrat içinde tek 
gözlü ocağımızda ya makarna haşladık ya da 
pilav yaptık. Bunların yanında sebze ve meyve 
tüketimini de planladık. Elbette bunların rakam-
ları büyüdükçe ağırlık olarak tekneye yansıyor.

Teknelerin hızlı ve hafif olabilmesi için bir çok 
şey minimumda tutuluyor. Buzdolabı koymadı-
ğımız için, tüketeceğimiz meyve ve sebzelerin 
onlarca gün boyunca taze kalması için çürüme 
ve bozulma sürelerini de hesaplamaya çalış-
tık. İlk üç günde hızlı çürüyecek olanları, son-
rasında dayanıklılık sürelerine göre sebzeleri 
tükettik. Yiyecek, içecek konusunda tahmin et-
tiğimiz süreleri yakaladık. Ne çok ne de az tam 
kararında tüketim yapmış olduk. 27 günlük ya-

rış programımızda hem gıda hem de meteoro-
lojik olarak çok sıkıntı çekmedik.

Bunun yanında uyku programı da çok önemli, 
aslında sürekli uyuduk ya da hiç uyumadık. Ta-
kım arkadaşımla bir buçuk saat aralarla dönü-
şümlü uyumaya çalıştık. Elbette bu 27 gün bo-
yunca bu uyku temposu, yavaş yavaş zaman 
kavramını yitirmemize neden oldu. Günde yak-
laşık sekiz kere takım arkadaşımla dönüşümlü 
birer buçuk saatlik uyku düzeni oturttuk. Vücu-
dumuzun buna adapte olması için uzun antre-
manlar bunun için iyi bir fırsattı. Maalesef ön-
cesinde bunu çalışma şansımız çok olmadı. Bu 
yüzden yarış esnasında adapte olmak zorunda 
kaldım. Uyku ve gıda bizim için tam bir noktada 
kendimizi aşma durumu yaşattı. Kimi zaman 
fırtınada kimi zaman soğuk ya da sıcakta vü-

Hoşgörü ve tahammül

Transquadra sonrası biraz tahammülsüzleştiğimi 
düşünüyorum. Belki bu yaştan da kaynaklanıyor-
dur. Düşüncesizliğe, tembelliğe hiç tahammülüm 
kalmadı. Öte yandan çabalayana, iyi niyetli olana ve 
bir şekilde elinden geleni yapana her zaman taham-
mülüm var. Bu yarış, bu konudaki tahammülümü de 
pekiştirdi diyebilirim. İş hayatında ve sosyal hayatta 
da bir çok insan emek vermeden bir şeyler istiyor. Bu 
sebeplerden tahammülsüzleşiyorum. 
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cudu adapte edebilmek ve denizle mücadele 
edebilmek benim için değişik bir duyguydu. 

İşin de bir başka tarafı vardı. Sürekli olarak az 
beslenen sürekli olarak uykusuz, düzenli ola-
rak yorulan bir bünye ile takım arkadaşınıza 
karşı diri ve pozitif kalmak durumundasınız. 
Bu açıdan işin psikolojik tarafını da yönetmek 
çok önemliydi. Bunun yanı sıra büyük fırtına-
ların içine girdiğimizde rutinimizde bozuluyor-
du. Yemek ya da uyku saatlerimizde fırtına ile 
mücadele etmek için ekip arkadaşımla ayakta 
kalmak, mücadele etmek zorunda kaldığımız 
çok anlar oldu. Uyku saatimiz geldiğinde fırtı-
naları atlatmak için iki kişi güvertede kalmanın 
gerektiği zamanları da yaşadık. Adeta ritim bo-
zukluğu yaratan beklenmedik olaylar bir anda 
iyice enerjimizi geri çekiyordu. Bedenen düşün-
ce, psikolojide bozulmaya başlıyor. Biz elbette 
bunların farkında olarak yola çıktık. Ama ne ka-
dar ön hazırlık yaparsanız yapın pratikte psiko-
loji bozmak, iletişimi bozmak, negatife dönmek 
emin olun çok kolay oluyor.

Siz istediğiniz kadar iyi hazırlığınızı yapın, hari-
ka bir takım kurun, asıl problem zorluklarla kar-
şılaştığınızda ortaya çıkıyor. Asıl önemli olan 

kendi içimizde yarışı kazanmaktır. Biz ilk etabı 
ikinci, ikinci etabı beşinci sırada bitirdik. Aslında 
bu türden yarışlarda önemli olan bitirebilmektir. 
Bu bir kazançtır. Bitiş çizgisine varabilmek çok 
önemlidir. Biz bütün zorluklara rağmen karaya 
vardığımızda iyi bir noktada bitirmenin keyfini 
ve sevincini yaşadık. Bu tür yarışlarda en önem-
li nokta psikolojiyi yönetebilmektir. Devamında 
fiziksel olarak yelken yarışı, okyanus şartları ve 
rakiplerle mücadele de belli noktalarda hem 
zorlu oldu. Hem de unutulmaz oldu.

Transquadra’da Türk yelkenciliğini başarıyla 
temsil etmek ve genç yelkenciler için yeni bir 
ufuk açmak bizim için bir başka gurur kaynağı 
oldu. Bizden sonra açık deniz yarışlarında çok 
daha fazla genç yelkenciyi görmeye başladık. 
Birileri yol açacak, öncülük edecek, sizin de ya-
şadıklarınız yanınızda kar kalmış olacak. 

Hiçbir şey hayatta kolay gerçekleşmiyor

Ne şart altında olursu olsun, insanın paylaş-
mayı ve yardımlaşmayı hayatında bir prensip 
haline getirmesi gerekiyor. Belli noktalarda bu 
konularda kayıplar yaşanacaksa, kaybetmeyi 
de göze almak gerekiyor. Bazı kayıplar, onları 
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Afrika kıyılarında heyecanlı saatler

O an kuzey kıyıya yakındık ama uzun vadeli hava raporu ve 
akıntı haritaları sert bir hamleyle güneye, yani Afrika kıyısına 
yönelmemizi tavsiye ediyordu. Yolu uzatsa bile pupadan dar 
apaza dönerek süratli bir şekilde Afrika kıyısına doğru yönel-
dik. Gece çöktüğünde rüzgâr hızını düşürdü, gece yarısı ise 
iyice bitti. Hava altıncı güne ağardığında biz havasız alanda 
dururken filonun büyük kısmının ilerlemiş olduğunu görmek, 
sıralamada tekrar yer kaybettiğimizi görmek morallerimizi 
alaşağı etti.

Bir önceki gece yaptığımız tempo ve üzerimizdeki yorgunluk 
boşa gitmişti. Afrika kıyılarına yaklaştığımızdan hava da iyi-
ce sıcaklaştı. Görüş epey düşük, denize sis ve pus hâkimdi. 
Bir an Fas Sahil Güvenliği tarafından üzerinde dört kişinin ol-
duğu bir botun arandığı anonsu geldi. Mülteci taşıyan küçük 
bir bottan bahsettiklerini düşündük. Karşılaşırsak ne yaparız 
diye aramızda konuştuk ama yarış konsantrasyonuyla konu 
kapandı. Aradan birkaç saat geçmişti, benim güverte vardi-
yam esnasında bir karartı gördüm. Birkaç dakika geçince 
karartı netleşti. Çok yakınımızda oldukça lüks, 10-12 metre 
boyunda, arkasında muhtemelen 350 beygir gücünde iki 
adet motoru, dev bir uydu iletişim cihazı olan bir şişme bot 
belirdi. Üzerinde asker üniformasına benzer giyimli, silahlı 
dört iri yarı adam vardı. Hızla tekneyi otopilota alıp içeri gir-
dim, Tolga’yı uyandırdım ve dürbünü kapıp kamara içinden 
gizemli tekneye baktım. Aynı anda teknedekilerden birinin 
de dürbünle bize baktığını gördüm. Bunlar aranan tekne ve 
kişilerdi ama mülteci değillerdi. Fas-İspanya arasında uyuş-
turucu ticareti yapan bir çeteydi. Ne yapmamız gerektiğini 
düşündük, bu kişilere istemeden tanıklık etmiş olmanın ver-
diği tedirginliği ve yanımıza gelip gelmeyecekleri korkusunu 
da yaşıyorduk. Bu karşılaşmadan itibaren bir saat bizim için 
son derece stresli geçti. Neyse ki hayat hiçbir şey olmamış 
gibi devam etti ve ne mutlu ki bizi ciddiye almadılar. Tabii 
tehlike geçtikten sonra anılarımızda çok komik bir hâl aldı.

yönetebildiğiniz oranda sizin ileriye doğru iler-
lemenize olanak sağlıyor. Bir noktada kayıp 
olduğunda, hata yapıldığında ya da bocaladığı-
nızda kimse tek başına değildir. İş dünyasında 
da böyle herkes ekiplerle çalışıyor. Hatalar ol-
dukça, bu hataların sorumlusu olarak ekip ar-
kadaşınızı gösteriyorsanız, ilerleme için hiçbir 
şansınız yoktur. Hatalar, eksiklikler olsada uzun 
bir yoldayız ve biz bir ekibiz düşüncesi hakim 
olmalı. Sonuçta badirelerden birlikte çıkacağız 
ve birbirimize ihtiyacımız var.

İş hayatında yukarıdan, aşağıdan ve rakipler-
den çok büyük baskı var. Ama emin olun, yel-
ken yarışında da doğadan, elinizdeki malzeme-
den ve rakibinizden kaynaklı bir o kadar baskı 
var. Ana yoldan sapıyorsanız, kaybederseniz 
bayır aşağı gidersiniz. Soğukkanlılıkla, ekip ar-
kadaşınızın kötü hissetmesini sağlamadan, işi 
birlikte yapmanın gücüne inanıyorsanız, şansı-
nız her zaman fazla oluyor. 

Elbette kurduğunuz ekibi doğru seçmek çok 
önemli. İş hayatının oyuncu değişikliği yapa-
bilme gibi bir şansı var. Bizim gibi bir yarışta 
oyuncu değişikliği yapabilmek çok mümkün 
değil. Elbette iş hayatında bazen elinizdeki 
ekibi değiştirme şansınızın olmadığı durumlar 

oluyor. Burada liderlik öne çıkıyor. İş ekiplerinin 
liderlerinin olması büyük bir şanstır. Bu nokta-
da doğru liderliği yapmak gerekiyor. Biz yarışı 
lidersiz yapmak zorunda kaldık. Yarışta ahengi 
tutturmak önemlidir. Şartlar ne olursa olsun 
önceliği bir arada kalmaya vermek gerekiyor. 
Günlük düşünmemek gerekiyor. Yarışta da 
böyle bir günlük kazanım yerine uzun mücade-
leye odaklanılmalıdır. İş hayatında küçük fırsat-
lar çıkıyor, bunlar zaman zaman tuzak haline 
geliyor. İnsanların ve kurumların prensiplerin-
den vazgeçmeyip, sürekli kendi takım arkadaş-
larına öncelik vermesi gerekiyor.l

OMM Alize Ocean Racing ekibi, yarışın iki 
etabını da sıfır karbon emisyonu ile tamamladı. 
Böylece toplam 4 bin millik Transquadra’ 
Yelken Yarışını önemli bir mesaj vererek 
sonlandırdılar.
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S izlerle iş dünyasında kritik 
bir rol oynayan iki önemli 
konsepti paylaşmak üzere 

bir araya geldik: esneklik ve yaratı-
cılık. Günümüz iş dünyasında, ba-
şarıya ulaşmak ve rekabet avantajı 
elde etmek için bu iki dinamik kav-
ramın önemini anlamamız büyük 
bir öneme sahiptir.

Esneklik, hayatımızın her alanında 
karşılaştığımız değişen koşullara 
uyum sağlama yeteneğini temsil 
eder. Sosyal hayatımız, ailemiz, 
kişisel hedeflerimiz; hepsi sürekli 
evrim geçiren koşullara tabidir. Es-
neklik, bu değişimlere uyum sağla-
ma yeteneğimizi ifade eder. 

Esneklik iş dünyasında da kritik 
bir öneme sahiptir. Teknolojik iler-
lemeler, pazarın sürekli evrilen 
dinamikleri ve müşteri beklenti-
lerindeki değişimler; iş dünyasını 
sürekli olarak yeniden şekillendirir. 
Bu bağlamda, iş dünyasında esnek 
olmak, sadece avantaj sağlamakla 
kalmaz, aynı zamanda bir zorunlu-
luktur. Şirketlerin başarısı, değişen 
koşullara hızla uyum sağlama yete-
neğine bağlıdır.

Esnek çalışma modelleri, modern 
iş dünyasında giderek daha yaygın 
hale geliyor. Telekomünikasyon 

teknolojisinin sağladığı imkanlar 
sayesinde, evden çalışma, uzaktan 
çalışma ve esnek çalışma saatle-
ri gibi seçenekler profesyonellere 
daha fazla esneklik sunuyor. 

Değişen görevler ve sorumluluk-
lar, iş hayatında esnek olmayı ge-
rektirir. İş dünyası, dinamik bir ya-
pıya sahiptir ve farklı projeler, farklı 
sorumluluklar gerektirebilir. Esnek 
olmak, bu değişen görevlere ve so-
rumluluklara hızla uyum sağlamayı 
gerektirir. Bu noktada, zaman yöne-
timi ve önceliklendirme becerileri 
de büyük önem taşır.

Ekip çalışması ve iletişim, iş haya-
tındaki esnekliğin ayrılmaz bir par-
çasıdır. Bir ekip olarak çalışırken, 
değişen koşullara uyum sağlamak 
için açık ve etkili iletişim sürdürmek 
önemlidir. İşte bu noktada, esneklik 
ekip içi iş birliği ile yakından ilişki-
lidir. 

Eğitim ve gelişim, esneklikle doğ-

rudan bağlantılıdır. Kendinizi sürekli 
olarak eğiterek, yeni beceriler edi-
nerek esnekliğinizi artırabilirsiniz. 
Yeni teknolojileri öğrenmek, farklı 
alanlarda deneyim kazanmak size 
iş hayatında daha fazla fırsat suna-
bilir. 

İş-mahremiyet dengesi de iş ha-
yatındaki esnekliğin önemli bir un-
suru olarak karşımıza çıkar. Sürekli 
çalışmak yerine zaman zaman din-
lenmek, aile hayatına vakit ayırmak 
sağlık ve mutluluk açısından önem-
lidir. İş hayatındaki tempoya kapılıp 
özel hayatımızı ihmal etmemek, 
esnek düşünceyi destekler. 

Risk yönetimi, iş hayatında esnek-
likle yakından ilişkilidir. Değişken 
piyasa koşulları, ekonomik belir-
sizlikler, beklenmedik sorunlar; iş 
dünyasında karşılaşabileceğimiz 
birçok risk bulunmaktadır. Esnek 
bir iş stratejisi, bu risklere karşı ha-
zırlıklı olmayı sağlar. 

Esneklik ve Yaratıcılık
İş Dünyasındaki 
İki Anahtar Dinamik

Esneklik, hayatımızın her alanında karşılaştığımız değişen 
koşullara uyum sağlama yeteneğini temsil eder. Sosyal 
hayatımız, ailemiz, kişisel hedeflerimiz; hepsi sürekli evrim 
geçiren koşullara tabidir. Esneklik, bu değişimlere uyum 
sağlama yeteneğimizi ifade eder. 

Derya ÇORBACIOĞLU
Profesyonel Koç ve Eğitmen
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Esneklik, organizasyonun kültürü-
ne de yansır. Esnek bir şirket kül-
türü, çalışanlarına yenilikçi olma ve 
farklı bakış açıları geliştirme konu-
sunda cesaret verir. İşte bu nokta-
da, yaratıcılık devreye girer.

Yaratıcılık, iş dünyasında rekabet 
avantajı sağlamanın temel taşıdır. 
Yaratıcı düşünce, sadece sanat-
sal yaratıcılıkla sınırlı değildir; aynı 
zamanda problemleri çözme yete-
neği ve yenilikçi çözümler bulma 
becerisi anlamına gelir. Bir şirketin 
sürdürülebilirliği için inovasyon 
şarttır. 

Bu alanlarda gelişebilmek için şir-
ketlerde insan gücünde gerekli 
olan kimi yetkinlikler var, bizler da-
nışmanlıklarımızda sistem kurma-
nın yanı sıra aşağıdaki yetkinlikleri 
tüm örgüt boyutunda geliştirmek 
için farklı farklı çalışmalar yaparız 
Bu yetkinlikleri genel olarak aktar-
mak gerekirse,

Problem Çözme Yeteneği: Güçlü 
bir problem çözme yeteneği, kar-
şılaştığınız zorlukları analiz etme, 
farklı açılardan düşünme ve çeşitli 
çözüm yolları bulma becerisini içe-
rir. Bu yetenek, yaratıcılığınızı artıra-
bilir ve yenilikçi çözümler bulmanı-
za yardımcı olabilir.

Eleştirel Düşünme: Bilgiyi eleştirel 
bir şekilde değerlendirmek, doğru 
ile yanlışı ayırt etmek ve daha de-
rinlemesine düşünmek, esnek dü-
şünmeyi teşvik edebilir. 

Açık Görüşlülük: Yeni fikirlere ve 
perspektiflere açık olmak, değişi-
me direnç göstermemek ve farklı 
görüşlere saygı duymak, yaratı-
cılığınıza katkı sağlayabilir. Açık 
görüşlülük, sınırları aşmanıza ve 
öğrenmeye istekli olmanıza olanak 
tanır.

Merak: Dünyayı keşfetme isteği ve 
sürekli olarak yeni bilgiler edinme 
arzusu, yaratıcılığı teşvik edebilir. 
Merak, rutin düşünce kalıplarını kır-

manıza ve yenilikçi çözümler bul-
manıza yardımcı olabilir.

Risk Alma Cesareti: Yeni fikirleri 
denemek ve başarısızlık korkusunu 
yenmek, yaratıcılığı teşvik edebilir. 
Risk alma cesareti, sınırları zorla-
manıza ve yenilikçi yaklaşımlar ge-
liştirmenize olanak tanır.

İletişim Becerileri: Fikirlerinizi et-
kili bir şekilde iletebilme yeteneği, 
başkalarıyla iş birliği yaparak yeni 
fikirler üretmenize yardımcı olabilir. 
İyi iletişim, yaratıcılığın paylaşılarak 
büyümesine katkıda bulunabilir.

Empati: Başkalarının bakış açısını 
anlama ve duygusal zekayı geliş-
tirme, yaratıcılığınızı artırabilir. Em-
pati, farklı perspektifleri bir araya 
getirerek daha zengin ve etkili çö-
zümler bulmanıza yardımcı olabilir.

Farkındalık: Kendi düşünce süreç-
lerinizi ve davranışlarınızı anlama, 
kişisel güçlü ve zayıf yönlerinizi ta-
nıma, yaratıcılığınızı geliştirmenize 
yardımcı olabilir. Kendini farkında-
lık, sürekli olarak gelişme fırsatları-
na açık olmanıza olanak tanır.

Ekip Çalışması: Bahsettiğimiz gibi 

Ekip içinde etkili bir şekilde çalış-
mak, çeşitli yetenekleri birleştirerek 
daha kapsamlı sonuçlara ulaşma-
nıza olanak tanır.

Sürekli Öğrenme: Kendinizi sürekli 
olarak geliştirme isteği ve yeni bil-
gileri öğrenme, yaratıcılığınızı bes-
leyebilir. Hızla değişen dünyada 
öğrenmeye açık olmak, esnek dü-
şünceyi teşvik edebilir.

Yaratıcılığı geliştirmek bir süreç 
gerektirir, bu nedenle bu yetkinlik-
leri geliştirmek için zaman ve çaba 
harcamak önemlidir. 

Esnek düşünme ve yaratıcılığınızı 
artırmak için bu yetkinliklere odak-
lanabilirsiniz. 

Bu yetkinlikler hem bireysel hem de 
organizasyonel başarı için kritik bir 
rol oynayabilir.

Sonuç olarak, iş dünyasında esnek-
lik ve yaratıcılık, başarıya giden yol-
da kritik birer faktördür. Bu iki unsu-
ru bir araya getirerek hem bireyler 
hem de şirketler, hızla değişen iş 
dünyasına ayak uydurabilir ve reka-
bet avantajı elde edebilir.l

Esneklik iş dünyasında 
da kritik bir öneme 
sahiptir. Teknolojik 
ilerlemeler, pazarın 

sürekli evrilen 
dinamikleri ve müşteri 

beklentilerindeki 
değişimler; iş 

dünyasını sürekli 
olarak yeniden 

şekillendirir. 
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Sürdürülebilir 
Başarıya Yürüyüş

İde ERTUN
Mercuri Urval, Liderlik Gelişimi ve Kariyer 
Planlama Danışmanı, Takım Koçu 

‘’Başarı’’ tek başına söylendiğinde sanki biraz tekil bir kavramken başına ‘’Sürdürülebilir’’ kelimesi 
eklendiğinde daha çoğulcu, daha zengin bir anlam kazanıyor. Sizin için başarı ne ise onu birden 
fazla kez elde edebiliyorsanız ve bir sistem, bir formül olarak sizden sonrakilere devredebiliyorsanız 
başarınız sürdürülebilir hale gelmiş oluyor.

İ çinde bulunduğumuz dönemde yaratıcı ve 
esnek düşünce yaklaşımlarının, şirketlerin 
başarılarını sürdürülebilir kılmak için izle-

dikleri teknolojik, sosyolojik ve ekonomik un-
surları içeren zorlu yoldaki en değerli itici güçler 
olacakları konuşuluyor. Buna bağlı olarak işe 
alım süreçlerinde ve değerlendirme merkezle-
rindeki en yeni ve en tercih edilen yetkin profilin 
tanımı: ‘’Yaratıcı Vizyonerler’’

Peki biz de yaratıcı vizyoner olabilir miyiz?

Bunun için önce sürdürülebilir başarı kavramını 
iyi anlayalım; sonra da bu yolda nasıl ilerleyece-
ğiz ona bakalım:

‘’Başarı’’ tek başına söylendiğinde sanki biraz 
tekil bir kavramken başına ‘’Sürdürülebilir’’ keli-
mesi eklendiğinde daha çoğulcu, daha zengin 
bir anlam kazanıyor. Sizin için başarı ne ise onu 
birden fazla kez elde edebiliyorsanız ve bir sis-
tem, bir formül olarak sizden sonrakilere dev-
redebiliyorsanız başarınız sürdürülebilir hale 
gelmiş oluyor.

Başarıyı kalıcı kılmak bu kavramı öğreniş ve 
içselleştiriş biçiminizle de alakalı. Temelde 
üç farklı şekilde (görsel, işitsel ve kinestetik) 

öğrenme sistemine sahibiz. Bu her insanda 
çeşitlilik gösterebilir. Örnek olarak benim bey-
nim ağırlıklı görsel ve işitsel öğreniyor. Haliyle 
konu ‘’Sürdürülebilir Başarı’’ olduğunda kafam-
da canlanan ikon ve beynimde belirlen slogan: 
Johnnie Walker, Keep Walking.

Kısaca hikayesine baktığımızda 1819’da İskoç-
ya’da babasını kaybetmiş John Walker’ın küçük 
bir bakkal dükkanında hedefine odaklanması 
ve zorlukları aşma çabası çıkıyor karşımıza. O 
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dönem İskoçya’da tek maltı viskilerin tadı çok 
sert ve tutarsız. 14 yaşındaki John, pazarda-
ki bu boşluğu fark ederek, çeşitli baharat ve 
çaylarla denemeler yaparak sonunda daha 
yumuşak ve tutarlı bir tat elde etmeyi başarı-
yor. 1860lı yıllarda oğullarına devrettiği çalışma 
sistemini ve formülü onlar da geliştirerek üç 
temel ana formüle çıkarıyor ve bununla birlikte 
şişeleme, global yayılım ve reklam  süreçlerine 
kadar işi ilerletiyorlar ve dünya çapında kalıcı 
bir marka haline geliyorlar.

Beynimdeki başarı kavramını görsel ve işitsel 
olarak tetikleyen logo ve sloganın tarihçesinde 

ise 1908’den günümüze kadar bir karikatür ola-
rak başlayıp, değişen zamanın ve yaşanan kü-
resel olayların ruhuna göre dizayn edilen, hatta 
1996’da yönü değişen ama yürümekten asla 
vazgeçmeyen bir figür bulunuyor. Bahsettiğim 
‘’Yürüyen Adam’’ figürü günümüzde 2015’ten 
bu yana son halini korumaktadır. Yürüyen 
Adam ve sloganı ‘’Yürümeye Devam Et’’ ile ilgili 
ilhamın Abraham Lincoln’ün ‘’Yavaş yürürüm 
ama asla geriye yürümem’’ sözünden alındığı 
söyleniyor.  Bu söz ise tüm zamanların en bü-
yük lideri sevgili Atatürk’ün yine unutulmaz bir 
sözüne çağrışım yapıyor adeta:

‘’Yerinde duran geriye gidiyor demektir.
İleri daima ileri…’’

Dünden bugüne logosu değişen yüzlerce mar-
kayı incelediğimizde çağa ayak uyduran, gün-
cellenen değerler, yeni vizyon ve yeni hedef 
kitleler görürüz. Öyle ki logonuzun değişmesi 
markanızın da yaşadığı anlamına gelir. Peki ya 
siz kendinizi bir ürün ya da marka olarak dü-
şündüğünüzde size kalıcı ve devam eden ba-
şarıyı çağrıştıran kendi logonuz, ikonunuz ya da 
sloganınız ne olurdu?

Bunu bulabilmek için önce değişim ve gelişim 
kavramlarının beyinde neleri tetiklediğine bak-
mak gerekir ki öğrenme, deneyim alışkanlık 
gibi pek çok faktör vardır. Ancak bunlardan en 
önemlisi değişimin getireceği bilinmezlik sebe-
biyle yaşadığımız korkudur. Bu korkuyu, bir bu-
kalemun gibi bulunduğumuz ortama optimum 
seviyede uyum sağlayarak aşabilmemiz müm-
kün. Bir başka deyişle adapte olabilmek başa-
rıya giden yolda edinmemiz gereken önemli bir 
yetkinlik ya da beceri, davranış biçimidir. Belki 
bir kısmınızın ikonu da bukalemundur, kim bilir?

Hayat devam ederken gerek kurumsal gerekse 
bireysel olarak ilerlemek ve bunu duygusal da-
yanaklılığımızı koruyarak yapmak tabi ki kolay 
değil. Yetkinlikleri ya da becerileri matruşka 
bebeklere benzetebiliriz. Birini kazandıkça bir 
diğeri de onun içinden çıkabiliyor. Burada adap-
tasyon için esnek olabilmek, esnek olabilmek 
için yaratıcı düşünebilmek, yaratıcı düşünebil-
mek için ise sistematik düşünmek gerektiği 
örneklerini verebiliriz.

Değişen koşullara adapte olabilmek, temel de-
ğerlerimizden ödün vermeden ancak, yeni de-

IK Süreçlerinde Yaratıcı Esneklik
l IK’yı tekil olarak IK’ya bırakmamak

l	İşe alımda çeşitlilik

l	Farkındalığı değer olarak kullanmak ve 
gelişime odaklanmak

l	Esnek iş modelleri önermek

l	Inovatif workshoplar düzenlemek

l	Yetkinlik setini yenilemek
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ğerlere yer açarak esnemek demektir. Hayatın 
çeşitli alanlarında esnemediğimizde maalesef 
kırılırız, terk ederiz, istifa ederiz, boşanırız vs…  
Oysa ki yaşadığımız problemleri buradaki stres 
unsuruna ya da korkuya bir başka açıdan baka-
rak, belki bir oyun gibi görerek yani şartlarımız-
dan esneyerek çözmemiz mümkündür. Bunun 
için biraz yaratıcı düşünebilmek gerekiyor. Ne 
mutlu ki bu da kazanılabilir bir beceri.

Konumuza yaratıcı düşünme disiplinini kulla-
narak bir örnekle devam edelim. Başarılı olmayı 
kuralları olan bir oyun olarak hayal edelim. Bu 
oyuna bizi en iyi ifade eden bir ikon ile başla-
yalım. Bu ikonun oyun devam ederken kazan-
ması gereken puanlar var. Bu puanlar duygusal 
dayanıklılığınız arttığında, esnek ve yaratıcı dü-
şünebildiğinizde oyundaki karakterinize yükle-
nebilir ve oyunda kalma sürenizi arttırabilir ol-
sun. Puan kazanabilmek için güçlü yanlarınızı 
kullanıp, gelişime açık yönlerinizin de size puan 
kaybettirmemesine dikkat etmeniz gerekir de-
ğil mi? Bu oyunu dilediğiniz gibi geliştirebilirsi-
niz.

Öte yandan olaylara farklı bir bakış açısıyla ba-
kabilmek için kendimizi çok iyi tanıdığımızdan 
emin olmalıyız. Bir sistematik düşünme egzer-
sizi olarak kendinize I-SWOT / I-TOWS yapma-
yı deneyebilirsiniz. Kuvvetli yönlerinizi, gelişim 
alanlarınızı iyi tanımlarsanız, nerede esneyebi-
leceğinizi bilirsiniz. Bir problem ile ilgili tehditleri 
ve fırsatları iyi tanımladığınızda ise hangi kuv-
vetli yönünüzle zorlukları aşabileceğinizi, hangi 
tehditlerle gelişime açık yönünüzü karşı karşıya 
getirdiğinizde nerelerde yaratıcı düşünebilece-
ğinizi fark edersiniz.

Dolayısıyla kavramları ayırt edebilmek ve bir-
birleriyle bağlantılarını iyi kurabilmek, durum-
ları kişiselleştirmeden olaylara bir sistematik 
düşünme mantığıyla, biraz oyun ya da mate-
matiksel bir formülmüş gibi yaklaşabilmek ve 
en önemlisi her becerinin (yaratıcılık, esneklik, 
dayanıklılık …) mutlaka kazanılabilir olduğunu 
kendimize sürekli hatırlatmamız önemlidir.

Bireyden bütüne doğru bakacak olursak şir-
ketlerde bu becerilere sahip kişileri istihdam 
etmek, hali hazırda çalışanları ise bu anlayış 
zeminine çıkarmak kısa ve orta vadede fayda-
sını göstererek yaratıcı vizyonerlere dönüşme-
mize yardımcı olacaktır. Bu kapsamda, insan 

kaynakları yönetiminin sadece IK ekiplerine 
bırakılmayacak kadar komplike, mühendislik 
ve detaylı analiz barındıran süreçler olduğunu 
fark etmeli, git gide hızlanan değişim ve inovas-
yon  çağında, işe alımdan, çalışma modellerine, 
performans yönetiminden, görev tanımlarına 
kadar her alanı benzer bir yaratıcı, esnek ama 
aynı zamanda sistematik bir bakış açısıyla ele 
almalı , ilerledikçe değişmeli, değiştikçe güncel-
lenmeliyiz. Ancak bu şekilde oyunda kalabilir, 
sonraki aşamaları tahmin edebilir ve sürdürü-
lebilir başarıya doğru ilerleme kaydedebiliriz. l

Kavramları ayırt edebilmek ve birbirleriyle 
bağlantılarını iyi kurabilmek, durumları 
kişiselleştirmeden olaylara bir sistematik düşünme 
mantığıyla, biraz oyun ya da matematiksel bir 
formülmüş gibi yaklaşabilmek ve en önemlisi her 
becerinin ( yaratıcılık, esneklik, dayanıklılık …) 
mutlaka kazanılabilir olduğunu kendimize sürekli 
hatırlatmamız önemlidir.

İde Ertun ve Derya Çorbacıoğlu
TOSB Gelişim Zirvesi’de
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“Her zaman daha iyisi mümkün”

TOSB: Geçmiş on yıllarda, bir ürün veya hiz-
meti seçerken takındığımız tüketici tutum ve 
davranışlarımız ile her gün en az sekiz saatimi-
zi geçireceğimiz kurumu seçerken büründüğü-
müz çalışan tutum ve davranışlarımız arasında 
farklar vardı. Bu fark teknolojinin günden güne 
şeffaflaştırdığı bir dünyada sandığımızdan da 
hızlı kapanıyor. Tüketici hiç bu kadar talepkar 
olmamıştı; çalışan da… Zira ikisi de aynı kişi. 

O halde yeni durumda, şirketlerin “başarılı şir-
ket zaten başarılı çalışanı çeker” diyip, sadece 
ürün veya hizmetlerine odaklanması sizin ilgi-
sini çekmesi için yeterli mi?

Aleyna Eylem Kocabaş: İstanbul Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi son sınıftayken Arçe-
lik firmasında marka konumlandırma üzerine 
bitirme projesi yaptım. 

Bu projede birbirinden değerli yöneticilerde mü-
lakatlar gerçekleştirdim. Arçelik, Türk sermayeli 
küresel bir firma. Avrupa’daki başarıları günden 
güne büyüyen firmanın ayrıca Beko markası 
İngiltere’de ilk sırada yer alıyor. Başarı olması-
nın yanı sıra başarısını sürdürülebilir kılabilmiş 
ender kuruluşlardan biri. Arçelik gücünü marka 
konumlandırmasından ve marka altyapısının 
sağlam temellerinden almaktadır.

Serhat Arda Şahin: Başarılı şirketlerin her za-
man yetenekli çalışanlar için bir çekim merke-
zi olduğunu düşünmüyorum. Marka bilinirliği 
önde olan kuruluşlar için elbette her zaman 
başarılı yetenekleri kendine çekebiliyor. 

Öte yandan başarı kuruluşlara, ürün ve hizmet 
tedarik eden de bir çok başarılı firma var. Ama 
biz bu firmalarının çoğunu tanıyamıyoruz. Bu 
açıdan başarılı yetenekleri kendilerine çekebil-
mekte zorlanıyorlar. Bu tarz şirketlerin üniver-
sitelerle iş birlikleri geliştirip, kendilerini eğitim 

Gençler Kurumlardan 
Ne Bekliyor?

TOSB Gelişim Zirvesi’nde “Gençler Kurumlardan Ne Bekliyor?” paneli düzenlendi. 
İstanbul Sanayi Odası Vakfı Bursiyer öğrencilerinden İstanbul Teknik Üniversitesi 
Makina Mühendisliği 3’üncü sınıf öğrencisi Serhat Arda Şahin, İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesinde 3’üncü sınıf öğrencisi Aleyna Eylem Kocabaş ve Marmara 
Üniversitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği 4’üncü sınıf öğrencisi Ani Kuyumcu 
kurumlardan beklentilerini katılımcılarla paylaştılar.

En iyi yetenekleri toplayabilmek için 
yarışan kurumların gelecekte marka 
stratejilerini değiştirmeleri ve gençlere 
yönelik projelerini hızlandırmaları 
gerekecek. Düzenlenen panelde 
görüşlerini dile getiren genç yetenek 
adayları, iş hayatında etki edebilecekleri 
bir ortamın önemli olduğunu 
vurguladılar. Gençlerin en çok dikkat 
çektikleri nokta ise “İş ve Yaşam Dengesi” 
oldu. Gençler kariyer ve özel hayat 
dengesine saygı bekliyorlar. Yurt dışına 
gitmek yerine, ülke ekonomisine dahil 
olmak istediklerini de dile getirdiler.
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kurumlarda tanıtmaları, yetenekleri konumlandırma 
açısından önemli olduğunu düşünüyorum.

Ani Kuyumcu: Başarılı çalışanın başarılı çalışanı 
çekeceği bir gerçek. Başarılı bir şirketin de başarılı 
çalışanı çekebilmek için uygulama geliştirmesinin 
şirket açısından çok faydalı olacağını düşünüyorum. 
Çünkü gerçekten başarılı olan şirketlerin bile başarı-
sını saha gezisi sırasında anlayabiliyoruz. Her zaman 
daha iyisinin de mümkün olabileceği için geliştirme 
yapılması taraftarıyım.

Sosyal medya karar almada ne kadar etkili?

TOSB: Bugünün tüketicisi ya da çalışanı, alacağı 
ürün ya da başvuracağı şirket hakkında dijital med-
yada önceden keşif yapabiliyor. Bir başka deyişle, 
artık satış noktasına ya da mülakata gitmeden önce 
çoktan kararını vermiş olabiliyor. O halde, sosyal 
medya karar almanızı, şirketin sizdeki algısını ne 
kadar etkiliyor? Sizce şirketlerin sosyal medya yö-
netimleri ne kadar önemli, oraya bakarak edindiğiniz 
izlenimler karar vermek ve başvuru sürecinizi ne ka-
dar etkiliyor?

Ani Kuyumcu: Sosyal medya karar almamı ve şir-
ketin bendeki algısını etkilemiyor. Sosyal medyada 
sanal bir gerçeklik yaratılıyor ve çoğu zaman bu ger-
çeklikle örtüşmüyor. Bir şirketle ilgili bir karar alabil-
mem için o şirketin içinde bulunmam gerekiyor. İçin-
de olmadan anlayabilmek bir kanıya varmak veya bir 
karar almak pek de mümkün değil.

Serhat Arda Şahin: Kendi adıma şirketlerin sosyal 
medya paylaşımlarını çok dikkate almıyorum. Sosyal 
medyanın biraz reklam amaçlı ve abartılı olduğunu 
düşünüyorum. Öte yandan bir iş başvurusu yapar-
ken, o şirkette kendi fakültemden mezun olmuş ça-
lışanlarına sosyal medyadan direkt mesaj atıyorum. 
Gerçek güzel geri dönüşler alıyorum. Bu açıdan ka-
rarlarımı daha çok şirketlerde çalışanların yorumları-
na yönelik almaya çalışıyorum.

Aleyna Eylem Kocabaş: Sosyal medyanın sivil top-
lum kuruluşları için önemli olduğunu düşünüyorum. 
Bu açıdan TOSB’un sosyal medyada takipçilerinin 
artması, yeni yeteneklerin de ilgisini çekecektir.

TOSB: Bir diğer konu da öğrenci iken yaptığımız 
stajlar. Bu dönemdeki deneyimlerinizin şirkete iş 
başvurusu anlamında ne kadar etkili olduğunu düşü-
nüyorsunuz? Staj süreci, adayları ilerleyen zamanda 
şirkete çekebilecek bir sürece çevirebilmek için şir-
ketlere önerileriniz olur mu?

Ani Kuyumcu: Stajların şirketlere iş başvurusu yap-
ma anlamında çok etkili olduğunu düşünüyorum. 

İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’ni fakülte 
ve bölüm birinciliği ile bitirdi. Şu an İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nde çift ana dal eğitimine devam etmektedir. 
Lise yıllarında CIP - Topluma Hizmet Projesi’nde görev aldı. 
Ulusal Staj Programı kapsamında Cumhurbaşkanlığı Yatırım 
Ofisi’nde stajını tamamladı.

 İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Mühendisliği 4. 
sınıf öğrencisidir. Türk Hava Yolları ve Tusaş’da stajlarını 
tamamladı. Bunun yanı sıra Baykar Teknoloji ve Jantsa’da 
projeler yürüttü. İTÜ Racing’de ise Aerodinamik Ekip Liderliği 
yaptı. Son iki yıldır İTÜ Makine Mühendisliği Fakültesi’de 
Kompozit Malzeme öğrenci asistanı olarak görev yapmaktadır.

2023 Temmuz ayında Marmara Üniversitesi 
Endüstri mühendisliğinden mezun oldu, 
Marmara Üniversitesi Elektrik elektronik 
mühendisliği bölümünde lisans eğitimini ve 
Anadolu Üniversitesi Endüstri İlişkileri ve insan 
kaynakları bölümünde yüksek lisans eğitimine 
devam etmektedir. Uluslararası kitap bölümü ve 
ulusal makale yayını vardır ve çeşitli projelerde 
proje yöneticiliği görevini üstlenmiştir.

Aleyna Eylem Kocabaş

Serhat Arda Şahin

Ani Kuyumcu
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Bir stajı yaparken şirketin atmosferini tatma 
imkanı buluyoruz. Şirketin kültürünün bizim 
karakterimizle örtüşüp örtüşmediğini kolaylıkla 
anlayabiliyoruz. İşin bizle uyumunu da görebili-
yoruz. Bize uygun olan bir şirkete tabi ki iş baş-
vurusu yapmayı düşünürüz.

Aleyna Eylem Kocabaş: Cumhurbaşkanlığı İn-
san Kaynakları Ofisi’nin Ulusal Staj Seferberliği 
adı altında devletin yapmış olduğu bir uygula-
ma var. Türkiye’deki devlet ve özel üniversitele-
rindeki eğitim gören her öğrenci bu platform-
dan faydalanabilir. 

Bu platformun bir tarafında da özel ve kamu 
sektöründeki firmalar yer alıyor. Öğrenciler bu 
platforma kendi bilgilerini girdikten sonra, özel 
ve kamu şirketleri kendilerine uygun yetenekle-
ri seçebiliyorlar. Bu platforma başvurduğumda, 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi’nden stajer ol-
mam için bilgi geldi. Ben de İstanbul Ofisi’de 
stajımı yaptım. Bu girişimi başarılı yetenekler 
için çok önemli görüyorum.

TOSB: Aranızda mülakat deneyimi olanlarımız 
var mı ? Ya da çevresinden bu konuda geri bil-
dirim alan ? Bu süreç için şirketlere olumlu ya 
da olumsuz ne gibi izlenimler aktarabilirsiniz. 
Ne gibi önerilerde bulunabilirsiniz?

Ani Kuyumcu: Birçok olumlu mülakat dene-
yimim oldu. Bunlardan biri TOSB’un mülakat 

simülasyonuydu. TOSB’un mülakat simülasyo-
nu bizler için çok faydalı oldu. Normal bir mü-
lakat sırasında asla soramayacağımız soruları 
sorabildik, kendimizi geliştirebileceğimiz çok 
kıymetli geri bildirimler aldık. TOSB’a bize bu 
imkanı sağladığı için çok teşekkür ederiz.

TOSB: Tanınan bir şirket olmak ile tercih edi-
len bir şirket olmak arasında farklar olduğunu 
görüyoruz. Bu farkın da yıllar içinde daha da 
belirginleştiği görülüyor. Bu noktada işveren 
markası olmak öne çıkıyor. Sizlerin bir işveren 
markasından beklentiniz nelerdir? 

Serhat Arda Şahin: Bu konuda arkadaşlarım-
dan da görüşler aldım. Ve bazı ana başlıklar 
çıkardık. Bunlar, şirketin prestiji, uluslararası 
çalışmaları ve projeleri, gelecek için referans 
teşkil edebilecek bir kuruluş olması. Öğrenciler 
olarak bu üç kritere çok önem veriyoruz. Mad-
di imkanlar ve diğer imkanlar bu başlıklardan 
sonra geliyor. 

Bir şirketin prestijli olması çalışanları da itibar-
lı ve prestijli hale getiriyor. İş değiştirmek ne 
kadar olumsuz olsa da bir önceki çalıştığımız 
şirketin referansı yeni işyerimiz için önemli bir 
noktadır. Şirketin çalıştığı projeler de belirleyici 
bir unsur. Monoton projeler yerine gelişmeye 
açık alanlara yönelik projeler, Ar-Ge faaliyetleri 
işe heyecan katması anlamında genç yetenek-
ler için önemli bir tercih nedeni.

TOSB GELİŞİM ZİRVESİ
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“Ben başarılıyım ve başarımın önünde kimse 
engel teşkil edemez”

Aleyna Eylem Kocabaş: Şirketin uluslarara-
sı çalışma ve seyahat fırsatı sunması benim 
açımdan önemli bir faktör. Çok uluslu şirketler-
de çalışmak, yabancı ülkelere seyahatleri ön-
celiklendiren şirketlerde yer almak benim için 
daha heyecan verici. Kariyer yolunun belirgin 
ve açık olması, liyakat / gelişimimi destekleye-
cek lider / liderlerin hem mesleki hem de kişisel 
becerilerimi geliştirebilecek bir sisteme sahip 
şirket tercih nedenim. Bunun yanı sıra gelişimi 
destekleyecek lider ya da liderlerin varlığı çok 
önemli. Hem mesleki, hem de kişisel becerileri-
mi geliştirebilecek, yetenek yönetimi stratejile-
rine sahip olması da bir başka husus.

TOSB: Her sektörde yerli ve yabancı güçlü şir-

ketler var ve tabi en yetkin kaynağı işe almak, 
en güçlü ekipleri kurmak için de rekabet için-
deler. Bu bağlamda yerli veya yabancı şirketler 
içinde tercihleriniz ne yönde oluyor? Hangisi 
hangi özellikleri ile daha öne çıkıyor? 

Serhat Arda Şahin: Bir şirketin yerli ya da ya-
bancı sermayeli olmasını çok önemli görmü-
yorum. Yukarıda saydığım üç kriterin bizler için 
çok daha öncelikli olduğunu düşünüyorum. 
Bizi cezbeden nokta şirketin sektör liderleriyle 
ortak projelerde çalışması ve prestijli bir marka 
olması seçimlerimizi belirliyor.

TOSB: Çevrenizden duyduğunuz veya stajla-
rınızda deneyimlediğiniz en beğenilen şirket 
uygulamalarına birer örnek verip, paylaşabilir 
misiniz? 

Serhat Arda Şahin: Bir dönem staj yaptığım 
şirketin her hafta Çarşamba günü öğleden son-
rasını spor saati olarak belirlenmişti. O gün işle-
rinizi önceden bitirmişseniz, Çarşamba günleri 
spor aktivitesi yapabiliyorsunuz. Hatta o gün 
spor kıyafetlerle de işe gelinebiliyor. Bunun yanı 
sıra şirket, her yıl çalışanlarının katılımıyla bir 
voleybol turnuvası düzenliyor. Turnuvayı kaza-
nan takım, sahil kıyısındaki kentlerden birinde 
bir haftalık tatil ile ödüllendiriliyor.

Benim başıma gelmeyen ama arkadaşlarımın 
yaşadığı bir olumsuz örneğe de değinmek is-
terim. Bir şirket, stajyerlerine belirlenen mesai 
saatlerine bitmesi mümkün olmayan görev ve 
sorumluluk veriyor. Böylece stajyerlerin mesai 
saatleri günde 12-13 saati buluyor. Buna kar-
şılıkta fazla mesai ücretleri ödenmiş. Yaz ta-
tilinde yaptıkları stajın uzun ve yorucu olması 
arkadaşlarımı olumsuz etkiledi.

TOSB: Organizasyonlar sürekli büyüyemiyor, 
fakat çalışanlarda beklentiler büyüyor. 

Normal bir terfi süresi sizce kaç yılda bir olma-
lı? İmkan olmadığında, sizce ne gibi alternatif-
ler sunulabilir?

Ani Kuyumcu:  Belirli bir terfi süresinin olma-
ması gerektiğini düşünüyorum. Kişi bazlı şeffaf 
kriterlere göre hazırlanmış değerlendirme sis-
teminin olması uygun olabilir. 1% ihtimalle bile 
olsa 5 yıllık performansı 6 ay da çıkarabilen in-
sanlar olabiliyor. Eğer ben bir işveren olsaydım 
bu düzeyde ve başarıda olan insanları kazan-
maya yönelik bir uygulama mutlaka geliştirir-

TOSB: İş hayatında başarılı ve mutlu bir çalışma için çalışan 
motivasyon önemli yer kaplıyor. Sizce şirketler çalışan mo-
tivasyonunu yüksek tutmak için neler yapmalıdırlar?

Aleyna Eylem Kocabaş: Bu konuda bazı detaylara dikkat 
çekmek istiyorum. İş yerinin hafta sonları ya da iş çıkışla-
rında ast üst ilişkisi olmadan birlikte yapacakları etkinliklerin 
ve aktivitelerin önemli olduğunu düşünüyorum. Herkesin 
potansiyeline ve yeteneklerine uygun iş tanımları olan bir 
ortamda çalışmanın motivasyonu artırıcı bir diğer unsur. Ta-
nımlanan işin altında ya da üzerinde işlerin verilmesi çalışan 
üzerinde olumsuz bir etki yaratıyor. Şirket içinde herkesin 
birbirine saygılı ve iş huzurun olduğu mutlu bir çalışma or-
tamının da önemli bir unsur olduğunu söyleyebilirim. Ayrıca 
ulaşım, yemek, özel sağlık sigortası gibi yan haklar; yetenek-
lerin şirket bağlığını da artırıyor. Sonrasında ise ofis ortamı-
nın hiyjenik, tertipli ve düzenli olması, mesleki ve yabancı dil 
eğitimlerinin gerçekleştiği platformların sunulması verimlilik 
artıcı bir diğer unsur. Yılbaşı, bayram, işe giriş, doğum, yaş 
günü gibi günlerde çalışanlara küçük dahi olsa hediyeler ver-
mek, motivasyonu artıracaktır.

Serhat Arda Şahin: İnsanımızın geleneklerinden kaynaklı 
fazla sıcak kanlı olması, ast üst ilişkisi gözetmeyen etkin-
likler de bazen de ters tepebilir. Bu tür durumlara mahal 
vermemek, üst yöneticinin astlarını denetleyebileceği, ku-
rumsal saygının kaybolmaması gibi durumları iyi yönetmek 
gerekiyor.

Aleyna Eylem Kocabaş: Aslında temel beklentimiz, iş ve 
yaşam dengesinin kurulmasına ön ayak olacak liderler ve 
işverenler olmasıdır.
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dim. Bu yapıdaki insanların şirketlere kazandı-
rılması ülkemizin gelişimi açısından çok kritik.

“Nefes alabildiğim bir çalışma ortamı 
istiyorum”

TOSB: İdeal bir çalışma ortamı sizce nasıl ol-
malı? 

Aleyna Eylem Kocabaş: Kendimi hem işvere-
nime hem de çalışma arkadaşlarıma rahatça 
ifade edebildiğim çalışma ortamı en büyük 
temennim. İşyerinde saygı ve iletişim kuvvetli 
olmalı. Kendimi geliştirebildiğim, kariyer yolu-
mun açık olduğu bir ortam istiyorum. Bu du-
rum günlük çalışma ortamını daha az ızdıraplı 
hale getirirken, mutlu çalışan diğer çalışanlara 
örnek teşkil edebilir. Bu aynı şekilde iş sonuçla-
rına da yansıyacak. Mutlu çalışan, beraberinde 
mutlu müşteriyi de getirecektir.

Kişisel gelişim önemli bir yatırım

TOSB: Maddi imkanlar konusuna gelirsek, si-
zin bu konudaki beklentileriniz nedir ? Bu nok-
tada neler söylemek istersiniz?

Serhat Arda Şahin: Maddi imkanların çalışan-
lar için bir kazanç olmadığını belirtmek isterim. 
Aynı şekilde işverenler için de bir kazançtır. Ça-
lışanlar daha iyi ücretlerle çalıştıklarında iş yeri-
ne katkılarının daha fazla olacağı bir gerçektir. 
Mesai saatleri içerisinde, akıllarının bir köşesin-
de günlük finansal sorunlarla boğuşmuyorlar. 

Çalışanlarının ücretlerinin iyileştirilmesi, onların 
iş dışı saatlerini daha verimli geçirmelerine, ho-
bilere ya da aktivitelere yönelmelerini de sağlı-
yor. Yaşam standartı yükseliyor, çalışan stres-
leri daha yönetilebilir hale geliyor. Çoğu öğrenci 
maddi kazancın iyi olmasının kendisine ve kişi-
sel gelişiminin bir yatırımı olarak görüyor.

Öte yandan bir çok şirket, iş hayatına yeni atılan 
bir yeteneğe bir yıl yatırım yaptıkları düşünce-
siyle hareket ederek daha düşük maddi im-
kanlar sunabiliyor. Oysa üniversitede okumayı 
göze alan gençler de aynı şekilde hayatına beş 
yıl yatırım yaptığını düşünüyor. Üniversite de 
geçen beş yıl sonunda, beş yıl önce işe başla-
yan ve okumayan akranlarından daha düşük 
maaşlarla işe girmeleri onların üzerinde yanlış 
bir seçim yaptıkları algısını oluşturuyor.

Konferansta dikkatimi çeken konulardan birine 
de değinmek istiyorum. Katılımcılardan bazı 
şirket yöneticileri, yatırım yaptıkları genç ye-
teneklerin çalıştıktan bir süre sonra başka bir 
şirkete geçtiğinin sıkıntılarını dile getirmişti. Bu 
duruma farklı bir açıdan bakıyorum. Sizin şir-
ketinizden ayrılan genç mühendis, başka bir 
şirkete geçtiğinde; yine ülkemizde kalmış olu-
yor. Günümüzde artık bir çok genç Türkiye’de 
çalışmak yerine yurt dışında olmayı tercih edi-
yor. Daha iyi refah ve yaşam standartlarından 
dolayı ülke dışına çıkmak istiyor. 

Şirketler bana göre bu durumu da göz önüne 
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almalılar. Şirketler, “Yeteneğimi kaptırdım” diye 
düşünmek yerine “Mühendisimi ülkemden 
göndermedim” diye düşünmeli.

TOSB: Sürdürülebilirlik günümüzde giderek 
daha fazla öne çıkıp, şirketlerin çalışmalarında 
yer almakta. Bu bağlamda şirketlerin sürdü-
rülebilirlik çalışmalarının sizlerin tercihlerinde 
bir etkisi olur mu? 

Ani Kuyumcu: Evet benim tercihlerimde ol-

dukça büyük bir etkisi olur. Sürdürülebilirlik 
çalışmalarına önem veren bir firmanın gerçek 
değerleri olan bilinçli bir firma olduğunu düşü-
nürüm. Çünkü biz yere bir çöp bile attığımızda 
aslında o yaptığımız hareket bize katlanarak 
dönüyor. Aslında yere çöp attığımızda ilk olarak 
kendimize zarar veriyoruz. Bu bilince gerçekten 
sahip bir firma çalışana da dünyaya da iyi bir 
katkı sağlayabilir.

Aleyna Eylem Kocabaş: Doğal kaynakların hız-
la tükendiği, çevre ve iklim talebinin giderek bü-
yüdüğü bir dünyada sürdürülebilirlik gündemin 
en başında yer alıyor. Bu açıdan sürdürülebilir-
lik çalışmaları, projeleri yürüten firmalar benim 
de önceliğimi oluşturuyor. 

Ofiste kullanılan enerjiden, üretimdeki verimlilik 
ve kayıpların en aza indirilmesine, kaynak kul-
lanımının yönetilmesi gibi konular önem teşkil 
ediyor. Bitirme projemi gerçekleştirdiğim kuru-
luşta sürdürebilirlik konusunda adımlar atarak, 
ürettiği ürünlerde çevre ve iklim konularını öne 
çıkartarak başarısını her gün yükseltiyor.

TOSB: Doğru yeteneğe ulaşmamızı sağlayan 
en önemli araç, ihtiyacımız olan pozisyonlar 
için çıkılan ilanlar. Yayınlanan iş ilanları hak-
kında incelediğinizde, düşünceniz nedir? 

Serhat Arda Şahin: Şirketlerin iş ilanlarında 
gerekli olan fazla kriterleri koymaları veya yeni 
mezun öğrenciye değil de deneyimli çalışanları 
işe almak için başvuru açmaları diyebiliriz. Şir-
ket açısından elbette lehine bir durum. Fazla 
kriter konulması konusunda bir yakınım; bilerek 
fazla koyduklarını dile getirerek, başvuran kişi 
kendini yetersiz hissetsin. Böylece “İşe başla-
dıklarında işine daha sıkı sarılsın” demişti. Öğ-
renciler olarak bu konuda hem fikir değiliz. Şir-
ketlerin daha az kriterlerle çalışma adayı ilanları 
vermeli, öğrencilerin kendilerini daha özgüvenli 
olmasına yol açar. Ve kendilerini yetersiz hisse-
denlere göre daha verimli çalışabilirler.

TOSB: Kendinizi uygun düşündüğünüz bir ilan-
da, herhangi bir nedenle başvurmaktan çekin-
diğiniz oldu mu ? Oluyorsa neden?

Serhat Arda Şahin: Kendi adıma, bir ilana baş-
vuruda bir çekince yaşamadım. Bazı ilanlarda 
uzun süreçler olduğunu gördüğümden dolayı 
başvuru yapmadım. Yakın çevremden, “Be-
nim o şirkette bir yakınım yok” gibi yaklaşımlar 

TOSB: Bir şirkette uzun yıllar çalışabilmek için ne gibi bek-
lentileriniz olur? 

Ani Kuyumcu: Şirkette herkes birbirine saygı duyuyorsa, 
rekabet ortamı yoksa yaptığımın karşılığını alabiliyorsam, 
uzun yıllar çalışabilirim.

Aleyna Eylem Kocabaş: Şirketin uzun vadeli kariyer planının 
olması benim için önemli bir unsur. Şirket içi yapılan eğitim-
lerin olmasını, prim ve avansların, fazla mesai ücretlerinin ve 
maaşların düzenli olarak ödenmesini önemsiyorum. 

Serhat Arda Şahin: Kariyer yolunun açık ve belirgin olmasını 
isterim. Bunun yanı sıra yeni çalışanlara mentörlük yapabi-
lecek donanımlı liderlerin olması da benim açından önem-
li. Şirketin çalışanlarına yönelik iş güvencesi de uzun yıllar 
çalışabilmemin bir koşulu. Uzun yıllar bir şirkette çalışıp, 
sadakatimin ve performansımın karşılığı olarak ilerleyen dö-
nemlerde edineceğim maddi kazanımlar da bir başka koşul.
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görüyorum. Bu yüzden şirkete başvurmaktan 
çekinen gençlerimiz var. Ne yazık ki ülkemiz-
de böyle bir algı oluşmuş durumda. Bu algının 
yıkılmasında büyük rol yine şirketlere düşüyor. 
Ret ya da kabul mesajlarının açık ve şeffaf ol-
ması, nedenlerinin açıklanması bu algının yıkıl-
masına yol açacaktır. 

TOSB: Yaşam koçluğu deneyiminiz var. Bu de-
neyiminizi genç bir bakış açısıyla birleştirince, 
sizce sizin kuşağınızı diğerlerinden farklı kılan 
yönler nelerdir ? 

Ani Kuyumcu: Günümüzde teknolojinin ve sos-
yal medyanın etkisiyle etkileşim ve iletişim çok 
arttı. Sosyal medya sayesinde dünyanın öbür 
ucunda belki de  bir araya gelmemizin müm-
kün olamayacağı insanların deneyimlerini pay-
laşma fırsatı buluyoruz. Alanında uzman bilgisi 
herkesçe kanıtlanmış kişilerin ürettiği bilgilen-
dirici içerikler sayesinde yaşadıklarımızın adını 
kolaylıkla koyabiliyoruz ve çözümlerini kolay-
lıkla görebiliyoruz. Bizim kuşağımız öz değer 
problemlerinin, yöneticilerin uyguladığı bütün 
baskı yöntemlerinin , psikolojik taktiklerin far-
kında. Şimdiki şirket yönetimlerinin başarısız-
lıklarının nedeni bizim kuşağımızın çoğu şeyin 
farkında oluşudur. Bizden yaşça daha küçük 
lise öğrencileriyle de çalışma fırsatı buldum. 
Orada gözlemlediğim şey ise onların bizlerden 
daha da farkında oluşu. Bizler hocalarımızın 
her söylediğine koşulsuzca güvenir her söyle-
diğine kıymet verirdik. Bizden bir alt nesiller ise 
size gerçekten güvenmedilerse hayat görüş-
leri sizinkiyle uyuşmuyor onların etik ve ahlaki 
değerlerine uygun değilseniz sizi dinelmiyorlar 
bile. Bu benim çok özendiğim bir özellik çün-
kü günümüz dünyasında büyük bir bilgi kirliliği 
mevcut. Bizim nesil gibi her söyleneni sorgula-
dığımızda, sorgulamaktan uyuyamadığımız za-
manlar oluyor. Şimdiki nesili iyi yönetebilmenin 
yolu şeffaflıktan, karşılıklı güvenden ve sadelik-
ten netlikten ve dürüstlükten geçiyor.

TOSB: Pandemi ile hayatımıza girip, gün geç-
tikçe etkisi artan esnek çalışma ve uzaktan ça-
lışma hakkında ne düşünüyorsunuz? 

Ani Kuyumcu: Bu konuda biraz geleneksel-
ciyim. Yoga yaptığım için zihnin ve bedenin 
belirli bir disiplinde eğitilebileceğini biliyorum. 
Yaratıcılık gerektirmeyen bir iş ise klasik çalış-
ma saatlerinin doğru olduğunu düşünüyorum. 

Her gün aynı saatte gidip gelmezsek zihnimiz 
programlanamayacağı işten verim alamayaca-
ğımızı biliyorum. 

Aleyna Eylem Kocabaş: Her gün aynı saate 
işe gelip işten çıkmaya, mesai saatleri içinde 
çalışmanın değil de etkin ve verimli çalışmanın 
önemli olduğu bir şirkette çalışmak isterim. 
Üniversitede, insan kaynakları derslerinde Ve-
rimlilik=Çıktı/Girdi eşitliğine dayandığı anlatılır. 
Verimlilik, üretimde makine verimliliği üze-
rinden ele alınır. İnsan bir makine değil, nefes 
alması gerekiyor. Doğru işi, doğru bir şekilde 
ekonomik bir şekilde yapmak, akılcı bir yaşam 
biçimi bana göre verimliliği ifade ediyor. Çalı-
şanları robotlaştırmak yerine performans ve 
çalışma koşullarının geliştirilmesi şirketin ve-
rimli olmasına katkı sağlar.

İstanbul gibi kalabalık nüfuslu, trafiğin her saat 
yoğun olduğu bir şehirde yolda kaybedilen 
zamanın telafi edilmesi gerekiyor. Bu açıdan 
uzaktan çalışma verimlilik açısından önemli. 
Öte yandan şirketten, çalışma ortamından da 
kopmamak gerekiyor. Bunlar dikkate alınarak, 
haftada belli günlerde uzaktan çalışma yapıla-
bilir. Ofise gitmenin iletişimi güçlendireceğine 
inanıyorum. Pandemi sonrası iş hayatına giren 
hibrit çalışma verimliliği artıracaktır. l
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TOSB-GTÜ MBA Programı 
Mezuniyet Töreni ve 
2023-2024 Akademik 
Yılı Açılış Töreni 
Gerçekleştirildi

T OSB ile Gebze Teknik Üniversitesi’nin 
(GTÜ) ortak çalışmaları ile başlatılan 
MBA programının 2023-2024 aka-

demik yılı açılış töreni ile 2023 Güz ve Bahar 
dönemi mezuniyet töreni; geçtiğimiz günlerde 
gerçekleştirildi. Törende konuşan TOSB Yö-
netim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Dudaroğlu, 
söz konusu programın iş hayatında güncel ve 
sık kullanılan bilgileri içermesi noktasında hem 
sektör hem de öğrenciler açısından son derece 
önemli olduğunun altını çizdi.

Türkiye’nin ve dünyanın örnek endüstri park-
larından TOSB sanayi-üniversite iş birlikleri ile 
otomotiv endüstrisine yön vermeye devam 
ediyor. TOSB’un Gebze Teknik Üniversitesi 
(GTÜ) ile yürüttüğü çalışmalar çerçevesince 
başlatılan TOSB–GTÜ Genel İşletme Tezsiz 
Yüksek Lisans (MBA) Programı’nın 2023-2024 
akademik yılı açılış töreni ile 2023 Güz ve Ba-
har dönemi mezuniyet töreni gerçekleştirildi. 
Törene; Gebze Teknik Üniversitesi Rektör Vekili 

Türkiye’de otomotiv tedarik sanayi temsilcilerinin faaliyet gösterdiği tek global 
kümelenme organizasyonu TOSB (Otomotiv Tedarik Sanayi İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi), sanayi-üniversite iş birliği alanındaki faaliyetleriyle; hem emsal teşkil edecek 
çalışmalara imza atıyor hem de otomotiv sektörünün inovasyon merkezine dönüşme 
yolundaki hedefine emin adımlarla ilerliyor. 

tosb'dan haberler
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Prof. Dr. Hasari Çelebi, TOSB Yönetim Kurulu Başka-
nı Dr. Mehmet Dudaroğlu, Gebze Teknik Üniversitesi 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Mevlüt 
Karabulut ile Öğretim Üyeleri ve öğrenciler katıldı.

“Sanayi-üniversite iş birliğinin 
en başarılı örneği”

Törende konuşan TOSB Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Mehmet Dudaroğlu, programın müfredatının iş 
hayatında güncel ve sık kullanılan bilgileri içermesi 
noktasında hem öğrenciler hem de sektör açısından 
son derece önemli olduğunu vurguladı. Gebze Teknik 
Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. Hasari Çelebi ise 
“TOSB-GTÜ MBA programının Türkiye’de sanayi-üni-
versite iş birliği organizasyonlarının en başarılı örneği 
olduğu tartışılmaz. Bizler sanayi ile bu kadar yakın 
iletişimde olarak genel müfredatımızın da şekillen-
mesini sağlıyoruz” diye konuştu.

Yedi yıldır devam ediyor

Yedi yıldır devam eden MBA programı; üniversitedeki 
bilimsel potansiyelin, sanayiye aktarılarak ekonomik 
değere dönüşmesine katkıda bulunuyor. Mezun sayı-
sı her gün daha da artan program, öğrenciler tarafın-
dan büyük ilgi görüyor. l

Türkiye’de Sanayi-Üniversite
İş Birliği Organizasyonlarının 

En Başarılı Örneği Olan
TOSB-GTÜ MBA Programı 

7 Yaşında

tosb'dan haberler

Ocak-Şubat-Mart 2024 57



tosb'dan haberler

TOSB ve Siemens 
Türkiye’den Teknolojide 
Dev İş Birliği

Türkiye’de otomotiv tedarik sanayi 
temsilcilerinin faaliyet gösterdiği tek global 
kümelenme organizasyonuTOSB dev bir 
yatırıma ev sahipliği yapıyor. Bu kapsamda; 
akıllı enerji dağıtımında ve enerji verimliliği 
projelerinde öncü olan Siemens Türkiye ile 
temiz enerji elde etmek, elektrik kesintileri 
ve elektrik dalgalanmalarını engellemek 
için yatırım ve iş birliği anlaşması yapıldı.

P rojenin tanıtımı, Siemens Türkiye ve 
TOSB arasında gerçekleştirilen imza 
töreni ile yapıldı. TOSB’daki törende, 

Siemens Türkiye Elektrifikasyon ve Otomasyon 
Ülke Finans Müdürü Işıl DUYGU, Siemens Tür-
kiye Elektrifikasyon ve Otomasyon Ülke Müdü-
rü Alper ÇELEBİ, TOSB Yönetim Kurulu Başka-
nı Dr. Mehmet DUDAROĞLU ve TOSB Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Alper KANCA sözleşmeyi 
imzaladı.

TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet 
DUDAROĞLU; 3,5 milyon Euro tutarındaki pro-
je kapsamında sürdürülebilir enerji alanında 
ilklerden birine imza atıldığını belirtirken “TOS-
B’un ilk 10 yıllık büyüme planlarındaki enerji 
ihtiyacıyla birlikte gelecek enerji ihtiyacını si-
gortalayacak ‘TOSB İndirici Merkez ve Elektrik 
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altyapılar ile bilgi alışverişi yapabilen merkezi 
kontrol sistemlerinin bütününe SCADA diyo-
ruz. Proje kapsamında ilk etapta TOSB’un tüm 
çalışma alanlarında kurulacak SCADA sistemi 
sayesinde şebekelerin otonom olarak yöne-
tilmesini mümkün kılarken Siemens Türkiye 
mühendislik hizmetleri ile oluşturulacak IOT 
uygulamalarıyla da dijital koruma sistemi arıza 
riskleri ve etki alanlarını azaltacağız. Siemens, 
teknolojisi ile TOSB’un dijital dönüşüm yolcu-
luğunu başlatırken kesintisiz enerji altyapısı ile 
sanayicilerine daha rekabetçi bir üretim imkanı 
sunacaktır” dedi. Proje kapsamında 20 yıl önce 
yine Siemens tarafından kurulan altyapıyı koru-
duklarını vurgulayan ÇELEBİ, “Mevcut altyapıyı 
güncel teknolojiler ile donatarak ömrünü 20 yıl 
daha uzatmış olduk. Bu bağlamda yaklaşık 5 
milyon Euro tutarındaki 200 adet yeni hücre 
üretiminin önüne geçerek müşterimize sür-
dürülebilir değer yaratmış olduk. Öte yandan 
projenin maliyetini yüzde 50 azalttık” ifadelerini 
kullandı.                                                

TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet DU-
DAROĞLU ayrıca projenin tamamlanmasıyla 
birlikte şebeke koruma sistemimiz de geliştiri-
lecek ve üyelerden gelen arızalarda artık diğer 
üyelerimiz etkilenmeyeceğini ve TOSB sınırları 
dışında oluşan arızalarda ise uzaktan müda-
haleyle arıza izole edileceğini belirtirken; “Proje 
kapsamında devreye alınacak SCADA sistemi 
ile şebekenin ihtiyacı olan koruyucu-önleyici 
bakımlar sistem tarafından raporlanabilecek” 
dedi l

Dağıtım Şebekesinde Revizyon ve Kapasite Ar-
tış Yatırımı’ için çalışmalarımız sürmektedir.  Bu 
yatırım ile TOSB’un sınırları dışında da yaşanan 
arızalar ve manevra çalışmalarından etkilenil-
meyecektir” dedi.

Siemens Türkiye Elektrifikasyon ve Otomas-
yon Ülke Müdürü Alper ÇELEBİ, bu imzalarla 
sanayide etkili, güvenilir ve sürdürülebilir enerji 
sistemleri uygulamalarının başladığını belir-
terek, “İşletmek ile sorumlu olunan şebeke 
elektrik/su/doğal gaz gibi alt yapılara ait geniş 
bir sahaya dağılmış işletme elemanlarından 
uzaktan anlık veri toplayan, bu verileri işleyerek 
işletmeciler için anlamalı bilgilere dönüştüren, 
uzaktan ilgili şebekedeki kontrol ve kumanda 
edilmesine imkan veren, gerektiğinde sistemi 
otomatize (otonom) hale getirebilen ve diğer 

TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet DUDA-
ROĞLU; 3,5 milyon Euro tutarındaki proje kapsamında 
sürdürülebilir enerji alanında ilklerden birine imza atıl-
dığını belirtirken “TOSB’un ilk 10 yıllık büyüme planla-
rındaki enerji ihtiyacıyla birlikte gelecek enerji ihtiyacını 
sigortalayacak ‘TOSB İndirici Merkez ve Elektrik Dağı-
tım Şebekesinde Revizyon ve Kapasite Artış Yatırımı’ için 
çalışmalarımız sürmektedir.  Bu yatırım ile TOSB’un sı-
nırları dışında da yaşanan arızalar ve manevra çalışma-
larından etkilenilmeyecektir” dedi.
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100. Yıl TOSB'da 
Geleceğimizin Teminatı 
Çocuklarımızla Coşkuyla Kutlandı
TOSB Ananokulu öğrencileri ve TOSB Hatice Bayraktar 
MTAL gençleri ile  cumhuriyetimizin 100. Yaşını kutladık.

Sonsuza kadar… Yaşasın Cumhuriyet.
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TOSB Komitelerimiz iyi uygulamalarımızı paylaşmak ve komşuluk ilişkilerimizi geliştirmek üzere 
düzenli ziyaretlerine devam ediyor.

Komitelerimiz Üyelerimizi 
Ziyaret Ediyor

İSG Çevre Komitesi 
Cengiz Makina Ziyareti

İSG Çevre Komitesi 
Toyotetsu Ziyareti
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İK Komitesi
Farba Ziyareti

İK Komitesi
GreenTransfo Ziyareti

İK Komitesi 
TOSB Hatice Bayraktar 
MTAL Ziyareti
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Satın Alma Komitesi
Araymond Ziyareti

Satın Alma Komitesi 
Eku Ziyareti

Satın Alma Komitesi 
Kanca Ziyareti
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Uygulamalı Eğitim Alan Meslek Liseliler, 
Nitelikli Personel Olarak İstihdam Ediliyor

Kocaeli'nin Çayırova ilçesinde otomotiv sanayisine kalıp parçaları üreten meslek liseliler, mezuniyetlerinin 
ardından nitelikli personel olarak istihdam imkanı buluyor.

H atice Bayraktar Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi Makine ve Tasarım 
Teknolojisi Alanı’nda eğitim alan 515 

öğrenci, TOSB içerisinde 2007’de açılan okul-
daki CNC ve endüstriyel kalıp atölyelerinde eği-
tim görüyor.

Fabrikalarda birebir kullanılan plastik enjeksi-
yon tezgahı ve CNC makinelerini kullanmayı 
öğrenen liseliler, TOSB bünyesinde hizmet 
veren otomotiv yan sanayi kuruluşlarına kalıp 
parça üretimi yapıyor. Okullarının ekonomik 
kazanç elde etmesinde önemli rol oynayan öğ-
renciler, mezun olduklarında da nitelikli perso-
nel olarak sektörde iş hayatına başlayabiliyor.

“Öğrenci, yaşayarak işi öğrenmiş oluyor”

Alan Şefi Mustafa Naki Özdemir, AA muhabi-
rine, öğrencilerin okul atölyelerinde fabrikalar-
daki çalışma ortamını ve kullanılan makineleri 
deneyimlediğini anlattı.

Öğrencilerin imalatın bütün süreçlerinde rol al-
dığına işaret eden Özdemir, “TOSB bölgesinde 
olduğumuz için konumumuzu çok iyi kullanıyo-
ruz. Firmalarla iletişimimiz çok kuvvetli. Döner 
sermayede, otomobil sektöründe üretilen kalıp-
ların parçalarını imal ediyoruz. Öğrenci burada 
aktif şekilde tezgahı kullanıyor. İş akışında bi-
rebir karşılaşılan aksaklıklarda anında çözüm 

üretmeyi görüyor. Yaşayarak burada işi öğren-
miş oluyor.” diye konuştu.

Sürekli ve güzel ilişkiler sayesinde firmaların 
desteğini aldıklarını ifade eden Özdemir, “Fir-
maların insan kaynaklarıyla da iletişim halinde 
olduğumuz için oradaki insan kaynakları direkt 
bize ulaşıp yetiştirdiğimiz öğrencileri mezun ol-
duklarında işe başlatıyor.” dedi.

“Öğrenciler için çok büyük avantaj”

Okul Müdürü Kadir Yalçın da liselilerin, önde 
gelen otomotiv firmalarına üretim yapan fabri-
kaların kullandığı tezgahlarda eğitim aldığını ve 
bundan dolayı eğitimlerini tamamladıklarında 
çok büyük avantaja sahip olduklarını vurguladı.

Yalçın, “Mesleki eğitimin en önemli faktörü uy-
gulama. Teorik olarak birçok şeyi öğretiyoruz 
ama uygulayamadıktan sonra çok anlam ifade 
etmiyor. Biz burada uygulama fırsatı bulduğu-
muz için çocuklar sektöre girdiklerinde farkla-
rını ortaya koyuyorlar. Üretmiş ve ürettiklerini 
montaja çevirmiş olarak firmalara gittikleri için 
firmalardan bize çok olumlu dönüşler oluyor.” 
değerlendirmesini yaptı. l

Kaynak: Anadolu Ajansı
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Otomotiv İnovasyon Elçileri 
Fark Yaratıyor

Otomotiv sektörümüz 16 yıldır ihracat şampiyonu. Bu sene-
ki performansını da son 2 ayda da devam ettirirse, 34 milyar 
dolarlık bir ihracat rakamına ulaşacak gözüküyor. Bu da oto-
motivde tüm zamanların rekoru demek. Sektörümüzün dik-
kat çeken bir başarısı da sektör oyuncuları arasındaki örnek 
işbirliği ve iletişim gücü. İşte örneklerinden biri: Otomotiv 
İnovasyon Elçileri..

TOSB İnovasyon Merkezi’nin koordinasyonunda 25 firmadan 
temsilcinin katılımıyla hayata geçirilen grup, geçtiğimiz haf-
talarda sanayi-girişimci işbirliklerinin artması için yürütülen 
çalışmaları şekillendirmek, sektörümüzde inovasyon ilgi ala-
nındaki yöneticiler arasında networku geliştirmek, bilgi pay-
laşımını artırmak ve sinerji yaratmak üzere bir çalıştayta bir 
araya geldiler. 2.5 saatlik çalıştayın çıktılarından biri dört ko-
mitenin kurulması oldu.

Komiteler ve Katılımcı Firmalar

EKOSİSTEM GELİŞTİRME: 
Birinci, Standard Profil, FEV, Hp Pelzer 
Pimsa, Psa Bdp, Bias, Novimod, 
Kuantek, Oninch, Atermit,  

YETKİNLİK GELİŞTİRME: 
TOGG, Bias, Novimod, Torun Metal 

METODOLOJİ GELİŞTİRME: 
ARaymond, Standard Profil,
Torun Metal 

GİRİŞİMCİ GELİŞTİRME:
Supsan, Birinci, Oninch, Kuantek
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Girişimci 
Geliştirme 
Komitesi
Girişimci Geliştirme Komitemiz, Sanayiciler Girişimleri 
Dinliyor programının bu ayki etkinliğinde, girişimcileri 
Borusan Holding iştiraki firmalarla bir araya getiriyor. 
Çözümü hazır 10 girişimcimiz, Borusan Holding 
şirketlerine sunumlarını gerçekleştirecekler.

ONO TEKNOLOJİ
“Dijital İkiz Fabrika”

MIMIQ
Taşınabilir Güvenlik Cihazı”, 
“GSMsiz Takip Cihazı”

SAHA ROBOTİK
“Otonom Dağıtım Robotu”

REPG
"Yenilenebilir Enerji"

REPAIRIST
“Bakım Yönetim Sistemi”

SENSEMORE
“Uçtan Uca Kestirimci Bakım Platformu”                

VSIGHT
“Artırılmış Gerçeklik”

SK ROBOTIK
"Sürücüsüz Forklift"

PIXSELECT
"Yapay Zeka"

TIM (Thread in Motion)
“Endüstriyel Akıllı Eldiven”

Çözümlerini 
sunacak 

girişimlerimiz 
ve çözümleri 

Komiteler, faaliyetlerine de hızlı başladı. 
TOSB İnovasyon Merkezi -Otomotiv 
İnovasyon Elçileri komitelerinden 
Ekosistem Geliştirme Komitesi'nin bu 
donemki ilk aktivitesi: 
Bilişim Vadisi’nde düzenlenen Mobilite 
Kümelenmesi Programına aktif 
katılım oldu. Kümelenme programında 
biraraya gelen firmalarımız, mobilite 
özelindeki teşviklerden bilgi alırken 
kümelenme faaliyetiyle de firmalarına 
ve mobilite ekosistemine ne tür katkıda 
bulunabilecekleri konusunda bilgi 
alışverişinde bulunma fırsatı yakaladılar.
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İle Daha Güvende Kalın

M imiq, 5. Nesil IOT cihazlar ve Lo-
RaWan entegre çözümler üreten, 
Silikon Vadisi’nde, İngiltere’de ve 

Türkiye’de ofisleri bulunan, bir Türk yüksek tek-
noloji şirketidir.

Mimiq, insanların değerli varlıkları, evleri ve sev-
dikleri ile bağlantıda kalmalarını sağlayan çeşitli 
takip, güvenlik ve yeni nesil ağ altyapı ürünleri 
sunmaktadır. Bu ürünlerimizden Mimiq Go ve 
Mimiq Track Amerika ve Avrupa’da satışa su-
nulmuştur.

Mimiq Track:  Gelişmiş GPS izleme teknolojisi 
ile donatılmış kompakt bir takip cihazıdır. Bu 
kart büyüklüğündeki cihaz, geleneksel araç ta-
kip sistemlerinden farklı olarak araçla bir bağ-
lantı yapmanıza gerek kalmadan, uzun ömürlü 
(Tek şarjla 3 aya kadar dayanır) ve yeniden şarj 
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edilebilir bataryasıyla birlikte, istediğiniz her 
şeyi takip etmenizi sağlar. Mimiq Track, kulla-
nıcıya eşyalarını uzaktan takip etme imkanı su-
narken, Bluetooth menzili dışında bile bağlan-
tıda kalma avantajını getirir. Mimiq teknolojisi 
sayesinde, cihaz Bluetooth, Helium Network 
veya diğer LoRaWAN ağlarına bağlanarak en 
iyi bağlantıyı sağlar. 

Bu nedenle Sim-kart ve yüksek data maliyetle-
ri gerektirmez, yurtdışına çıktığınızda bağlantı 
kopmaz. Ayrıca, kullanıcıya Mimiq App ara-
cılığıyla veya bir API entegrasyonu ile sistemi 
kolayca özelleştirme ve cihazı etkileşimli bir şe-
kilde kontrol etme, anında bildirimler alabilme 
imkanı sağlar. Mimiq Track, güvenli, etkili ve 

kullanıcı dostu bir izleme çözümüdür, her türlü 
eşyanızın güvenle izlenmesini sağlar.

Mimiq GO: Evde, işyerinde, sporda, kampta, 
seyahatte, çantanızda, valizinizde, bahçenizde, 
çekmecenizde, kısacası özel alanlarınızı koru-
mak için tasarlanmış, kişisel güvenlik asista-
nınız olarak görev yapacak yeni nesil bir IOT 
cihazıdır.  İçerisinde bulunan gelişmiş sensör-
ler, internet ve bluetooth bağlantısı sayesinde 
yüksek performans gösterir. Android ve IOS uy-
gulamamız aracılığıyla sürekli sizinle iletişimde 
olur.  Mimiq Go’nun bataryası uzun süre daya-
nır ve yeniden şarj edilebilir. 120 dB alarm, 100 
lümen ışık ve telefon bildirim seçenekleriyle sizi 
uyarır. l

Mimiq, Inc., Halkın hayatını daha kolay ve 
daha güvenli hale getiren 5. Nesil IoT ve 
LoraWAN entegre çözümleri inşa ediyor. 
Bunu, herkesin varlıklarına, evlerine ve 
sevdiklerine bağlı kalmasını sağlayan çeşitli 
izleme, güvenlik ve yeni çağ ağ altyapı 
ürünleri sağlayarak yapıyoruz.
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5. nesil IoT üreticisine Yılın Girişimcisi Ödülü

Yılın Girişimcisi Ödülü 
Mimiq’in

T ürkiye ile Amerika Birleşik Devletle-
ri arasındaki ticaret ve yatırımlarda 
önemli roller üstlenen şirketleri teşvik 

etmek üzere AmCham tarafından ilk kez 2019 
yılında hayata geçirilen ve bu yıl 5. kez düzen-
lenen “I AmChamPion Ödülleri” sahiplerini bul-
du.  Yılın girişimcisi ödülü, takip, güvenlik ve 
yeni nesil ağ altyapısı ürünleri sunan 5. nesil 
IoT yüksek teknoloji çözümleri sunan Mimiq 
Teknoloji A.Ş.’nin oldu.

14 Aralık tarihinde İstanbul’da, Türkiye-ABD İş 
Zirvesi sonrası düzenlenen törende ödülü Mi-
miq Partnerleri Ekrem Özcan, Serdar Serttop, 
Cem Gençtürk ve Burak Yalçınkaya aldı. Tören-
de konuşan Ekrem Özcan: “Merkezi San Fran-
sisco’da bulunan, Türkiye’de ise İstanbul, Yeşil-
köy’deki serbest bölgede faaliyet gösteren bir 
girişimiz. 2022 ciromuz 18 milyon dolar. Son iki 
yılda 30 milyon dolar ticaret hacmi oluşturduk. 
Mimiq olarak, çeşitli yüksek teknolojik yenilik-
ler, Ar-Ge çalışmaları, bileşen tedariki, küresel 
pazar genişletme, hukuki ve finansal altyapı 
geliştirme ve daha pek çok alanda Amerikalı ve 
Avrupalı şirketlerle işbirliği yapıyoruz” dedi. 

Yeni ağ teknolojilerinden LoRaWAN özelinde 
dünyadaki sayılı öncü şirketten biri oldukları-
nın altını çizen Ekrem Özcan. “Küresel çapta, 
ağa bağlı cihazların birbirleriyle haberleşmesini 
sağlayan 30 binden fazla gateway’e sahibiz. 
Şimdi de 2 IoT ürünümüzle daha pazardayız. 
Özellikle tedarik zinciri ve lojistik sektöründe 
sim kartsız takip cihazımız Mimiq Track olduk-

ça ilgi görüyor. Konteynerden soğuk zincir ve 
değerli eşya takibine ve personel yönetimine 
kadar, kredi kartı boyutundaki cihazımızla ülke-
ler arasındaki sınırları kaldırıyoruz” açıklaması-
nı yaptı. 

Türkiye ve Amerika’daki yetkililere teşekkür

Ticaret Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı’nın serbest bölgelerle teknokentler için ha-
yata geçirdiği teşviklerinden faydalandıklarını 
söyleyen Ekrem Özcan, “MimiQ Teknoloji ola-
rak, bu önemli desteklerle yüksek teknoloji ge-
liştirip dünya çapında yaygınlaştırabiliyoruz. Bu 
açıdan teşekkürlerimizi iletiyorum” dedi. 

ABD’de de serbest, hızlı, güvenilir ticaret altya-
pısı sağlayan, teknoloji gelişiminde açık payla-
şım ortamı sunan ve ekosistemi geliştirmeye 
devam eden yetkililere kurumu adına teşek-
kürlerini sunan Mimiq Partneri Ekrem Özcan, 
“Ayrıca bugüne kadarki desteklerinden dolayı 
KOSGEB Başkanımız Serdar İbrahimcioğlu’na, 
TOSB İnovasyon Merkezine ve TOSB Yönetim 
Kurulu Üyelerimize, Orhan Göksal ve Kenan 
Çolpan’a özel teşekkürlerimizi iletiyoruz” diye 
ekledi. l

5. nesil IoT yüksek teknoloji çözümleri geliştiren Mimiq, 
Türkiye ve ABD arasındaki ikili ekonomik kalkınmanın 
sürdürülmesine katkı sağlayan şirketleri teşvik etmek 
üzere verilen “I AmChamPion Awards” kapsamında “Yılın 
Girişimcisi Ödülü”nün sahibi oldu.

TOSB İNOVASYON MERKEZİ
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Ana Okulu Öğrencilerimiz
TOSB Dergi'yi İnceliyor



Yeni Nesil Esnek Çalışma 
Uygulaması

ANYTIME
İsmini full-time, part-time gibi çalışma jargonlarına 
yeni bir alternatif olma iddiasından alan Anytime, 
esnek çalışmaya uygun olarak tasarlanmış ilk işe alım 
platformu olarak uygulama marketlerde yerini aldı! 
Full-time, part-time, staj gibi işe alım süreçlerinin 
tamamını kapsayan uygulama pandeminin etkisiyle 
hızla artan esnek çalışma ihtiyacına uygun ‘’Anytime’’ 
modeliyle ön plana çıkıyor

Dönemsel çalışan arayan işverenler ve Es-
nek çalışmaya uygun iş arayanlar için yep-
yeni Modül!

A nytime işverenlerin dönemsel ihti-
yaçları için çalışma günleri ve saat-
lerine kadar detaylandırılan iş ilanları 

tanımlamasına imkan tanırken, adayların ise 
bu ilanlara kendi çalışma takvimlerini oluş-
turarak tamamen esnek bir şekilde başvuru 
yapmalarını sağlıyor. Anytime dilediği zaman, 
istediği yerde çalışmak isteyen yeni nesil çalı-
şanlara hitap ettiği gibi, eğitimine devam eden 
üniversite/lise öğrencilerin uygun oldukları 
günlerde çalışmalarına, ilave gelir arayışında 
olanların uygun günlerinde ek işler bulmaları-

İNSAN KAYNAKLARI
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na olanak tanıyor. İşveren aynı zamanda oluş-
turdukları iş ilanlarına eğitim ve sınav ekleyerek 
adayların işe daha hazır gelmelerini ya da bir 
ön elemeden geçmelerini sağlayabiliyor.

Akıllı Eşleşme özelliği ile doğru çalışan, 
doğru İşlerle buluşuyor!

Globalde olduğu gibi ülkemizde de en büyük 
problemlerden birisi olan ve son raporlarda 
yüzde 72 ile 44 Avrupa ülkesi arasında 39. Sı-

rada olduğumuz ‘’Yetenek Açığı’’ konusunu da 
değer önerileri arasına alan Anytime, yapay 
zeka destekli akıllı eşleşme özelliği ile işveren-
lere yayınladığı iş ilanlarına en uygun adayları, 
adaylara ise kendilerine en uygun işleri bul-
maları için imkan sağlıyor. Eşleşme skoruna 
göre listelenen işlere adaylar başvuru yapabil-
diği gibi, işverenler de bu skora göre listelenen 
adayların profillerini inceleyip başvuru daveti 
gönderebiliyor. 

Anytime Modeli iş gücüne katılmayan 
nüfusu harekete geçirmek için de bir fırsat!

Tüik verilerine göre 23 milyonu kadın olmak 
üzere 30 milyonun üzerinde iş gücüne katılma-
yan nüfusa sahip olan ülkemizde dönemsel es-
nek çalışma modelinin bu nüfusun bir kısmını 
iş gücüne dahil etme etkisinin olması bekleni-
yor. Anytime, bu potansiyel iş gücünü harekete 
geçirerek kadın istihdamı ve sürdürülebilir kal-
kınmaya da katkı sağlamayı hedefliyor.

TOSB firmalarına özel avantajlar sunulacak!

L’oreal, Koton, Pazarama, Esfa Grup gibi 60 
üzerinde firmanın iş ve staj ilanlarını yayın-
ladığı uygulamada TOSB içerisinde bulunan 
tüm firmalara da 2023 yılı sonuna kadar ilan 
yayınlamak tamamen ücretsiz olacak. Tübitak 
tarafından da destek kapsamına alınan Anyti-
me, üniversitelerle yapmış olduğu iş birlikleri 
ile aday havuzunu da hızla büyütmeye devam 
ediyor. l

İNSAN KAYNAKLARI
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YENİLENEBİLİR ENERJİ

W in Solar olarak, ülkemizin enerji alanın-
da dışa bağımlılığını azaltmak, doğal 
enerji kaynağımız olan güneş enerjisi 

kullanımını yaygınlaştırmak hedefi ile yola çıktık. Pay-
daşlarımızın ve iş ortaklarımızın güneş enerjisi sis-
temlerine geçiş süreçlerinde sunduğumuz hizmetler 
ile kazan kazan yaklaşımını benimsedik. Bu kapsam-
da uzun yıllar enerji sektöründe faaliyet gösteren, 
uluslararası deneyime sahip kadromuz ile hizmet 
verdiğimiz marka ve kurumlara katma değer sağlıyo-
ruz. Win Solar olarak, sürdürülebilirlik kriterleri kap-
samında çevre dostu enerji yatırımlarının hayata ge-
çirilmesi ve doğal kaynaklarımızın verimli kullanılarak 
ekonomiye kazandırılmasına katkıda bulunuyoruz.

Win Solar, Türkiye enerji sektöründeki 30 yıllık geç-
mişi ve deneyimi ile öne çıkan bir marka olup, Tür-
kiye’nin önde gelen akaryakıt markalarından Sarper 
Enerji ve Günay ailesi’nin birlikteliğinden doğmuştur. 
Günay ailesi, uluslararası alanda enerji danışmanlığı 
ve 32 MW kapasiteli yenilenebilir enerji yatırımlarını 
hayata geçirme konularındaki deneyimleri ile ön pla-

na çıkıyor. Ayrıca, şirketimizin kurucularından Sayın 
Yusuf Günay, EPDK’nın kurucu başkanı olarak enerji 
sektörüne önemli katkılarda bulunmuştur. Sarper 
Enerji ise, sektördeki uzun geçmişiyle öne çıkarken 
çevreci yaklaşımını İSO kalite belgesi ve GES kuru-
lumu gibi adımlarla desteklemiştir. Bu birleşme ile 
Win Solar olarak, sektörde yeni dönem projelerine 
yön verme ve sürdürülebilir enerji vizyonunu güçlen-
dirme amacını taşıyoruz. Bu vizyon doğrultusunda 
ilerlerken sektörün bize gösterdiği güvene teşekkür-
lerimizi sunuyoruz.

Win Solar Çevre Dostu 
Enerji Yatırımlarını 
Hayata Geçiriyor

Burak GÜNAY 
Win Solar
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Win Solar olarak, sürdürülebilirlik 
kriterleri kapsamında çevre dostu enerji 
yatırımlarının hayata geçirilmesi ve doğal 
kaynaklarımızın verimli kullanılarak 
ekonomiye kazandırılmasına katkıda 
bulunuyoruz.
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Artan enerji maliyetleri ile çevreci yaklaşımları özüm-
semiş kurumların öz tüketime dayalı GES yatırımları-
na ilgisi artarak devam ediyor. Şu an Türkiye’de çatı 
ve arazi toplam öz tüketime dayalı GES kurulu gücü 
10.300 MW bandına gelmiş durumda. Bununla birlik-
te Türkiye Ulusal Enerji Planı kapsamında ülkemizin 
güneş enerjisi kapasitesinin 2035’e kadar yaklaşık 
yüzde 500 artışla 52,9 GW’a ulaşması ve güneş ener-
jisinin en yüksek kurulu güce sahip kaynak olması 
hedefleniyor. Güneş Enerjisi Santrallerini diğer temiz 
enerji kaynaklarından ayıran başlıca diğer özellikler 
ise kolay ve her ölçekte kurulum yapılabiliyor olması-
dır. Bununla birlikte güneş enerjisi yazın artan elektrik 
tüketimini ve kurak geçen dönemlerde hidroelektrik-
ten kaynaklı eksiği telafi edilmesi nedeniyle enerji gü-
venliği açısından da büyük öneme sahip.

Ülke olarak yenilenebilir enerji kaynakları açısından 
büyük bir potansiyele sahibiz. Bu potansiyeli de iyi 
kullanmamız gerekiyor. Yenilenebilir enerji kapasi-
temiz yıllar içinde yükselen bir trende sahip. 2015 
yılında 31.6 GW olarak başlayan yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı kurulu kapasite, yılda ortalama 
yüzde 8.7 artışla Ekim 2022’de yaklaşık 55.9 GW se-
viyesine yükseldi, 2015 yılında toplam kurulu gücün 
yüzde 43.3’ünü oluşturan yenilenebilir enerjinin payı 
da yine Ekim 2022’de yüzde 54.1’e yükselmiş durum-
da.

Güneş enerjisi santralleri, hem sonsuz yenilenebilir 
enerji kaynağı olması hem de maliyet açısından kul-
lanıcıya sağladığı avantajlar noktasında öncelikli ter-
cih sebebi olmaya devam ediyor.

Elde ettiğimiz bilgi birikimi ve tecrübe ile bugüne 
kadar sektörünün öncü markalarıyla değerli iş bir-
liklerine imza attık. BMC, Egebant ve EDS Gıda gibi 
firmaların çatı GES kurulumlarını başarıyla gerçek-
leştirirken, CCN Group, Çamlıbel ve Rizline gibi proje-
ler de izin süreçlerimiz devam ediyor. Aynı zamanda 
Rüzgar Enerjisi üretimi gerçekleştiren Bahar ve Yelen 
Enerji için Türkiye’nin ilklerinden olan arazi GES Hibrit 
santrallerinin kurulumlarını başarıyla tamamladık. Bu 
projelerle yıllık 17.585 ton sera gazı salımının engel-
lenmesine katkıda bulunduk.

İş ortaklarımızla gerçekleştirdiğimiz projelerde sade-
ce ekonomik faydanın yanı sıra, gelecek kuşaklara 
daha yaşanılabilir bir dünya bırakmak ve sürdürülebi-
lirlik yolculuğunda ülkemize katma değer sağlamak 
en önemli hedeflerimizin başında geliyor.

Ülkemizin enerjide dışa bağımlılığını azaltmak ve 

enerji arz güvenliğini sağlama hedefi doğrultusunda, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının potansiyeli büyük 
önem taşıyor. Burada güneş ve rüzgar gibi yenile-
nebilir enerji kaynaklarımız hem çevre hem de eko-
nomik açıdan ön plana çıkıyor. Not etmek gerekir ki 
yenilenebilir enerjinin gelişmesi enerji depolama sis-
temleriyle birlikte daha da ivme kazanacak. Yenilene-
bilir enerji kaynakları doğaları gereği kesintili ve yir-
mi dört saat emre amade çalışamadıkları için enerji 
depolama sistemleri bu zorlukları kaldırmada önemli 
rol oynayacak. Nitekim ülkemizde de enerji depola-
ma sistemlerine dayalı yenilenebilir enerji üretimi 
santralleri kurulması için ön lisanslamalar başlamış 
durumda. Win Solar olarak, biz de kendini kanıtlamış 
depolama teknolojilerini ülkemizle buluşturmak adı-
na yoğun çaba sarf ediyoruz.

Yenilenebilir enerji kaynaklarımız sürdürülebilirlik ek-
seninde de ayrı bir öneme sahip. Birleşmiş Milletler, 
sürdürülebilirliğin tanımını: “Bugünün gereksinimleri-
ni, gelecek kuşakların da kendi gereksinimlerini kar-
şılayabilme olanağından ödün vermeksizin karşıla-
mak” olarak tanımlamış. Bu noktada bizim üzerimize 
düşen en önemli görev, fosil yakıtlar yerine temiz ve 
çevre dostu enerji kaynaklarımızı kullanarak sürdürü-
lebilirliğe katkıda bulunmaktadır. Bunun için öncelikli 
kurum ve kuruluşların, yanı sıra bireylerin bilinçli bir 
şekilde hareket ederek yenilenebilir enerji kaynakla-
rının kullanımına teşvik edilmesi nihai önem taşıyor.

Son dönemde ihracat yapan şirketler arasında ol-
dukça yüksek talep bulunuyor. Yakın gelecekte, GES 
yatırımları ve karbon ayak izinin azaltılması konusun-
daki çalışmaların ihracatın önemli gereklilikleri haline 
geleceği öngörülüyor. Bu nedenle, ülkemizin ekono-
misine büyük katkı sağlayan ihracatçı şirketler, GES 
yatırımlarına oldukça ilgi gösteriyor.

Daha önce de ifade ettiğim gibi Win Solar olarak yap-
tığımız işin bir sosyal sorumluluk yönünün olduğunu 
düşünüyoruz. Ülkemiz, ekonomimiz dahası gelecek 
kuşaklar için yenilenebilir enerjinin önemini anlat-
maya ve daha büyük projelere imza atmaya devam 
edeceğiz.

Röportaj vesilesi ile son olarak şunu da eklemek is-
terim. Eylül ayı içerisinde TOSB ve Win Solar iş birliği 
ile gerçekleştirdiğimiz konferansta sektörün öncelikli 
konularını ele aldık. Konferansta sürdürülebilirlik, ye-
nilenebilir enerji kaynakları, enerji verimliliği ve dijital-
leşme gibi önem arz eden konulara değindik.l
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Ö ğrenilmiş çaresizlik, bir insanın 
zor bir durumu değiştireme-
yeceğini düşünerek artık çaba 

göstermekten vazgeçtiği bir durumu 
anlatır. Bu, genellikle kişi zor durumların 
üstesinden gelme konusunda sürekli ba-
şarısız olduktan sonra ortaya çıkar. Kişi, 
ne yaparsa yapsın bir şeyleri değiştire-
meyeceğine karar verir ve denemeyi bıra-
kır. Bu, hem küçük hem de büyük sorun-
lar karşısında kendini çaresiz ve güçsüz 
hissetmesine neden olur. Örneğin, bir öğ-
renci bir sınavda defalarca başarısız ol-
duktan sonra “zaten başaramayacağım” 
diye düşünerek daha fazla çalışmayı bı-

rakabilir. Bu durum, sadece o sınav için 
değil, hayatın diğer alanları için de çaba 
göstermekten vazgeçme eğilimine yol 
açabilir.

Öğrenilmiş çaresizlik kavramı, kişinin 
olumsuz olaylara karşı mücadele etme-
me eğilimi olarak tanımlanabilir. Bu du-
rum, “Hiçbir şey yapmanın faydası yok” 
düşüncesi sonucu o konu ile ilgili moti-
vasyon eksikliğine yol açar. Kişi, dene-
yimlediği başarısızlıkların üstesinden ge-
lemediğinde, mevcut durumu kabul eder 
ve daha fazla çabalamaktan vazgeçer. 
Bu haliyle kişinin umutsuzluğu, duygusal 
ve bilişsel performansını olumsuz etkile-
yebilir. Örneğin, çocukken belirli bir spor 
dalında başarısızlık yaşamak, ilerleyen 
zamanlarda bu alanda tekrar denemek-
ten çekinmeye neden olabilir. 

Bu tür başarısız denemeler, kişinin ken-
dine olan inancını zayıflatıp, olumsuz dü-
şünceleri pekiştirebilir.

Kişinin bir durumu değiştiremediği za-
man, yani olay üzerindeki kontrolünü ve 
ilgisini kaybettiğinde değişime ve yenilik-
lere karşı karamsar düşüncelere kapıla-
bilir. Bu durumda tekrar tekrar yaşanan 
kontrolsüzlük ve motivasyon eksikliği, in-
sanların iyileşme ve değişim süreçlerine 
olan inançlarını azaltabilir. Zaman içinde, 
bu inançlarının tamamen kaybolmasına 
ve kişinin kendisine karşı umutsuz bir ta-
vır sergilemesine yol açabilir. Bu durum, 
başarısızlıkla başa çıkma yöntemleri 
olarak görülen alternatif stratejilere karşı 
kapalı bir tutuma dönüşebilir. 

Öğrenilmiş 
Çaresizlik Nedir? 
Nasıl baş edilir?

Ezgi Dokuzlu Tezel
Dr. Klinik Psikolog
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Örneğin, bir kişi işinde veya kişisel proje-
lerinde sürekli olarak başarısız olduğunu 
düşünüyorsa, başarılı olma ihtimalini 
tamamen göz ardı edebilir ve olası ba-
şarıları keşfetmek için gereken çabayı 
göstermekten kaçınabilir. Bu pasif yak-
laşım, kişinin yeni fırsatlar ve çözümler 
karşısında esnek ve açık fikirli olmasını 
engelleyebilir, bu da onların kişisel ve 
profesyonel gelişimlerini sınırlandırabilir. 
Kişinin bu durumdan çıkış yolu bulabil-
mesi için, önce kendi iç dünyasını anla-
ması ve olumsuz düşüncelerini eleştirel 
bir şekilde değerlendirebilmesi önemlidir. 
Kendi içsel diyalogunu dönüştürerek ve 
başarısızlık deneyimlerinden öğrenerek, 
insanlar durumlarını iyileştirmek ve deği-
şime daha açık hale gelmek için gerekli 
ilk adımları atabilirler. Bu süreç, kişisel 
sorumluluk alma ve kendi yeteneklerine 
güvenme becerilerini geliştirme fırsatı 
sunar. Bu durum kişinin kendisini yetersiz 
hissetmesine neden olurken pasif kalma 
sürecine girmesine de neden olabilir. Öğ-
renilmiş çaresizliğin doğuştan gelen bir 
duygu olmadığını, deneyimlerle şekillen-
diğini unutmayalım. Dolayısıyla bireylerin 
öz farkındalıkta kendini tanıması, duygu 
ve düşüncelerini bilmesi ve olumsuz 
duygu ve düşüncelerin kaynaklarını in-
celeyerek çözüm yollarına odaklanması 
öğrenilmiş çaresizliğe karşı koruyabilir.

Öğrenilmiş çaresizlikle 
baş etmek için öneriler:

İyimser ve pozitif bakış açısıyla düşün-
meye çalışın

Karamsar düşünceye sahip olmak çare-
sizlik duygusunu arttıracaktır.

Alternatif çıkış yollarınıza odaklanın.

Kontrolün sizde olduğunu hatırlayın. 

Kontrolün kendisinde olmadığını düşü-
nen kişiler çabalarına rağmen başarısız 
olacaklarına inanırlar ve çaba harcamayı 
bırakırlar.

Gerçekçi hedefler koyun

Hedefiniz ulaşılabilir ve gerçekçi olmalı. 
Aksi halde, başarısızlık olasılığı nedeniyle 

öğrenilmiş çaresizlik döngüsüne kapılır-
sınız. Aslında kolaylıkla yapabileceğiniz 
şeyler hakkında bile karamsarlığa kapı-
labilirsiniz. Bu da bir döngü gibi yapabil-
diğiniz işlere karşı bile motivasyonunuzu 
kaybetmenize sebep olabilir.

Başarısızlıklarınızdan öğrenin

“Yine başarısız oldum” demek yerine, “Bir 
daha bunu yaşadığımda ne yapabilirim?” 
gibi bir sorgulama, zihninizin problem 
çözmesine yardımcı olur.

Kendinizi takdir edin

Küçük başarılar için bile kendinizi övün, 
kendi çabanızı ne olursa olsun değer-
sizleştirmeyin. Yapamadıklarınıza değil 
yaptıklarınızı düşünmekten başlayarak 
motive olmaya çalışın.

Kendinizi iyi tanıyın

Başarı ve başarısızlıklarınızı gözden geçi-
rin. Başarılı olma yolunda önünüzdeki en-
gelleri aşmak için neler yapabileceğinizi 
düşünün. Kendinizi iyi tanırsanız daha 
gerçekçi hedefler ve daha gerçekçi duy-
gularla yaşarsınız.

Bu durumun kalıcı olmadığını hatırlamak-
ta fayda var. Bireyler, direnç, öz-değer ve 
öz-şefkat inşa ederek bu durumu aşabi-
lirler. Örneğin, terapi, bireylerin düşünce 
kalıplarını kötümserlikten iyimserliğe 
değiştirmelerine ve durumların algılan-
masını daha olumlu bir şekilde yeniden 
çerçevelemelerine yardımcı olabilir.l

Kişi, deneyimlediği 
başarısızlıkların üstesinden 
gelemediğinde, mevcut durumu 
kabul eder ve daha fazla 
çabalamaktan vazgeçer. Bu haliyle 
kişinin umutsuzluğu, duygusal 
ve bilişsel performansını olumsuz 
etkileyebilir. 

Kişinin bir durumu 
değiştiremediği 
zaman, yani 
olay üzerindeki 
kontrolünü 
ve ilgisini 
kaybettiğinde 
değişime ve 
yeniliklere 
karşı karamsar 
düşüncelere 
kapılabilir. 
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Rahim Ağzı Kanseri 
Hakkında Doğru Bilinen
10 Yanlış

Prof. Dr. Mete GÜNGÖR
Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Kadın Hastalıkları ve Doğum Ana Bilim 
Dalı Başkanı ve Acıbadem Maslak 
Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum, 
Jinekolojik Onkoloji Uzmanı

Dünyada kadınlar arasında en sık görülen 4. kanser türü olan rahim ağzı (serviks) kanseri son 
yıllarda hızla yaygınlaşıyor. Oysa dünyada her yıl 500 bini aşkın kadının karşılaştığı ve yarısının 
hayatını kaybettiği rahim ağzı kanserinden aşı ile büyük ölçüde korunmak mümkün!

R ahim ağzı kanserinde HPV aşısı ve er-
ken tanı hayati önem taşıdığından, tüm 
dünyada farkındalık oluşturabilmek 

için toplumun dikkati her yıl Ocak ayında rahim 
ağzı kanserine çekiliyor.  Acıbadem Üniversite-
si Tıp Fakültesi Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Ana Bilim Dalı Başkanı ve Acıbadem Maslak 
Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum, Jine-
kolojik Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Mete Güngör, 
rahim ağzı kanserinin en önemli nedeninin; cin-
sel yolla bulaşan İnsan Papilloma Virüsü (HPV) 
olduğunu belirterek “Kanser olgularının yüzde 
99’unda HPV varlığı gösterilmiştir. Ayrıca er-
ken yaşta cinsel aktivitenin başlaması ve çok 
sayıda cinsel partner, doğum kontrol haplarının 
kullanımı da bu kansere yol açabiliyor. Rahi-
mağzı kanseri önlenebilir bir kanserdir. Genel-
likle belirti vermez ve rutin taramalar sırasında 
tanısı konur. Buna karşın bazı belirtilere karşı 
çok dikkatli olmalı ve bu şikayetler varsa pan-
demi de olsa mutlaka hekime başvurulmalıdır” 
diyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum, Jinekolojik 
Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Mete Güngör, rahim 

ağzı kanseri hakkında toplumda doğru bilinen 
10 yanlışı anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde 
bulundu. 

1. Rahim ağzı kanseri menopoz sonrası 
görülür: YANLIŞ!

DOĞRUSU: Rahim ağzı kanserinin nedeni HPV 
enfeksiyonudur ve HPV enfeksiyonunun en sık 
görüldüğü yaş grubu 24’dür. Rahim ağzı kan-
seri HPV enfeksiyonu olduktan sonra 10-20 yıl 
içinde oluşabildiğine göre aslında genç yaşlar-

Ocak-Şubat-Mart 202478



SAĞLIK

da da sıklıkla görülebilir. Rahim ağzı kanserinin 
görülmesinin menopoz ile bir bağlantısı yoktur.

2. Tek cinsel partneri olan veya evli olan 
kadınlarda HPV enfeksiyonu ve rahim ağzı 
kanseri görülmez: YANLIŞ!

DOĞRUSU: Rahim ağzı kanserinin nedeni HPV 
virüsüdür. Bu enfeksiyon sadece bir kişiyle ve 
bir kere cinsel ilişki olsa da bulaşabilir. Bu en-
feksiyonu almak için çok sayıda partnere sahip 
olmak gerekmez. Ancak çok sayıda partner sa-
dece HPV enfeksiyonu bulaşma ihtimalini ar-
tırır. Dolayısıyla cinsel ilişkisi olan her kadında 
HPV enfeksiyonu ve rahim ağzı kanseri görüle-
bilir. HPV virüsünün kimden ve ne zaman alın-
dığının bilinmesi mümkün değildir. Bazen virüs 
uzun yıllar hücrelerin içinde sessizce durur ve 
HPV testi yapılmadıktan sonra varlığı bilinmez.

3. HPV vücuda girdikten sonra bir daha 
temizlenmez: YANLIŞ!

DOĞRUSU: Vücudumuzun bağışıklık sistemi 
HPV vücuda girdikten sonraki 2 yıl içinde virü-
sü yüzde 90 vücudumuzdan temizler. Vücuttan 
temizlendikten sonra hayatın değişik zaman-
larında tekrar aynı veya farklı tiplerle enfekte 
olunabilir. Ancak her HPV virüsü kansere yol 
açmaz. Genital bölgede 40 civarında HPV tipi 
enfeksiyon yapar. Bunların sadece 15’i kansere 
neden olan yüksek riskli HPV tipleridir. Özellikle 
Tip 16 ve Tip 18 rahim ağzı kanserinin yüzde 
70’inden sorumludur. Diğer 13 yüksek riskli tip 
ise geri kalan kanserlerden sorumludur. Yük-
sek riskli olmayan tipler kansere neden olmaz 

ve bir kısmı sadece kanser öncülü lezyonlara 
bir kısmı da sadece siğillere yol açarlar. Siğiller 
kansere dönüşmez. 

4. Smear testini sık sık yaptırırsam 
kanserden daha iyi korunurum: YANLIŞ! 

DOĞRUSU: Smear testleri 21 yaşından itiba-
ren başlar ve 70 yaşına kadar 3 yılda bir yapı-
lır. 30 yaşından sonra HPV testi, smear testine 
eklenerek (Co-test) veya tek başına 5 yılda bir 
yapılır. Sonuçların anormal gelmesi veya riskli 
durumlarda bu süreler kısalabilir. Riskli bir du-
rum olmadığında daha sık smear testlerinin 
yapılması tanı koyma şansını artırmadığı gibi 
yanılma ihtimali yüzünden gereksiz endişeye 
yolaçar ve gereksiz biyopsi işlemleri yapılma-
sına neden olur.

5. HPV enfeksiyonu geçirdiğim için artık aşı 
yaptırmam işe yaramaz: YANLIŞ!

DOĞRUSU: HPV virüsü alındıktan sonra bağı-
şıklık sistemi tarafında 2 yıl içinde büyük oran-
da temizlenir. Temizlendikten sonra tekrar HPV 
alabiliriz. Bu nedenle aşı, HPV enfeksiyonu ge-
çirmiş olsun olmasın 45 yaşına kadar herkese 
yapılabilir. Aşı; mevcut HPV enfeksiyonunu te-
davi etmez, korunmak için yapılır. HPV aşıları 
3 doz halinde toplam 6 ay içinde yapılır. Bu 3 
doz yapıldıktan sonra bir daha tekrarlanmasına 
gerek yoktur. Aşılar içinde bulunan HPV tiple-
rine karşı ömür boyu koruma sağlarlar. Aşılar 
9-45 yaş arası hem kadınlara hem de erkeklere 
yapılabilir. 
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6.  HPV enfeksiyonu olması rahim ağzı 
kanseri olacağım anlamına gelir: YANLIŞ!

DOĞRUSU: HPV varlığı kanser olacağınız veya 
olduğunuz anlamına gelmez. HPV enfeksi-
yonu başladıktan sonra yüzde 90 iki yıl içinde 
bağışıklık sistemi sayesinde vücudunuzdan 
temizlenir. Kalan yüzde 10’luk bölümü vücudu-
muzda kalmaya devam eder. HPV virüsü vü-
cudumuzda kalmaya devam ettiği sürece hiç 
hastalık yapmayabilir. Ancak bunların bir kısmı 
kanser öncesi lezyonları yapar ve yaklaşık 15-
20 yıl içinde rahim ağzı kanserine dönüşebilir. 
Bu süreçte tarama programları sayesinde tes-
pit edilip kanser olmadan tedavi edilebilir.

7. Rahim ağzı kanseri genetik olarak aileden 
gelir: YANLIŞ!

DOĞRUSU: Rahim ağzı kanserinin nedeni cin-
sel yolla bulaşan HPV virüsüdür. Ancak bu virü-
sü alan herkes kanser olmaz. Ailesel bir geçişi 
yoktur. Ailesinde rahim ağzı kanseri olanlar faz-
ladan bir risk altında değildir.

8. Rahim ağzı kanseri az rastlanan bir 
kanserdir: YANLIŞ!

DOĞRUSU: Rahim ağzı kanseri dünyada kadın-
lar arasında en sık görülen 4. kanserdir. Her yıl 
bu kanserden bütün dünyada 500 binden fazla 
yeni vaka ve 300 binden fazla ölüm görülmek-

tedir. Ancak bunların büyük bir kısmı gelişme-
miş ülkelerde, kanser tarama programlarının 
iyi uygulanmadığı ülkelerde görülür. Ülkemizde 
rahim ağzı kanseri giderek daha fazla kadında 
görülmektedir. 

9. HPV testi veya smear testinin bozuk 
gelmesi durumunda rahim alınmalıdır: 
YANLIŞ!

DOĞRUSU: HPV testinin pozitif gelmesi ve 
smear testinin bozuk gelmesi rahim ağzında 
bir anormallik veya kanser olduğu anlamına 
gelmez. Bir anormallik olup olmadığı biyopsi 
yapıldıktan sonra anlaşılır. Rahimin alınması 
HPV enfeksiyonunu ortadan kaldırmaz. Rahim 
alınmasının sadece şiddetli kanser öncesi aşa-
malarda veya kanser tanısı alınırsa yeri vardır.

10.  Rahim ağzı kanseri hiç belirti vermez: 
YANLIŞ!

DOĞRUSU: Kadın Hastalıkları ve Doğum, Jine-
kolojik Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Mete Güngör 
“Rahim ağzı kanseri sinsice seyredip ileri aşa-
maya kadar belirti vermeden ilerleyebilse de; 
bazı belirtilere karşı çok dikkatli olmak gereki-
yor. Özellikle; ilişki sonrası kanama, ara kana-
ma, kötü kokulu kanlı akıntı ve kasık ağrısı gibi 
şikayetler rahim ağzı kanserine işaret edebildi-
ğinden, özellikle içerisinde bulunduğumuz pan-
demi sürecinde hastaneye gitmeye çekinme-
mek, mutlaka hekime başvurmak gerekiyor” 
diyor.l
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Sürdürülebilir 
Esenlik

Özgür Çağlar ÇELİK 
Eğitmen-Yazar

Bu yazıda sürdürülebilirlik ele alınırken 
birlikte değerlendirilmesinin faydalı olacağı, 
yakından ilişkili bir başka kavram olan, 
“wellbeing”e dikkat çekmek istiyorum. 
Wellbeing İngilizce iyi, kuyu, kaynak 
anlamlarındaki ‘well’ ve oluş, varlık 
anlamlarındaki ‘being’ sözcüklerinin 
birleşmesinden türemiş bir sözcük.

S ürdürülebilirliğin önemi, endüstrileşme, 
nüfus artışı ve iklim krizi gibi olguların 
hız kazanmasıyla giderek artmaktadır. 

Birleşmiş Milletler’in tanımına göre sürdürüle-
bilirlik, gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını kar-
şılama becerisinden ödün vermeden bugünün 
ihtiyaçlarını karşılamaktır. Dolayısıyla sürdürü-
lebilirliğin temelinde insan ve sorumluluk bilinci 
yer almaktadır. Sürdürülebilirlik temelde çevre-
sel, sosyal ve ekonomik olmak üzere birbiriyle 
ilişkili üç düzlemde ele alınabilir.

Bu yazıda sürdürülebilirlik ele alınırken birlikte 
değerlendirilmesinin faydalı olacağı, yakından 
ilişkili bir başka kavram olan, “wellbeing”e 
dikkat çekmek istiyorum. Wellbeing İngilizce 
iyi, kuyu, kaynak anlamlarındaki ‘well’ ve oluş, 
varlık anlamlarındaki ‘being’ sözcüklerinin bir-
leşmesinden türemiş bir sözcük.  İngilizce söz-
lükteki karşılığı ‘mutlu, sağlıklı ve refah içinde 
olmak’. Araştırıldığında batı kökenli wellbeing 
kavramının doğayı, insanı ve evreni bir bütün 

SÜRDÜREBİLİRLİK

olarak gören ve inceleyen doğu kökenli felsefe 
ve geleneklerden esinlendiği ve beslendiği de 
görülebilir. 

Sun Tzu’ya göre nasıl savaş sanatının zirvesi 
savaşmadan kazanmaksa, geleneksel Çin tıb-
bı ve bütünsel sağlık/esenlik anlayışının amacı 
da sağlığı koruyarak hastalıkları oluşmadan 
engellemektir. Kısacası wellbeing ‘esenlik’, 
‘bütünsel iyi oluş’ anlamlarına geliyor ve içsel 
olarak fiziksel, zihinsel, duygusal ve ruhsal 
(manevi, spiritüel) eksenlerde bütünsel olarak 
ele alınması gerekir. Bu dört eksenin bireyden 
çevreye ve topluma yansıması da çevresel, 
sosyal, finansal ve mesleki esenlik olarak ta-
nımlanabilir. 

Çevresel esenliği yaşadığımız ortamın, solu-
duğumuz havanın, içtiğimiz suyun, doğayla 
ilişkimizin sağlıklı oluşu belirler. Bedenimize ne 
kadar iyi bakarsak bakalım soluduğumuz hava, 
içtiğimiz su temiz değilse, yediklerimiz yapay 
ve toksikse bütünsel esenlikten söz edemeyiz. 
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Aynı şekilde duygularımızla ilişkimiz sağlıklı değilse 
dışa yansıması olan sosyal alandaki esenliğin yani 
insanlarla ilişkilerimizin sağlıklı olmasını beklemek 
de çok olası değil. Odaklanma, irade, kararlılık, hafıza 
gibi zihinsel güçlerimiz esenlik içinde değilse hedef-
ler koyup bu hedeflere ulaşmak ve finansal esenliğe 
kavuşmak da kolay olmayacaktır. Yeteneklerimizle, 
değerlerimizle ve isteklerimizle uyumlu olmayan bir 
alanda çalışıyorsak işimizle ilgili doyum ve anlam 
hissetme yani mesleki esenlik içinde olmak da zor-
laşacaktır.

Özetlersek insan, benliğini oluşturan tüm parçalarıy-
la, çevresiyle, sosyal ilişkileriyle, bağlarıyla, gezege-
nimiz dünyayla ve tüm evrenle bir bütündür ve birlik 
içindedir. Mevlana’nın dediği gibi okyanustaki bir 
damla değil de bir damlanın içindeki okyanusuz as-
lında. Esenliğe de bu bütünsellik ve birlik anlayışıyla 
bakılmalıdır ki anlamlı olsun. Esenliğin temelinde de 
sürdürülebilirlikte olduğu gibi sorumluluk bilinci var-
dır. Sürdürülebilir bir dünya hedefliyorsak öncelikle 
bireyin esenlik sorumluluğu ve bilinci kazanması ge-
rekir. Sürdürülebilirlik ancak insana, doğaya ve gele-
cek kuşaklara bütünsel ve sorumlu bir bakış açısıyla 
bakabilen birey ve liderlerle sağlanabilir. 

Sürdürülebilirlik ve çalışan esenliği arasındaki bağlan-
tı, işyerini ve bireylerin yaşamlarını dönüştürebilecek 
güçlü bir etkendir. Kuruluşlar sürdürülebilir uygula-
maları benimseyerek daha sağlıklı çalışma ortamları 
yaratır, fiziksel aktiviteyi teşvik eder, doğaya erişim 
sağlar, stresi azaltır ve çalışanlar arasında bir amaç 
ve anlam duygusu geliştirir. Yaratılan olumlu etkiler 
işyerinin de ötesine geçerek çalışanların ve bir bütün 
olarak toplumun genel refahına katkıda bulunur. Çalı-

şanlarının esenliğine yatırım yapan şirketler verimlilik 
ve çalışan bağlılığını artırırken çalışan sirkülasyonu 
da azaltmaktadır. Bu nedenle çalışanlara fiziksel ve 
zihinsel esenliklerini korumaları, iş arkadaşlarıyla 
güçlü ilişkiler kurmaları ve yaptıkları işte anlam bula-
bilmeleri için kaynaklar sağlamak önemlidir.

Dünya Sağlık Örgütü danışmanlarından Dr. Ken Pelle-
tier, kariyeri boyunca çalışan esenliği ve performansı 
arasındaki bağlantıyı incelemiştir. Konuyla ilgili yap-
tıkları bir çalışmada Amerika’daki C. Everett Koop 
Ulusal Sağlık Ödülü sahibi şirketlerin borsa getirileri-
ni, 2000-2014 yılları arasındaki zaman diliminde S&P 
500’ün borsa ortalama performansıyla karşılaştır-
mışlardır. Koop ödülünü kazananların hisse senedi 
değer artış ortalaması yüzde 325’tir. Aynı dönemde 
S&P 500’ün ortalama değer artışı ise yüzde 105 ol-
muştur. Bu çalışma, çalışan esenliği ve performansı, 
dolayısıyla sürdürülebilirlik arasındaki ilişkiyi çarpıcı 
bir biçimde ortaya koymaktadır.

Peki sürdürülebilirlik için anahtar niteliğindeki çalışan 
esenliğini geliştirmek için neler yapılabilir? Esenliğin, 
kurum değerleri ve kültürünün içinde hak ettiği yeri 
alabilmesi için çalışan esenliği programlarına ağırlık 
verilmelidir. Bu programlarda yararlanılabilecek, fay-
daları ispatlanmış Çin ve Hindistan kökenli iki çalış-
madan bahsetmek istiyorum; Çigong ve Kahkaha 
yogası.

Sağlığı korumanın, stresten arınmanın, enerjiyi ve 
farkındalığı artırmanın kadim bir yöntemi olan Çi-
gong (Qigong/Chi Kung), geçmişi 4000 yıl önceye 
dayanan Çin kökenli içsel bir sanattır. Geleneksel Çin 
tıbbının uygulamalarından bir tanesidir ve savunma 
sanatlarının temel çalışmalarındandır. Her yaştan ve 
her fiziksel uygunluk seviyesinden insanın yapabile-
ceği basit hareketlerden oluşan Çigong, sinir siste-
mini düzenleyerek stresi azaltır, bağışıklığı farkındalı-
ğı, nefes kapasitesini ve esnekliği artırır. 

Kahkaha Yogası, ise Hintli Tıp doktoru Madan Ka-
taria tarafından 1995 yılında geliştirilmiş ve 100’den 
fazla ülkede uygulanan bir grup çalışmasıdır. Isın-
ma çalışmaları, yoga nefes teknikleri, ses teknikleri, 
oyunlar ve kahkaha egzersizlerinden oluşur.  Stresi 
azaltan, bağışıklığı artıran, katılımcılar arasındaki 
iletişimi artıran eğlenceli bir kurumsal esenlik çalış-
masıdır.

Bu ve benzeri çalışmalar çalışanlara düzenli olarak 
sunularak sürdürülebilir esenlik yolunda ilerlemek 
mümkün olabilir.

Esen kalın! l

1982 doğumlu Özgür Çağlar Çelik, ODTÜ Elektrik Elekt-
ronik Mühendisliği mezunudur. Uluslararası şirketlerde 
satış ve proje yöneticiliği görevlerinde bulunmuştur, bir 
detoks ve bütünsel sağlık merkezinde genel koordinatör-
lük yapmıştır. 2000 yılından beri ilgilendiği kişisel gelişim 
çalışmalarını, 2014 yılından beri eğitmen olarak sürdür-
mektedir. Çin, Türkiye ve Avrupa’da çigong ve savunma 
sanatları eğitimleri almıştır. Tanrılar Okulu kitabının ya-
zarının kurduğu, European School of Economics Üniver-
sitesi’nin,  Master in Leadership programını 2017 yılında, 
TPC Leadership Koçluk ve Mentorluk Sertifikasyon Prog-
ramıyla Kahkaha Yogası Liderliği Eğitimini 2018 yılında   
tamamlamıştır. Çigong ve kahkaha yogası eğitimlerinin 
yanı sıra, bireylere bütünsel sağlık ve performans koçlu-
ğu yapmakta, kurumlara wellbeing, liderlik ve motivasyon 
eğitimleri vermekte ve motivasyon kampları düzenlemek-
tedir. BARIŞ SANATI adlı bir kitabı bulunmaktadır.
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Isı Pompalarının 
Dekarbonizasyon 
Süreçlerine Katkısı

T üm dünya, iklim krizinin üstesinden 
gelebilmek adına karbon salınımının 
azaltılması yönünde önlemler alıyor. 

Bu doğrultuda uygulanabilecek pek çok yön-
tem bulunurken ülkelerin enerji üretiminde ‘Net 
Sıfır Karbon’ hedeflerinin olması ve bu hedefler 
doğrultusunda enerji üretim yöntemlerinin de-
ğiştirilmesi karbon salınımının azaltılmasına 
önemli ölçüde katkı sağlıyor. 

OECD ülkeleri başta olmak üzere, net sıfır kar-
bon enerji üretimi için ülkeler farklı yılları hedef 
olarak belirlemiş olsa da herkesin temel amacı 
fosil yakıtlar yerine kaynak olarak temiz enerjiyi 
öne çıkarak iklim krizinin ilerlemesinin önüne 
geçmek. 

Türkiye’de de iklim krizinin etkilerini azaltma-
ya yönelik adımlar atılıyor. Enerji Bakanlığı’nın 
2022 verilerine göre Türkiye, enerji üretiminin 
yüzde 47’sini yenilebilir enerji kaynaklarından 
elde ediyor. 2053 yılında ise ülkemizdeki ener-
jinin tamamının yenilenebilir enerji kaynakların-
dan üretilmesi hedefleniyor. 

Bu hedefe ulaşmak için elektrik üretim yön-
temlerinde yenilebilir kaynakların kullanılması 
karbon salınımını azaltma açısından etkili bir 
yöntem olsa da endüstri tesislerinde özellikle 
ısıtma proseslerinde fosil yakıtlar yaygın ola-
rak kullanılıyor. Temiz enerji üretiminin yanı 
sıra endüstriyel tesislerde gerçekleştirilecek 
elektrifikasyon dönüşümleri, karbon salınımını 
düşürmek için tercih edilebilecek yöntemlerin 
başında geliyor. 

Üretim süreçlerinde ve iklimlendirmede ihtiyaç 
duyulacak sıcak su, fosil yakıt kaynaklı ekip-
manlar yerine elektrik kaynaklı ekipmanlarla da 
üretebiliyor. Enerji verimliliği ön planda tutula-
rak ortaya konabilecek alternatifler arasında 
ise en çok endüstriyel tip ısı pompaları tercih 
ediliyor. 

Endüstriyel tip ısı pompaları; üretim sürecinde 
veya iklimlendirmede kullanılabilecek nitelikte 
olmayan ısıyı (atık ısı) nitelikli hale getirmek 
üzere tasarlanan makineler olarak tanımlanı-
yor. Belirtilen atık ısı kaynağı; baca gazı, her-
hangi bir soğutma sürecinin dönüş suyu veya 
bunlardan hiçbiri bulunmuyor ise hava olabili-
yor.  

Üretim süreçlerinde ve 
iklimlendirmede ihtiyaç duyulacak 
sıcak su, fosil yakıt kaynaklı 
ekipmanlar yerine elektrik kaynaklı 
ekipmanlarla da üretebiliyor. Enerji 
verimliliği ön planda tutularak ortaya 
konabilecek alternatifler arasında ise 
en çok endüstriyel tip ısı pompaları 
tercih ediliyor. 

Türkiye’de de iklim krizinin etkilerini azaltmaya 
yönelik adımlar atılıyor. Enerji Bakanlığı’nın 2022 
verilerine göre Türkiye, enerji üretiminin yüzde 
47’sini yenilebilir enerji kaynaklarından elde ediyor. 
2053 yılında ise ülkemizdeki enerjinin tamamının 
yenilenebilir enerji kaynaklarından üretilmesi 
hedefleniyor. 
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Şekil 1’de gösterilen uygulamada bir tesiste 
ihtiyaç olan soğutma suyu (7°C) için soğutma 
grubu kullanılıyor. Soğutma grubundan ortaya 
çıkan atık ısı, soğutma kulesi ile atmosfere atı-
lıyor. Soğutma kulesi yerine kullanılabilecek bir 
ısı pompası sayesinde atmosfere atılmasına 
gerek kalmayan “atık ısı”, 120 °C gibi nitelikli bir 
sıcaklıkta farklı bir uygulamada veya konfor ik-
limlendirmesinde kullanılabilir.

Bu uygulama ile tesisin farklı bir iklimlendirme 
sürecinde ihtiyaç duyulan sıcak su, fosil yakıt 
kullanılmadan temiz enerji ile elde edilebilir. 

Bunların yanı sıra ısı pompası kullanımında top-
lam enerji maliyetlerini düşürmek de mümkün. 
Bunun için ısı pompalarının birim enerji tüketi-
mi karşılığı üretilen ısı enerjisi miktarını göste-
ren COP değerinin enerji maliyetine etkisinin 
hesaplanması gerekiyor. COP değerini etkile-
yen birden fazla faktörden bahsedebilirken en 
önemlisinin ısı pompası için kullanılan kaynak 
sıcaklığı ve ısı pompalarından talep edilen su 
sıcaklığı olduğunu söyleyebiliriz. 

Isı pompası ile üretilecek birim ısı enerjisi için 
harcanan elektriğin parasal karşılığı, aynı mik-
tar ısı üretimi için harcanan doğalgazın parasal 
karşılığından düşük ise ısı pompası uygulama-
sı karbon salınımını azaltmakla birlikte enerji 
için ödenen bedelde de bir tasarruf sağlıyor 
diyebiliriz. 

Isı pompalarından talep edilen su sıcaklığının 
artması ve ısı üretimi için kullanılacak kaynak 
sıcaklığının düşmesi ısı pompası verimlilik de-
ğerini düşürüyor. Atık ısıları ısı pompalarının 
kaynağı olarak değerlendirmek günümüzde en 
yaygın ısı pompası uygulama biçimi olarak öne 
çıkıyor.

Endüstri tesislerinde, ısı üretimi için fosil yakıt 
kullanımının azaltılmasının tesislerin karbon 
ayak izini düşürmek adına yapılabilecek en et-
kili hamle olduğunu söyleyebiliriz. Temiz ener-
jiden ısı üretimi için en verimli ve işletmesi en 
kolay ekipman olan ısı pompalarının kullanımı 
yaygınlaştıkça yakın tarihte fosil yakıt kullanımı 
sıfırlanmış, net sıfır karbon hedefine ulaşmış 
yeşil fabrikalar görebileceğiz.l

Şekil 1

Şekil 2
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Toyotetsu 
Türkiye'ye
Çevre Ödülü

T oyotetsu Türkiye, Japonya TIW firması 
tarafından düzenlenen “Çevre Kaizen’i 
Yarışması”nda   “Bor Yağ Geri Kaza-

nım Projesi” ile 1. seçildi. Birincilik ödülü ver-
mek üzere TIW şirket başkanı Yasuhiko SAKA-
MOTO Türkiye ziyareti sırasında ödülü takdim 
etti.

Yapılan proje kapsamında:

l Bor yağı satınalma miktarının ve maliyetinin 
azalması

l Su vb. doğal kaynak kullanımının azalması

l	Taşıma ve bertaraf miktarının azalmasıyla 
karbon salımınının düşürülmesi

l İşçilik giderlerinin ve ergonomik risklerin 
azaltılması

l	Sürdürülebilirlik politikalarına katkı sağlan-
ması amaçlandı.

Toyotetsu Türkiye, 16 Kasım 2023 tarihinde Gebze Teknik   
Üniversitesi Çevre Mühendisliği Bölümü’nde, ‘Bor Yağı Ay-
rıştırma Ünitesi ve Çevre Faaliyetlerini’ içeren bir sunum ger-
çekleştirdi. Hem üniversite öğretim görevlilerinden hem de 
öğrencilerden yoğun ilgi gördü. Toyotetsu ve Gebze Teknik 
Üniversitesi işbirliği ile TÜBİTAK destekli Ar-Ge Projeleri için 
anlaşma yapıldı.
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ADAS ve Otonom Araç 
Test Teknolojileri 
Konferansı 2023

1-2 Haziran tarihlerinde Autodrom İstanbul Pisti’nde, BİAS 
Mühendislik tarafından gerçekleştirilen ADAS ve Otonom 
Araç Test Teknolojileri Konferansı, sektörün önde gelen 
isimlerini bir araya getirerek büyük bir ilgi uyandırdı.

Konferans boyunca yapılan sunumlar, saha uygulamaları ve katılımcı-
ların interaktif deneyimleri, otomotiv endüstrisindeki en son teknolojik 
gelişmelerin paylaşılmasına ve tartışılmasına olanak sağladı.

Değerli konuşmacıların sunumlarıyla birlikte, katılımcıların gözlemleye-
bileceği ve deneyimleyebileceği çeşitli test teknolojileri sergilendi. Etkin-
likte BİAS Mühendislik’in Türkiye distribütörlüğünü yaptığı AB Dynami-
cs’in ADAS hedefleri ve taşıyıcı platformları (SPT20), Oxford Technical 
Solutions Ltd’in INS ölçüm sistemleri, Moshon Data Ltd’in EuroNCAP 
onaylı balon hedef araç (EVT) ve çekme sistemi (Flex-Moshon Towing 
System), LSLiDAR’ın Lidar çözümleri, RoboSense LiDAR’ın Ground Truth 
ve Lidar sistemleri, imc Test & Measurement’ın tekerlek yük ölçer ve di-
reksiyon efor ölçüm sistemi, Sensoric optik ölçüm sistemleri gibi yenilik-
çi ürünler katılımcıların büyük ilgisini çekti.

K atılımcılar etkinlik boyun-
ca, ADAS ve otonom araç 
test teknolojileri alanında 

güncel bilgileri yakından takip etme 
ve otomotiv endüstrisinin geleceği 
hakkında önemli öngörüler elde 
etme şansına sahip oldular. Ayrı-
ca, saha uygulamaları sayesinde 
test teknolojilerini gerçek zamanlı 
olarak deneyimleme ve sektördeki 
yenilikleri yakından inceleme imka-
nına eriştiler.

Sektördeki projelerin geliştirilme-
si ve ilerlemeye katkı sağlaması 
açısından büyük bir öneme sahip 
olan bu etkinlikten konuşmacılar 
ve katılımcılar; yeni fikirlerin payla-
şılacağı, iş birliklerinin güçleneceği 
ve sektörel yeniliklerin tartışılacağı 
bir ortamda tekrar bir araya gelme-
yi umut ederek ayrıldılar. 
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Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması

Sınırda Karbon Düzenleme
Mekanizması Nedir?

S ınırda Karbon Düzenleme Mekaniz-
ması karbon yoğun endüstrilerdeki 
ürünlerin ithalatını ilgilendiren bir me-

kanizmadır. CBAM, AB’nin sera gazı emis-
yonlarını 2030 yılına kadar 1990 seviyele-
rine kıyasla yüzde 55 oranında azaltmayı 
hedeflediği strateji ‘’55’e Uyum Paketi’’ (Fit 
for 55 Package) kapsamında kurulmuştur. 
CBAM’ın, AB’nin 2050 yılına kadar karbon nötr 
seviyeye ulaşmasına yardımcı olmayı ve AB dışı 
ülkelerde daha temiz endüstriyel üretimi teşvik 
etmeyi amaçlamakta olup aynı zamanda belirli 
yerel ürünler için eşdeğer karbon fiyatlandır-
ması ve daha az sıkı emisyon düzenlemeleri 
bulunan AB dışı ülkelerden eşdeğer ithalatlar 
sağlayarak şartları eşitlemesi beklenmektedir. 
CBAM, Avrupa Birliği’nde uygulanan iklim de-
ğişikliği politikalarının Avrupa Birliği dışında da 

uygulanabilmesi ve firmaların emisyon kısıtla-
malarının daha az olduğu ülkelere üretimlerini 
kaymasından kaynaklı karbon kaçağının önüne 
geçilmesini amaçlamakta olup, Avrupa dışın-
daki karbon yoğun endüstrileri temiz teknolo-
jilere ve üretim süreçlerine geçmeye yönlendir-
mektedir.

AB ETS bünyesinde yer alan karbon tahsisatları 
ve dolaylı emisyonlar için gösterilen toleranstan 
dolayı düşük emisyonlu sistemlere yatırımın 
azalması, bu durumun da iklim krizi ile müca-
deleyi zayıflatması, Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması’nın ortaya çıkmasında etkili ol-
muştur. Spesifik olarak, CBAM, ithal edilen ürün-
lerin üretimi sırasında salınan karbona bir fiyat 
koyacak olup bu fiyat yaklaşık olarak yerel AB 
üreticilerinin AB ETS kapsamındaki tahsisatlar 
karşılığında ödedikleri fiyata eşdeğer olacaktır. 
Benzer karbon fiyatlandırma mekanizmalarının 
uygulanmadığı ihracat pazarlarındaki rakipleri-
ne kıyasla AB ETS’nin daha yüksek maliyetle-
rine maruz kalacak olan AB ihracatçıları için 
bir tür “koruma” sağlaması öngörülmektedir. 

Avrupa Birliği (“AB”) Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması’nın (Carbon 
Border Adjustment Mechanism- “CBAM”) kurulmasına ilişkin (AB) 2023/956 
sayılı Yönetmelik (‘’2023/956 sayılı Yönetmelik’’) 16 Mayıs 2023 tarihli AB Resmi 
Gazetesi’nde yayımlanmıştır. 17 Mayıs 2023 tarihinde yürürlüğe giren Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması 1 Ekim 2023 ve 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren 
geçerli olan hükümlerle aşamalı olarak uygulanacaktır.

“CBAM’ın tam olarak yürürlüğe girmesi ile birlikte AB 
Emisyon Ticaret Sistemi'ndeki (“AB ETS”) sektörlerin 

%50'sinden fazlasını kapsaması öngörülmektedir.”

Av. Cenk NARTER
Narter Hukuk
Yönetici Ortak

Av. Zeynep Naz TÜRKELİ
Narter Hukuk
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CBAM sertifikaları satın alması ve böylelikle 
ödenen fiyatın AB ülkelerinde ödenen fiyatlar 
ile eşitlenmesi öngörülmektedir. Avrupa Ko-
misyonu’nun CBAM’ın uygulamasına yönelik 
yayınlamış olduğu rehber (“Rehber”) uyarınca, 
AB’nin iklim hedefleri yükselirken ve dünya ça-
pındaki seviyelerdeki farklılıklar devam ettikçe, 
karbon kaçağı riski artması sebebiyle, CBAM 
ile küresel iklim değişikliğine karşı mücadeleyi 
destekleyen çevresel bir önlem olarak bu artan 
riskin ele alındığı belirtilmektedir.

Rehber’de ülkeleri hedeflemek yerine ürünler-
deki karbon içeriğine odaklanacağı belirtilmiş 
olup, şirketler bireysel olarak ithal edilen mal-
ların gerçek karbon içeriği, AB’de AB ETS tah-
sisatlarının ücretsiz tahsis seviyesi ve üretildiği 
ülkede fiilen ödenen karbon fiyat kapsamında 
sorumlu olacaklardır. Şirketlerin, AB ETS’ye 
katılım/bağlantı nedeniyle olası muafiyeti söz 
konusu olabilecektir. Şirketler, yıllık beyanna-
meler yoluyla karbon içeriğini kapsayacak 
sertifikalar satın alacak ve teslim edeceklerdir. 
CBAM, AB ETS sertifikalarının ithalatçılar tara-
fından satın alınmasına dayalı olması anlamın-
da AB ETS’yi yansıtacaktır. Sertifikaların fiyatı, 
salınan CO2’nin € / tonu cinsinden ifade edilen 
AB ETS tahsisatlarının haftalık ortalama açık 
artırma fiyatına bağlı olarak hesaplanacaktır. 
İthalatçılarının, CBAM’e katılmak ve CBAM ser-
tifikaları satın almak için bireysel olarak veya bir 
temsilci aracılığıyla kaydolmaları gerekecektir. 
Nihai CBAM anlaşması, yeni mekanizmanın 
ilgili Üye Devlet yetkili makamları ile koordi-
nasyon içinde Avrupa Komisyonu tarafından 
yürütülmesi gerektiğini şart koşmaktadır. 
Bu nedenle Avrupa Komisyonu, CBAM ser-
tifikalarının ithalatçılara satışı için mer-
kezi bir platformun yönetilmesinin yanı 
sıra beyanların gözden geçirilmesi ve 
doğrulanmasından sorumlu olacaktır. 
CBAM kapsamındaki malları AB’ye ithal etmek 
için, ithalatçılar her yıl 31 Mayıs’a kadar mal 
miktarını ve bir önceki yıl AB’ye ithal edilen bu 
mallardaki gömülü emisyonları beyan etme-
lidir. Aynı zamanda Avrupa Komisyonu’ndan 
önceden satın almış oldukları CBAM sertifika-
larını da teslim etmeleri gerekmektedir. CBAM, 
ithalatçıların AB ETS kapsamında yerli üretici-
lerle eşdeğer bir karbon fiyatı ödemesini sağla-
yarak, AB’de üretilen ürünler ve başka yerlerden 
yapılan ithalatlar rekabet ortamını koruyacaktır.

Şirketlerin, AB ETS’ye katılım/bağlantı ne-

Avrupa Komisyon, CBAM’nin ihracatla ilgili 
etkisini izlemek ve değerlendirmek ve her iki 
yılda bir bu özel risk hakkında rapor vermekle 
görevlendirilmiştir. Karbon kaçağı riskini Dünya 
Ticaret Örgütü’ne (World Trade Organization- 
“WTO”) uygun bir şekilde ele almak için 31 Ara-
lık 2027’den sonra bir yasa teklifi sunması söz 
konusu olabilecektir.

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması’nın 
Amacı Nedir?

CBAM kapsamında, şirketlerin emisyon yo-
ğun ürünlerin üretimini sınırda karbon dü-
zenlemesi barındırmayan veya daha az 
denetlemenin yapıldığı, AB ile aynı seviye-
de olmayan çevre ve iklim politikaları olan 
ülkelere kaydırdığı bir durum olan “karbon 
kaçağı”nın önlenmesi amaçlanmaktadır. 
AB ile birlikte, AB’nin diğer uluslararası ortak-
ları da bu hedefe ulaşma çabasını paylaşma-
dıkları takdirde, bir karbon kaçağı oluşması 
kaçınılmazdır. Firmalar, AB gibi iklim hedefleri 
yüksek olan ve bu sebeple karbon salınımına 
kısıtlamalar getiren ülkelerden ve bölgelerden, 
bu alanda çok iddialı olmayan ve sıkı kuralları 
bulunmayan Türkiye, Arnavutluk ve Sırbistan 
gibi coğrafyalara üretimlerini kaydırarak, iklim 
değişikliği ile mücadele sebebiyle doğacak 
maliyetlerden kaçınmak isteyebilmektedir. An-
cak bu durumda, küresel ölçekte atmosfere 
salınan sera gazı emisyonlarında bir azalma 
olmamakta, böyle bir sınırlandırma veya ek 
maliyet öngörmemiş ülkelere taşınmaktadır. 
CBAM kapsamında, AB’deki üretimin karbon 
salınımını düşürme konusunda daha az çaba 
gösteren ülkelere kayması ya da AB ürünlerinin 
daha karbon yoğun ürünler ile ikame edilme-
sinin engellenmesi hedeflenmektedir. CBAM 
aracılığı ile AB ETS kapsamında faaliyet gös-
teren şirketlerin, AB’de üretilen ürünleri için 
ödediği karbon fiyatı ile diğer ülkelerde üretilen 
ürünler için ödenen karbon fiyatına ilişkin farkı 
kapatmak adına AB’ye ithalat yapan şirketlerin 

“CBAM'ın amacı, uluslararası ticaret kurallarına tam 
uyum içinde, AB'nin sera gazı emisyonlarını azaltma 
çabalarının, üretimin iklim değişikliği ile mücadele 
politikalarının uygulandığı AB ülkelerine kaydırılması 
yoluyla, AB'dekinden daha az iddialı veya karbon 
yoğun ürünlerin ithalatında artış önlemektir. ”
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deniyle olası muafiyeti söz konusu ola-
bilecektir. Şirketler, yıllık beyannameler 
yoluyla karbon içeriğini kapsayacak serti-
fikalar satın alacak ve teslim edeceklerdir. 
CBAM, AB ETS sertifikalarının ithalatçılar tara-
fından satın alınmasına dayalı olması anlamın-
da AB ETS’yi yansıtacaktır. Sertifikaların fiyatı, 
salınan CO2’nin € / tonu cinsinden ifade edilen 
AB ETS tahsisatlarının haftalık ortalama açık 
artırma fiyatına bağlı olarak hesaplanacaktır. 
İthalatçılarının, CBAM’e katılmak ve CBAM ser-
tifikaları satın almak için bireysel olarak veya bir 
temsilci aracılığıyla kaydolmaları gerekecektir. 
Nihai CBAM anlaşması, yeni mekanizmanın 
ilgili Üye Devlet yetkili makamları ile koordi-
nasyon içinde Avrupa Komisyonu tarafından 
yürütülmesi gerektiğini şart koşmaktadır. 
Bu nedenle Avrupa Komisyonu, CBAM ser-
tifikalarının ithalatçılara satışı için mer-
kezi bir platformun yönetilmesinin yanı 
sıra beyanların gözden geçirilmesi ve 
doğrulanmasından sorumlu olacaktır. 
CBAM kapsamındaki malları AB’ye ithal etmek 
için, ithalatçılar her yıl 31 Mayıs’a kadar mal 
miktarını ve bir önceki yıl AB’ye ithal edilen bu 
mallardaki gömülü emisyonları beyan etme-
lidir. Aynı zamanda Avrupa Komisyonu’ndan 
önceden satın almış oldukları CBAM sertifika-
larını da teslim etmeleri gerekmektedir. CBAM, 
ithalatçıların AB ETS kapsamında yerli üretici-
lerle eşdeğer bir karbon fiyatı ödemesini sağla-
yarak, AB’de üretilen ürünler ve başka yerlerden 
yapılan ithalatlar rekabet ortamını koruyacaktır.

CBAM- AB ETS İlişkisi

AB ETS ticaret piyasasından tahsisatların 
satın alınması gerekmekte olup karbon ka-
çağının önlenebilmesi adına belirli sayıda 
ücretsiz tahsisat dağıtılması söz konusudur. 
Bu sistem, karbon kaçağı riskini ele almada 
etkili olmuştur, ancak aynı zamanda yurti-
çinde ve yurtdışında daha çevreci üretime 
yatırım yapma teşvikini de azaltmaktadır. 
CBAM uygulamaya girmesiyle bu sisteme bir 
alternatif haline gelecek olup bununla birlikte, 
AB’nin revize edilmiş Emisyon Ticaret Sistemi 
kapsamında, ETS’nin iddialı iklim hedeflerimizi 
gerçekleştirmede maksimum etkiye sahip ola-
bilmesi için tüm sektörler için ücretsiz tahsisat-
ların sayısı zamanla azalması söz konusudur. 
İlaveten, CBAM kademeli bir programa göre 
aşamalı olarak uygulandığından, CBAM sek-
törleri için ücretsiz tahsisatlar 2026’dan iti-

baren aşamalı olarak kaldırılacak ve CBAM, 
ETS’yi tamamlamak için AB’ye ithal edilen 
ürünlerdeki yerleşik emisyonları kapsayacak 
bir sertifika sistemine dayalı olacaktır. Bu-
nunla birlikte, CBAM, özellikle bir ‘sınır ve ti-
caret’ (cap and trade) sistemi olmadığı için, 
bazı sınırlı alanlarda ETS’den ayrılmaktadır. 
2026’da tam CBAM rejimi faaliyete geçtiğin-
de, sistem, özellikle CBAM’nin kapsadığı sek-
törlerde mevcut ücretsiz tahsisatların azaltıl-
ması söz konusu olduğunda, revize edilmiş 
AB ETS’yi yansıtacak şekilde ayarlanacaktır. 
Bu, CBAM’ın kapsamına giren ürünlere ka-
demeli olarak ve bu sektörler için ETS 
kapsamında tahsis edilen ücretsiz tahsi-
satların azaltılmasıyla doğru orantılı olarak uy-
gulanmaya başlayacağı anlamına gelmektedir. 
Basitçe ifade etmek gerekirse, 2034’te tama-
men kaldırılana kadar, CBAM yalnızca AB ETS 
kapsamındaki ücretsiz tahsisatlardan yararlan-
mayan emisyon oranına uygulanacak ve böyle-
ce ithalatçıların AB üreticilerine kıyasla tarafsız 
bir şekilde muamele görmesini sağlayacaktır.

CBAM Kapsamına Giren Ürünler Nelerdir?

Başlangıçta, CBAM yalnızca belirli sektörlerdeki 
ithalatlara uygulanacaktır. Bu sektörler, karbon 
yoğun olan ve en fazla karbon kaçağı riski taşıyan 
sektörler temelinde seçilmiştir.

İlk Sektörler: Çimento, Demir ve Çelik, 
Alüminyum, Gübreler, Elektrik, Hidrojen

CBAM, tamamen devreye alındığında, AB 
ETS’nin kapsadığı sektörlerdeki emisyonla-
rın yüzde 50’sinden fazlasını kapsayacaktır. 
CBAM kapsamına giren sektörler için üc-
retsiz ödeneklerin, 2026 ile 2034 arasındaki 

“Karbon kaçağı, AB'deki üretimin karbon salınımını 
düşürme konusunda daha az çaba gösteren ülkelere 

kayması ya da AB ürünlerinin daha karbon yoğun 
ürünler ile ikame edilmesi şeklinde meydana 

gelebilmektedir.”

“AB ETS dünyanın ilk uluslararası emisyon ticaret 
planı olup AB'nin iklim değişikliğiyle mücadelede en 

önemli politikasıdır. AB ETS, belirli sektörlerdeki 
endüstriyel tesislerden salınabilecek sera gazı 

emisyonlarının miktarına bir üst sınır koymaktadır.”
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kadar polimerlere ilişkin rapor vermesi hedef-
lenmektedir. Polimerlerin ve organik kimya-
salların CBAM kapsamına dahil edilmesi Orta 
Doğulu üreticiler için çok önemli olacaktır, zira 
birçok petrol ve gaz alt ürünleri de kapsam 
dahiline alınacaktır. (ör. yüksek yoğunluklu 
polietilen, düşük yoğunluklu polietilen, nor-
mal alfa olefinler, heksen, metanol, etilen, eti-
len diklorür, vinil klorür monomer ve diğerleri) 
Ürünler kapsam dahilinde olduğu sürece, 
CBAM’ı herhangi bir ithalata evrensel olarak 
uygulanacak şekilde tasarlanması kısmen 
WTO kurallarıyla uyumluluğu sağlamayı amaç-
lamaktadır. Ancak, özellikle ihracatçılar için kar-
bon sınırı vergisinin yanı sıra ücretsiz ödenekler 
tutulursa, bu bir ihracat indirimi anlamına ge-
leceğinden, CBAM’ye WTO nezdinde itiraz edil-
me riski devam etmektedir.

“Uygulamadan Kaçınmayı” Önlemek

CBAM, “uygulamadan kaçınmayı” “geçer-
li bir sebep veya ekonomik gerekçe bulun-
madan yönetmelikte belirtilen yükümlülük-
lerden herhangi birinden tamamen veya 
kısmen kaçınmak” olduğu durumlarda, mal ti-
careti modelindeki bir değişiklik olarak tanımlar. 
Uygulamadan kaçınmak için gerçekleştirilen 
eylemler, CBAM kapsamına giren ürünleri kap-
sam dışına çıkarmak için bir takım ürün deği-
şiklikleri yapmayı ve geçerli eşikleri aşmamak 
için verileri yapay olarak değiştirmeyi içerebilir. 
Avrupa Komisyonu, sürekli piyasa gözetimi yo-
luyla, ilgili taraflardan (örneğin sivil toplum ku-
ruluşları, çevre örgütleri ve sivil toplum kuruluş-
ları) gelen raporları inceleyerek ve şüpheli hile 
uygulamalarını araştırarak CBAM Tüzüğü’nün 
atlatılmasına yönelik uygulamaları ele almak 
için harekete geçecektir.

CBAM Nasıl Çalışır?

Dünya Ticaret Örgütü kurallarına ve AB’nin di-
ğer uluslararası yükümlülüklerine uygun olarak 
tasarlanan CBAM sistemi aşağıdaki şekilde çalı-
şacaktır:

l CBAM’ın 2026 yılında tam olarak yürürlüğe 
girmesinden itibaren, AB ithalatçıları, mallar 
AB’nin karbon fiyatlandırma kuralları kapsa-
mında üretilmiş olsaydı ödenecek olan kar-
bon fiyatına karşılık gelen karbon sertifikaları 
satın alacaktır.

l AB üyesi olmayan bir üretici, ithal edilen mal-
ların üretiminde kullanılan karbonun bedelini 

dönemde dokuz yıllık bir süre içinde aşama-
lı olarak kaldırılması söz konusu olacaktır. 
İlk yıllarda, yalnızca en yoğun karbon içeren 
ürünler CBAM’a tabi olacaktır. CBAM kapsa-
mındaki düşük karbon yoğun ürünlerin, AB 
ETS kapsamında kapsanan emisyon kriterle-
rinin altında olması durumunda AB’ye girerken 
ödeme yapılması söz konusu olmayacaktır. 
CBAM, 27 AB üye ülkesinde geçerli olan yüksek 
iklim standartlarını karşılayan AB dışı işletme-
ler tarafından AB’ye mal ithalatını teşvik etmek-
te olup bu tür ithalatların dengeli bir şekilde ele 
alınmasını sağlayacak ve AB’nin dünyadaki 
ortaklarını AB’nin iklim çabalarına ve planları-
na katılmaya teşvik etmek için tasarlanmıştır. 
CBAM’nin mal kapsamı, nihai olarak, yerli 
ürünlerin eşdeğer ithal ürünlerden avantajlı 
konumda bulunması için AB ETS kapsamın-
daki faaliyetleri yansıtmayı amaçlamaktadır. 
AB ETS, AB’deki “kurulumlar” için geçerliyken, 
CBAM gümrük bölgesine ithal edilen kapsam 
içi mallar için geçerli olacaktır. Avrupa Komis-
yonu’nun amacı, 2030 yılına kadar AB ETS kap-
samına giren tüm sektörler için malları dahil 
etmektir ve muhtemelen önümüzdeki yıllarda 
CBAM’ın kapsamını genişleten başka yasa tek-
lifleri sunacaktır.

Örneğin, Avrupa Komisyonu’nun, kapsamı 
halihazırda kapsam dahilinde olan malların 
değer zincirinin daha aşağısındaki ürünlere ge-
nişletme olasılığının yanı sıra kapsamı karbon 
kaçağı riski taşıyan diğer mallara genişletme 
olasılığı hakkında rapor vermesi beklenecek-
tir. Avrupa Komisyonu’nun 2024 yılı sonuna 
kadar organik kimyasallar ve 2025 yılı sonuna 
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üçüncü bir ülkede zaten ödediğini gösterebil-
diğinde, ilgili maliyet AB ithalatçısı için tama-
men düşülebilecektir.

l Bu nedenle CBAM, AB üyesi olmayan ülke-
lerdeki üreticileri üretim süreçlerini çevreci 
olmaya teşvik ederek karbon kaçağı riskinin 
azaltılmasına yardımcı olacaktır.

CBAM aslında ihracatçıyı değil, ithalatçıyı etki-
leyen bir düzenlemedir. Düzenleme uyarınca, 
sınırda karbon vergisini doğrudan ödeyen itha-
latçı olacaktır. AB içine ürün ithal edilmesi duru-
munda, ödenecek karbon fiyatına karşılık, kar-
bon sertifikası alınması söz konusu olacaktır. 
AB üyesi olmayan bir üretici ise üçüncü bir 
ülkeye ithal edilen malların üretiminde kullanı-
lan karbon için zaten bir fiyat ödediklerini gös-
terebildiğinde, ilgili maliyet AB ithalatçısı için 
düşülecektir. CBAM ayrıca Avrupa Birliği üyesi 
olmayan ülkelerdeki üreticileri üretim süreçleri-
ni yeşillendirmeye teşvik ederek karbon kaçağı 
riskini azaltmaya yardımcı olacağı belirtilmiştir. 
Konsey ayrıca değeri 150,00.-€’dan az olan 
gönderileri CBAM yükümlülüklerinden muaf 
tutan bir asgari eşik de öngörmektedir. Kon-
sey Tüzüğü, No 1186/2009 23. maddesin-
de belirtildiği üzere, gümrük bölgesine ithal 
edilen ve sevkiyat başına 150 Euro’yu aşma-
yan mallar ile üçüncü bir ülkeden gelen yol-
cuların kişisel bagajlarında bulunan ve 150 
Euro’yu geçmeyen mallara uygulanmayacaktır. 
AB’ye yapılan sevkiyatların yaklaşık üçte biri 
bu kategoriye gireceğinden ve bunların toplam 
değeri ve miktarı, bu tür ürünlerin AB’ye toplam 
ithalatının sera gazı emisyonlarının ihmal edile-
bilir bir bölümünü temsil ettiğinden, bu önlem 
idari karmaşıklığı azaltacağı ifade edilmiştir. 
CBAM sertifikaları, teslim tarihinden önceki 
takvim yılı için, her yılın 31 Mayıs tarihine ka-
dar yıllık CBAM beyannamesi ile yetkili maka-
ma teslim edilecektir. CBAM kapsamında, eşit 
karbon fiyatlandırması öngörüldüğü belirtilmiş 
olup AB şirketleri, AB’deki üretimleri için bir kar-
bon bedeli ödemekte olduğundan ithalatçıların, 
mallar AB ETS kapsamında üretilmiş olsaydı, 
ödeyecekleri fiyata karşılık gelen fiyatı ödemesi 
gerekecektir. CBAM ücreti, kapsam dahilindeki 
sektörlerin AB üretimine tahsis edilen AB ETS 
ücretsiz tahsisatlarının seviyesini yansıtacak 
şekilde ayarlanacaktır. AB üyesi olmayan bir 
üreticinin, ithal edilen malın üçüncü bir ülkede 
üretimi için zaten bir karbon bedeli ödediğinin 
kanıtlanması halinde, bu miktar ithalatçı için 

CBAM ücreti üzerinden düşülecektir. Şirketler 
ürünlerinin karbon içeriklerine, kendi ülkelerin-
de ödenen karbon ücretlerine ve AB ETS’de 
verilen ücretsiz tahsisatlar uyarınca hareket 
etmelidir.

CBAM Sertifikaları ve Yetkili Beyan Sahibi

İthal mallardaki gömülü emisyonlara  ilişkin 
bilgiler, eğer kendisi (veya ilgili bir taraf) aynı za-
manda ithal edilen malları üreten işletici veya 
tesis ise yetkili beyan sahibine sunulacaktır.

Diğer durumlarda, yetkili beyan sa-
hibi, bu bilgiyi üçüncü ülkede kayıt-
lı işletici veya tesislerden almalıdır. Kayıtlı 
işletici veya tesis olmaması halinde, belirli bil-
giler merkezi veri tabanından sağlanabilecektir. 
CBAM sertifikaları, CBAM Yönetmeliği Ek I’de 
listelenen ithal mallardaki toplam gömülü 
emisyonlara karşılık gelmelidir. CBAM sertifika-
ları, teslim tarihinden önceki takvim yılı için, her 
yılın 31 Mayıs tarihine kadar yıllık CBAM beyan-
namesi ile yetkili makama teslim edilecektir. 
Kayıtlı ithalatçıların sürekli olarak CBAM 
sertifikaları satın almaları gerekecek olup 
CBAM sertifikalarının fiyatı, AB ETS kapsa-
mında hükümetler tarafından açık artırma-
ya çıkarılan karbon izinlerinin haftalık orta-
lama fiyatı referans alınarak belirlenecektir. 
2026 yılında kesin sistem tam olarak faali-
yete geçtiğinde, AB ithalatçıları, bir önceki 
yıl AB’ye ithal ettikleri toplam mallardaki mal 
miktarını ve gömülü emisyon miktarını yıl-
lık olarak beyan etmeleri ve ilgili CBAM ser-
tifikalarını teslim etmeleri gerekecektir. 

“Yetkili beyan sahibi: CBAM Yönetmeliği’nin ekinde 
yer alan listedeki ürünleri ithal etmek; CBAM 
beyannamesi vermek; CBAM sertifikası alma 

hususlarında hak sahibi olup beyan sahibi, kendi adına 
serbest dolaşıma giriş gümrük beyannamesi tescil 

eden veya adına gümrük beyannamesi tescil edilen 
kişidir.”

“CBAM sertifikaları: 2027'den başlayarak, her 
bir yetkili CBAM beyanı sahibi, CBAM beyanında 

belirtilen gömülü emisyonlara karşılık gelen bir dizi 
CBAM sertifikasını bir önceki takvim yılı için her yıl 31 

Mayıs'a kadar teslim etmelidir.”
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Bununla birlikte, AB ETS tahsisatlarından farklı 
olarak, düzenlenebilecek CBAM sertifikaları-
nın sayısında herhangi bir sınır bulunmamak-
tadır. Mevcut ücretsiz tahsisat sisteminden 
CBAM’da geçiş kademeli olarak gerçekleşe-
cektir: AB ETS kapsamında ücretsiz tahsisatın 
aşamalı olarak kaldırılmasına paralel olarak, 
CBAM sertifikalarının satın alınması ve teslim 
edilmesi gerekliliği 2026-2034 döneminde aşa-
malı olarak uygulanacaktır.

Bu durum, CBAM’nin yalnızca belirli bir yıl-
da aynı sektörde AB ETS kapsamındaki üc-
retsiz tahsisatlardan yararlanmayan emis-
yon oranına uygulanacağı anlamına gelir. 
Komisyon, CBAM sertifikalarının satışı ve geri 
alımının yönetimi ile ilgili zamanlama, yönetim 
ve diğer bilgiler hakkında daha fazla ayrıntı sağ-
layacaktır. Bu arada, CBAM Tüzüğü, her çeyre-
ğin sonunda hesapta olması gereken CBAM 
sertifikalarının sayısı, Üye Devletler tarafından 
geri satın alınabilecek fazla CBAM sertifikala-
rının sayısı ve kalan CBAM sertifikalarının han-
gi koşullarda geri alınacağıyla ve tazminatsız 
iptal edileceği ile ilgili kuralları halihazırda ana 
hatlarıyla belirtmektedir.

AB, Türkiye’nin en büyük ticaret ortağı olup her 
ne kadar Türkiye’de Emisyon Ticaret Sistemi 
mekanizması şu an için kurulmamış olsa da 
ithalatımızın büyük bir kısmını Avrupa Birliği ile 
gerçekleştirdiğimiz ve bu ithalatın çoğunlukla 
otomotiv ve ekipman piyasalarında yaptığımızı 
dikkate alırsak, bu mekanizmanın kurulmasının 
gerektiği görülmektedir.

Kaldı ki, Türkiye gevşek iklim politikaları sebe-
biyle AB için karbon kaçağı riski taşıyan ülkeler 
arasındadır. Bu nedenle AB Türkiye’nin de dahil 
olduğu üçüncü ülkelerden ithal edeceği ürün-
lerden, vergi alınması söz konusu olacaktır. Bu 
vergi, AB’de üretilen ürünlerden alınan karbon 
vergisiyle eş değer olacaktır. Her ne kadar Tür-
kiye’de şu an için bu türde bir vergilendirme 
yapılmıyor olsa dahi ürünlerin AB’ye ithal edil-
mesi halinde ihracatçılar bu vergiden sorumlu 
olacaktır.

CBAM sertifikaları, her Üye Devlet tarafından 
ortak bir merkezi platformda yetkili CBAM 
beyan sahiplerine satılacaktır. CBAM sertifika-
larının fiyatı AB ETS kapsamında haftalık or-
talama karbon fiyatı yansıtacak olup böylece 
CBAM sertifikalarını AB ETS’ye sabitleyecektir. 
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AB’li İthalatçılar, İhtiyaç Duydukları Bilgileri 
AB Dışındaki İhracatçılarından Nasıl 
Sağlayabilir? 

CBAM’a tabi mallar için gömülü emisyonlara 
ilişkin bilgiler, AB’de kayıtlı ithalatçılara, AB dışı 
üreticileri tarafından iletilmelidir. Mallar ithal 
edilirken bu bilgilerin mevcut olmaması duru-
munda, AB ithalatçıları, satın almaları gereken 
sertifika sayısını belirlemek için her bir ürün için 
CO2 emisyonlarına ilişkin varsayılan değerle-
ri (kesin sistem devreye girdikten sonra dahi) 
kullanabilecektir. Yine de ithalatçılar, bir muta-
bakat prosedürü sırasında gerçek emisyonla-
rı gösterebilecek ve buna göre uygun sayıda 
CBAM sertifikası teslim edebilecektir.

Geçiş Dönemi (Transitional Phase)
1 Ekim 2023- 31 Aralık 2025

1 Ekim 2023’ten 31 Aralık 2025’e kadar olan geçiş 
aşamasında, ithalatçıların ve dolaylı gümrük tem-
silcilerinin yükümlülükleri, CBAM Yönetmeliği 
kapsamındaki bildirimlerle sınırlı olacaktır.

CBAM, 2025’in sonuna kadar devam edecek bir 
geçiş aşamasıyla 1 Ekim 2023’te başlayacak 
olup bu aşamada ithalatçılar, CBAM’a tabi olan 
mallarında bulunan emisyonları raporlamak 
zorunda kalacak ve herhangi bir ödeme yapıl-
ması veya sertifika alınmasına ilişkin herhangi 
bir yükümlülük söz konusu olmayacaktır. Daha 
spesifik olarak, ithalatçılar veya dolaylı gümrük 
temsilcileri, her üç aylık dönemde ithal edilen 
mallara ilişkin bilgileri içeren üç aylık CBAM ra-
porlarını, söz konusu üç aylık dönemin sonun-
dan itibaren en geç bir ay içinde sunmalıdır. İlk 
raporlama dönemi Ocak 2024’ün sonu olarak 
belirlenmiş olup bunun nedeni, karbon içeriğini 
ölçmek için uluslararası düzeyde onaylanmış 
standartların bulunmadığının ve işletmelerin 
gerekli önlemleri geliştirmek için zamana ihti-
yacı olduğunun kabul edilmesidir.

l	İlk CBAM raporu: 2023 4. Çeyrek- 31 Ocak 
2024’e kadar

l	Son CBAM raporu: 2025 4. Çeyrek- 31 Ocak 
2026’ya kadar sunulmalıdır.

CBAM, Yönetmelik Ek 1-A’da listelenen bir dizi 
ürün için üretim sürecinde yayılan sera gazla-
rının doğrudan emisyonlarının yanı sıra dolaylı 
emisyonlara da uygulanacaktır. Daha da önem-
lisi, geçiş aşamasının sonuna kadar raporlama 
yükümlülüğüne uyulmaması durumunda her-

hangi bir yaptırım söz konusu olmayacaktır. 
Ekim 2023- Aralık 2025 tarihleri arasında ge-
çiş dönemi boyunca CBAM raporu; bir önceki 
çeyrekte ithal edilen toplam mal miktarı, bu 
mallardaki toplam gömülü doğrudan ve dolay-
lı emisyonlar, gömülü emisyonlar için menşe 
ülkede ödenmesi gereken karbon fiyatı husus-
larını içerecek olup, üç ayda bir sunulacaktır. 
Örnek olarak, Ocak-Mart dönemi içinde yapılan 
ithalat için Nisan sonuna kadar CBAM raporu 
sunulacaktır. İşletmelerin, eksik veya yanlış 
CBAM raporları sunmaları veya başka bir şe-
kilde raporlama yükümlülüklerine uymamaları 
nedeniyle “etkili, orantılı ve caydırıcı” cezalarla 
karşı karşıya kalabileceği belirtilmiştir.

Zamanı gelince, Komisyon, verilecek gösterge 
niteliğindeki cezaların aralığına ilişkin uygula-
ma kanunlarının yanı sıra raporlama yükümlü-
lüğüne uymanın yolları ve biçimine ilişkin baş-
ka kurallar da kabul edecektir.

CBAM raporlarında yer alacak bilgiler şunları 
içermelidir:

l İlgili dönemde (çeyrekte) ithal edilen malların 
miktarı;

l Aşağıdakiler arasında bölünen toplam gö-
mülü emisyonlar:

 i. Doğrudan (yani üretim sürecinin kendisin-
den kaynaklanan) emisyonlar ve

 ii. Dolaylı (yani endüstriyel sürece güç sağla-
mak için kullanılan elektrik için) emisyonlar.

Bununla birlikte, alüminyum, hidrojen ve kap-
sam dahilindeki çoğu demir ve çelik için baş-
langıçta dolaylı emisyonlara ilişkin bilgiler ve 
gömülü emisyonlar için menşe ülkede öden-
mesi gereken karbon fiyatı gerekli olmayacaktır. 
Bu çerçevede;

l Ürünün üretimi esnasında açığa çıkan, üre-
tim sürecinden kaynaklanan doğrudan emis-
yonlar (Kapsam-1) - [ısıtma ve soğutma kay-
naklı emisyonlar dahil üretici firmanın üretim 
sürecinden kaynaklanan emisyonlar],

l Üretim sürecinde kullanılan ve üretici firma 
dışından temin edilen, yine CBAM kapsamın-
daki üretim girdilerinin üretimi aşamasında 
açığa çıkan emisyonlar (kısmi Kapsam-3) 
-[girdinin üretim sürecinde açığa çıkan ve 
girdinin tedarik edildiği üreticiden temin edi-
lecek olan emisyon verisi]
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Tam Uygulama Dönemi (Full Compliance 
Phase) 1 Ocak 2026’dan itibaren

1 Ekim 2023’ten 31 Aralık 2025’e kadar olan geçiş 
aşamasında, ithalatçıların ve dolaylı gümrük tem-
silcilerinin yükümlülükleri, CBAM Yönetmeliği 
kapsamındaki bildirimlerle sınırlı olacaktır.

2026 itibariyle başlayacak tam uygulama döne-
minde, 2023/956 sayılı Yönetmelik ekinde yer 
alan ithal ürünlerle ilişkili karbon emisyonları için 
oluşan mali yükümlülük, yetkilendirilmiş CBAM 
yükümlüsü tarafından yıl boyunca satın alınan 
CBAM sertifikalarının teslimi ile karşılanacaktır. 
Bu kapsamda, ürüne gömülü her 1 ton CO2 eş-
değeri sera gazı emisyonu için 1 SKDM sertifi-
kası teslim edilecektir. CBAM, 1 Ocak 2026’dan 
itibaren tamamen faaliyete geçecek olup bu 
tarihten itibaren AB ithalatçılarının, bir önceki 
yılda AB’ye ithal ettikleri mallardaki toplam gö-
mülü emisyonları ve mal miktarını yıllık olarak 
beyan etme yükümlülüğü bulunmaktadır. Ge-
çiş dönemi sonrasında, Ocak 2026 tarihinde, 
kademeli olarak ücretsiz tahsisatların kaldırıl-
ması ve CBAM’ın tamamen devreye girmesi 
söz konusu olacaktır. Kesinleştirme aşamasın-
da, yönetmeliğin Ek I’inde yer alan tüm CBAM 
ürünleri için doğrudan emisyonlar, AB ETS 
çerçevesi (Ek I-A) kapsamında dolaylı maliyet 
telafisi alabilenler hariç tüm CBAM ürünleri için 
dolaylı emisyonlar rapor edilecektir.

CBAM, jeopolitik gerilimlerin yüksek olduğu bir 
zamanda devreye giriyor olması ve ABD Enflasyon 
Azaltım Yasası’nın (Inflation Reduction Act) 
çıkarılması, düşük karbonlu yatırımın AB ve diğer 
pazarlardan uzaklaşmasını sağlayacağına ilişkin 
endişeleri artırıyor.

l	Ürünün	 üretiminde	 kullanılan	 elektrikten	
kaynaklanan	dolaylı	emisyonlar	(Kapsam-2)	
ürün	bazında	raporlanacaktır.

Geçiş	 süreci	 kapsamında,	 Ekim	 2023-Aralık	
2025	 tarihleri	 arasında,	 CBAM	komisyonu	 ta-
rafından	 izleme	 ve	 raporlama	 kuralları	 kabul	
edilecektir.	 2025	 yılında,	 dolaylı	 emisyonların	
kapsama	 dahil	 edilip,	 edilmeyeceği	 hususu	
gözden	 geçirilecek	 olup	 Avrupa	 Komisyonu,	
CBAM’ın	 organik	 kimyasallar	 ve	 polimerler	
dahil	olmak	üzere	karbon	kaçağı	 riski	 taşıyan	
diğer	ürünleri	kapsayacak	şekilde	olası	genişle-
mesini	değerlendirecektir.

Bu	sektörler;

l	Elektrik	ve	ısı	üretimi

l	Petrol	 rafinerileri,	 demir/çelik,	 alüminyum,	
metaller,	çimento,	kireç,	cam,	seramik,	kağıt	
hamuru,	kağıt,	karton,	asitler	ve	dökme	orga-
nik	 kimyasalların	 üretimi	 dahil	 olmak	üzere	
enerji	yoğun	sanayi	sektörleri

l	Avrupa	Ekonomik	alanı	içinde	ticari	havacılık

l	Nitrik,	 adipik	 ve	 glioksilik	 asitler	 ve	 glioksal	
üretiminden	kaynaklanan	nitrözoksit	(N2O)

l	Alüminyum	üretiminden	kaynaklanan	perflo-
rokarbonlar	(PFC’ler).

Öncelikli	olarak	karbon	sızıntısı	riski	en	yüksek	
ve	karbon	yoğunluğu	en	fazla	olan	ürünlerden	
başlanması	 planlanmakta	olup	CBAM	kapsa-
mına	alınacak	ürünler,	neden	oldukları	toplam	
sera	gazı	emisyonları	göz	önünde	bulundurula-
rak	ve	idari	açıdan	sebep	olacakları	yük	ve	kü-
çük	ve	orta	büyüklükteki	 işletmeler	üzerindeki	
etkileri	de	dikkate	alınarak	seçilecektir.

Geçiş	aşaması	sırasında,	Yönetmeliğin	Ek	I’in-
de	yer	alan	tüm	CBAM	ürünleri	 için	doğrudan	
ve	dolaylı	emisyonlar	rapor	edilecektir.	Avrupa	
Komisyonu,	geçiş	döneminin	bitiminden	önce	
dolaylı	 emisyonlara	 ilişkin	metodolojiyi	değer-
lendirecektir.
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Kapsam içi malları ithal etme yetkisi

1 Ocak 2026’dan itibaren, kapsam içi mallar 
yalnızca CBAM yetkili beyan sahipleri tarafın-
dan AB gümrük bölgesine ithal edilebilecektir. 
Yetkilendirilmemiş işletmeler, kapsam içi mal-
ları ithal ettikleri için cezalarla karşı karşıya 
kalacaklardır. İthalatçılar veya temsilcileri, 31 
Aralık 2024 tarihinden itibaren gerekli bilgile-
ri CBAM kaydı aracılığıyla göndererek yetkili 
CBAM beyan sahibi olmak için başvurabilirler.

Uygulanabilir kriterlerin karşılanması koşuluy-
la, izin, tüm Üye Devletlerde tanınacak olsa da, 
başvuru sahibinin yerleşik olduğu Üye Dev-
letteki yetkili makam tarafından verilecektir. 
CBAM’ın devam eden bir çalışma olması se-
bebiyle, CBAM kapsamında raporlamaya da-
yalı geçiş aşaması sona ermeden önce AB’nin 
bu mekanizmanın kapsamını genişletmeyi ve 
daha fazla ürüne yaymayı ve uygulamada nasıl 
çalıştığını incelemeyi dikkate alması gerekmek-
tedir.

Yıllık Bildirim

2027’den başlayarak, her yetkili CBAM beyan-
namesi aşağıdakileri içerecek şekilde yıllık bir 
CBAM beyannamesi (önceki takvim yılı için her 
yıl 31 Mayıs’a kadar) sunmalıdır.

l	Bir	önceki	takvim	yılı	boyunca	ithal	edilen	her	
tür	ürünün	toplam	miktarı;

l	Bu	mallardaki	toplam	gömülü	emisyonlar;

l	Menşe	 ülkede	 fiilen	 ödenen	 karbon	 fiyatı	
nedeniyle	 yapılan	 bir	 indirimden	 sonra	 ve	
AB	ETS	kapsamında	ücretsiz	emisyon	öde-
neklerini	 yansıtmak	 için	 bir	 düzenleme	 ya-
pıldıktan	sonra,	toplam	gömülü	emisyonlara	
karşılık	gelen,	 teslim	edilecek	CBAM	sertifi-
kalarının	toplam	sayısı;	ve	Bağımsız,	akredite	
bir	doğrulayıcı	tarafından	yayınlanan	yerleşik	
emisyonların	doğrulama	raporunu.

SKDM	 kapsamında	 oluşacak	mali	 yükün	 he-
saplanmasında,	ithal	edilen	elektrik	haricindeki	
her	bir	tür	ürün	için	toplam	ürün	miktarı,	gömülü	
emisyon	miktarı,	AB	ETS’sinde	ürünün	muadili-
ne	sağlanan	ücretsiz	tahsisat	miktarı	ve	menşe	
ülkede	ödenmiş	karbon	ücretleri	dikkate	alına-
caktır.	 AB	 ETS’sinde	 aynı	 ürüne	 sağlanan	 üc-
retsiz	tahsisatlar	ile	menşe	ülkede	tabi	olunan	
karbon	 ücreti	 mali	 yükümlülüğü	 azaltacaktır. 
Gerçek	emisyon	verilerinin	yetkili	CBAM	beya-
nı	 sahibi	 tarafından	 yeterince	 belirlenemediği	
durumlarda,	 varsayılan	 emisyon	 verileri	 kulla-
nılacaktır.	Bu	veriler,	özellikle	varsayılan	değer,	
her	 bir	 ihracatçı	 ülkenin	 kapsam	 dahilindeki	
her	bir	mal	için	(elektrik	hariç)	ortalama	emis-
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Emisyon Hesaplamalarının Kapsamı

CBAM kapsamında yapılacak emisyon hesapla-
malarına, doğrudan emisyonların yanısıra belir-
li ürünler itibariyle üretim sürecinde kullanılan 
elektrikten kaynaklanan dolaylı emisyonlar da 
dahil edilmiştir.

2023/956 sayılı Yönetmelik kapsamında, do-
laylı emisyonlara ilişkin karbon maliyetini ilk 
etapta daha dar bir ürün grubuna getirmekte 
olup bu alandaki yükümlülüklerin geçerli olaca-
ğı ürün kapsamı uygun hesaplama metodoloji-
lerinin geliştirilmesine de bağlı olarak aşamalı 
şekilde genişletilecektir. 2023/956 sayılı Yönet-
melik uyarınca, CBAM kapsamındaki ürünler-
den hangileri için sadece doğrudan emisyonla-
rın dikkate alınacağı listelenmektedir.

CBAM raporunda aşağıdaki bilgilere yer verile-
cektir:

l	Her bir ürün türü için ayrıştırılmış olarak ve 
elektrik için megavat saat, diğer ürünler için 
ton değerleri üzerinden ifade edilecek şekil-
de, ithal edilen toplam ürün miktarı ile ürünün 
ithal edildiği menşe ülke ve üretici tesis;

l 2023/956 sayılı Yönetmelik çerçevesinde 
belirlenen yöntem çerçevesinde hesaplanan, 
elektrik için megavat saat başına ton karbon-
dioksit eşdeğeri emisyon miktarı, diğer ürün-
ler için 1 ton ürün başına ton karbondioksit 
eşdeğeri emisyon miktarı şeklinde ifade 
edilen gerçekleşen toplam gömülü emisyon 
miktarı (bu hususta, bir ikincil mevzuat dü-
zenlemesi ile uygulama esasları detaylandı-
rılacaktır);

l Avrupa Komisyonu tarafından yayımlanacak 
uygulama yönetmeliği çerçevesinde hesap-
lanacak toplam dolaylı emisyonlar;

l Ürüne gömülü emisyonlar için menşe ülke-
sinde ödenecek olan, olası ücret iadesi veya 
diğer telafi ödemeleri de dikkate alınarak he-
saplanmış net karbon ücreti tutarı.

Ancak, raporlamaya esas teşkil edecek emis-
yon izleme ve hesaplama metodolojileri üze-
rinde Avrupa Komisyonu tarafından oluşturul-
muş bir uzman grubunun çalışmaları devam 
etmektedir. Geçiş dönemi uygulamasının ana 
unsuru raporlama olduğundan, 2023/956 sa-
yılı Yönetmelik’in yayımlanmasının ardından ilk 
çıkacak ikincil düzenlemeler arasında emisyon 
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yon yoğunluğuna göre ayarlanacağından, AB 
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tosb üyeleri

DINIZ ADIENT OTO DONANIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.

AKÇELİK DEMİR ÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

ALBA KALIP VE OTOMASTON MAK.
İML.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ

ALBA PLASTİK SAN.
VE TİC.A.Ş.

ARPEK ARKAN PRÇ. AL.
ENJ.KAL.SAN.TİC.A.Ş.

ASİL ÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

AUTOLİV CANKOR OTOMOTİV
EMNİYET SİST.SAN.VE TİC.A.Ş.

VAN LEEUWEN DISTRIBUTION 
BORU SAN. TİC. LTD. ŞTİ

BENTELER GEBZE TAŞIT
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BEYÇELİK 
GESTAMP A.Ş.

BİRİNCİ OTOMOTİV
SAN.TİC.A.Ş.

BOSCH REXROTH OTOMASYON 
SAN.VE TİC.A.Ş.GEBZE ŞUB.

VOESTALPİNE HİGH 
PERFORMANCE METAL A.Ş.

CAVO OTOMOTİV
TİC.VE SAN.A.Ş.

CHEMETALL SAN. KİMYASALLARI
TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

CPS PRESSFORM
SAN.VE TİC.A.Ş.

ÇİFTEL ELEKTROMEKANİK 
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DENSO OTOMOTİV
PARÇALARI SAN. A.Ş.

 DÖKSAN BASINÇLI DÖKÜM
VE MAKİNA SANAYİ TİC. LTD.ŞTİ

EFESAN DEMİR ÇELİK  SANAYİ 
VE TİC. A.Ş. ÇAYIROVA ŞUBESİ

EGEBANT ZIMPARA VE POLİSAJ
MLZ. SAN. VE TİC. A. Ş.

EKU FREN
VE DÖKÜM SAN.A.Ş.

ELBA BASINÇLI
DÖKÜM SAN.A.Ş.

ERSEL
AĞIR MAKİNE SAN.TİC.A.Ş.

ESİM TEST HİZMETLERİ
SAN.VE TİC.A.Ş. FARBA OTOMOTİV A.Ş.

FARPLAS
OTOMOTİV A.Ş.

GREENCHEMİCALS
KİMYASAL.MAD.SAN.VE TİC.A.Ş.

GÜRSETAŞ
DÖKÜM SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

HASÇELİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

HEKSAGON
MÜH.VE TASARIM A.Ş.

HP PELZER PİMSA
OTOMOTİV A.Ş.

HÜRSAN MÜH.
İMALAT SAN.LTD.ŞTİ.

İLERİ MEKANİK
MAK.KALIP İML.SAN.VE TİC.A.Ş.

CENGİZ MAKINA SAN. VE TİC. A.Ş. 
AN IMPRO® COMPANY

KALIPYANSAN STANDART
KALIP ELM.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

KANCA EL ALT. 
DÖVME ÇELİK VE MAK.SAN.A.Ş.

KARAKAYA PRES 
OTOMOTİV SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

KAYNAK TEKNİĞİ 
SAN.VE TİC.A.Ş.

KORMAS ELEKTRİKLİ
 MOTOR SAN.VE TİC.A.Ş.

MANN VE HUMMEL
FİLTRE SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

MA-PA MAKİNA
PARÇALARI END.A.Ş.

MURAT TİCARET
KABLO SAN.A.Ş.

NEŞE PLASTİK
SAN.VE TİC.A.Ş.

NOVARES TURKEY
OTOMOTİV A.Ş.

ÖZEN PRES MAKİNE
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PİMSA 
ADLER OTOMOTİV A.Ş.

PİMSA 
OTOMOTİV A.Ş.

SANGO OTOMOTİV ÜRÜNLERİ
SAN. VE TİC. A.Ş.

SEKİSO
OTOMOTİV SAN.VE TİC.A.Ş.

SİSAN
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
END.FIRINLAR LTD.ŞTİ.

SİSTEM TEKNİK
SANAYİ FIRINLARI A.Ş.

TAKOSAN OTOMOBİL
GÖSTERGELERİ SAN.VE TİC.A.Ş.

TEFAŞ KİMY.VE SER.
KAPL.SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TAEGUTEC KESİCİ
TAKIMLAR SAN.VE TİC.A.Ş.

MARKALAR ŞEHRİ

A RAYMOND BAĞLANTI ELEMAN.
SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TOKSAN YD.
PRÇ.İML.TİC.SAN.A.Ş.

ZENGİN KALIPVELDO TEKNOLOJİ MAKİNE
ÜRETİM SAN. VE TİC. AŞ.

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

TT ÇELİKYAY 
OTOMOTİV DIŞ TİC. SAN. A.Ş.

TEKNO KAUÇUK
SANAYİİ A.Ş.

TIRSAN TREYLER
SAN. VE TİC. A.Ş.

OTİMSA 
OTOMOTİV SAN.A.Ş.

MESGO ASİA KAUÇUK 
SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

PİMSA OTOM.
TEKSTİLLERİ SAN.A.Ş

sistem teknik
INDUSTRIAL FURNACES

MAZSAN MAKİNA İMALAT
SANAYİ TİCARET LTD ŞTİ

RAVAGO
PETROKİMYA ÜRETİM A.Ş

TEKİŞ TEKNİK 
EROZYON KALIP SAN.VE TİC.A.Ş

TOYOTETSU
OTOM.PRÇ.SAN.A.Ş.

ZATEL PRES 
DÖKÜM SAN.TİC.A.Ş.

ÇELİKEL ALÜMİNUM
DÖKÜM İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ALPHA 
METALURJİ A.Ş

 BD OTOMOTİV VE ELEKTRİKLİ 
ARAÇLAR SAN. VE TİC. A.Ş

DEMSAN ALÜMİNYUM 
SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

HOUSE OF MOLD İLERİ 
MÜHENDİSLİK TEKNOLOJİLERİ

KARAT
GÜÇ SİST.SAN.VE TİC.A.Ş.

SOMÇELİK PASLANMAZ ÇELİK TİC. 
VE  SAN. LİMİTED ŞİRKETİ 

DCM KALIP İMALAT 
SAN. VE TIC. A.Ş.

ÖZKAR
OTOMOTİV PRÇ.İML.SAN.A.Ş

GREEN TRANSFO ENERGY TURKEY 
ENERJİ END. SAN. VE TİC. AŞ

KAR PLASTİK
BAKALİT SAN. VE TİC. A.Ş.
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